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باور کنید یک دهه است‌که‌ 
بر عراق پیروز نشده‌ایم

عراق حریفی است که ملاقات با آنها همیشه 
دلهره‌آور بوده.استایل مشابه با بازیکن‌های 
ایرانی دارند و مقابل ما به شکل واضحی با 
خشونت بازی می‌کنند.در این سال‌ها بازیکنانی 
مثل هوار ملامحمد،‌عماد رضا،‌جاسم کرار و بشار 
رسن به ستاره‌های مسابقات فوتبال ایران بدل 
شدند که نشان می‌دهد سطح بازیکنان عراقی تا 
چه حد بالاست.در سه بازی آخر ما با آنها نتایج 
خوبی نداشته‌ایم.حتی باید گفت چهار بازی! بعد 
از سه پیروزی مهم بر عراقی‌ها در رفت‌وبرگشت 
جام‌جهانی 2002 )در بغداد و تهران با نتایج 
مشابه 2 بر یک دورانی که بلازویچ سرمربی 
بود و علی دایی و علی کریمی ‌و مهدوی‌کیا 
ستاره‌های تیم ملی محسوب می‌شدند( و 
همینطور در جام ملت‌های سال 2011 )باز هم با 
نتیجه2 بر یک  و با گل‌های غلامرضا رضایی و 
گل اتفاقی ایمان مبعلی( دوران سختی شروع 

شد. ادامه در صفحه 04

کمال‌بردبار|همه گیج شده‌اند.گرمای انتخابات و هیاهوی مورد لزوم را 
نه ردصلاحیت‌ها به وجود آورد و نه مناظرات و نه رجزخوانی‌های فضای 
مجازی.در یک  انتخابات یکنواخت و آرام به ناگه وزیر اطلاعات دوره 
احمدی‌نژاد که قرار است در میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان شرکت کند 
با بر زبان راندن جنجالی‌ترین اظهارات ممکن همه جناح‌های سیاسی را 
میخکوب خود کرده است.آن هم در فاصله چهار روز تا شروع انتخابات. 
حرف‌هایی آنقدر شگفت‌انگیز آن هم برای وزیر سابق اطلاعات که 
واکنش‌های گسترده‌ای را در تمام جناح‌ها و اردوگاه‌ها به وجود آورده و به 
شکلی غافلگیرکننده مهم‌ترین اتفاق در اتمسفر انتخاباتی این روزها شده 
است. اینکه چرا باید مصلحی این حرف‌ها را در فاصله‌ای اینچنین نزدیک 
تا انتخابات بر زبان بیاورد مورد ابهام گروه‌های مختلف سیاسی است. تا 
آنجا که فعالان اصولگرا بی‌دریغ به او تاخته‌اند و اتهاماتی به او زده‌اند.از 
این سو اصلاح‌طلبان هم حرف‌های مصلحی را شاهدی بر تایید ادعای 
خود مبنی بر شیوه عمل نه چندان منصفانه شورای نگهبان دانسته‌اند.

در واقع پس از ماجرای عدم احراز صلاحیت علی لاریجانی که همیشه از 
نیروهای معتمد حاکمیت بوده و از قرار برمبنای یک گزارش نه چندان 
موثق موفق به احراز صلاحیت نشده است حالا مصلحی حرف‌هایی را 
در مورد ردصلاحیت جنجالی هاشمی رفسنجانی در سال 1392 بر زبان 
رانده که به شکلی ناگهانی پیکان انتقادات را به سمت شورای نگهبان  
هدایت کرده است. آنچنان که دوباره عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شورای نگهبان مجبور شده است به  واکنش سریع بپردازد تا موج این 
انتقادات را کنترل کند.عجیب آنکه  بازتاب  این حرف‌های مصلحی که 
تاکیدی بر نقش ویژه‌اش در رد صلاحیت هاشمی رفسنجانی  در انتخابات 
1392 بوده،‌موجب تحرک ناگهانی فضای سیاسی در میان اصلاح‌طلبان 
شده است تا آنجا که سران این جبهه به افزایش مشارکت و بالا رفتن 
شانس همتی کمی امیدوار شده‌اند.گزارشی از این اتفاقات را در صفحه سه 
بخوانید  و یک نکته:‌آیا تلاش حجت الاسلام مصلحی در مهندسی کردن 
نگاه ناظر بر انتخابات در سال 92 ،‌نتیجه مناسبی داده است؟‌آیا این حجم 
پیش‌بینی امور آن هم در حوزه علوم سیاسی و جامعه با هزاران و هزاران 
فاکتور غیرقابل پیش‌بینی ‌سودمند بوده است؟ آیا این نگاه به جامعه و این 
تمایل به مهندسی کردن هرچیزی،‌کمی بیش از حد ماتریالیستی نیست؟‌ 

بگذریم.داستان را بخوانید.

اندر  مصائب موتور کره‌ای!
پیشرانه شاسی‌بلندهای‌کیا و هیوندای معمولًا دچار مشکلاتی 

می‌شوند که دست‌تان را بدجور توی پوست گردو می‌گذارند! اما 
آیا راهی برای برطرف‌کردن آنها وجود دارد؟ صفحه 05

ادامه  نبرد  دولت  و  مخابرات
آیا با لایحه جدید دولت انحصار اینترنت خانگی از مخابرات سلب ‌می‌شود؟‌صفحه  03

کتایون، گیسو است 
دنبال  چیز خاصی نباشید

سریال جدید منوچهر هادی با سرعت خیلی پایین در حال روایت 
است و در هر قسمت اطلاعاتی تکراری به مخاطب داده می‌شود...
پانزده قسمت از سریال خانگی »گیسو« توزیع شده و همچنان گره‌های اصلی داستان 
باز نشده است. بعد از چند قسمت مخاطب پی برد یونس )مسعود رایگان( از چند سو 

مورد تعقیب است، همسر رضا )حسین یاری( مرده، پیمان )هومن سیدی( همسرش را 
طلاق داده و با یک دختر دورگه ایرانی – ایتالیایی ازدواج کرده و ... صفحه 09

ك شف جسد سوخته 
یک  زن  در جنگل‌هاي نور

مرد به دلايل نامعلوم اقدام به قتل همسرش‌كرد  
سپس جسد او را در جنگل به آتش‌كشيد  صفحه 13

فناوری کهنه با مشکلات 
زیست محیطی  صفحه 08

انتقاد‌کارشناسان صنعت برق  از قرارداد ساخت نیروگاه 
بخار ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک در سواحل دریای عمان

مرد6میلیون‌دلاری‌در‌تهران
گشت و گذاری‌ در‌خبر‌ها و‌گزارش‌های 

برگزیده‌همین روزها‌ در‌44 سال پیش  ‌صفحه 04

هفته دیگر همه چیز مشخص شده است؛ احتمالا! اگر انتخابات 
به دور دوم نرود. رئیس جمهور جدید انتخاب شده و کشوری 
که دست‌انداز کم در پیش رو ندارد؛ از توافق بازگشت به برجام 
گرفته تا اف‌ای‌تی‌اف، از نرخ ارز تا تورم و تحریم، از اختلاف با 
همسایگان تا سازش با ابرقدرت‌های شرق و غرب. آمارها نرخ 
مشارکتی در حد 2 از پنج را پیشبینی کرده‌اند. یعنی از هر پنج 
نفری که شرایط رای دادن را دارد، فقط 2 نفر پای صندوق 
می‌روند. روی کاغذ حدود 24 میلیون هموطن. نامزدی که 
بیش از نیمی از این میزان رای را از آن خود کند، رئیس جمهور 
کل کشور می‌شود. 12 میلیون رای هم بدین ترتیب کافی است 
برای هدایت کشور 80 میلیونی. مهم نیست چه کسی برگزیده 
این انتخابات باشد، بی‌شک مسیر پرچالشی در پیش دارد. اگر 
از پایگاه اصولگرایی باشد که احتمال بیشتری دارد، معلوم 
نیست که در بزنگاه‌های مهم پیش رو، مانند مهلت محدود برای 
بازگشت به توافق برجام، مسئله‌ اف‌ای‌تی‌اف و ... چه تصمیماتی 
را اتخاذ می‌کند؛ وضعیت کشور و معیشت مردم اولویت 
می‌شود یا ماندن در دایره محافظه‌کاری؟ یک در هزار، رئیس 
جمهور اگر خارج از این دایره امن اصولگرایان باشد که بد به 
حالش، چون در این آرایش شورای نگهبان، مجلس، تشخیص 
مصلحت و ... معلوم نیست قرار است چگونه پرچم هدایت 
اجرایی کشور را بر عهده بگیرد. سطح ادعاها در مناظره‌ها هم 
چنان بالا بود که با نظر هر اقتصاددانی، کوچکترین سنخیتی با 
واقعیت جامعه ندارد. چنان که دولت روحانی، نمونه نامطلوبی 
شد از اعتماد به ادعاها و بدین ترتیب چرخش روحانی از سال 
دوم دور دوم )سال پنجم ریاست جمهوری(، حداقل ارتباط و 
تاثیرگذاری‌ او بر پایگاه رای‌اش را منقطع کرد. شواهد بسیار 
است. وضعیت کشور هم با انفجار نرخ ارز و افزایش قیمت 
سوخت و تورم افسارگسیخته در این سه سال، کوچکترین 
شباهتی به 5 سال ابتدایی دولت روحانی ندارد. درصد 
مشارکت پایین پیشبینی شده در این انتخابات را بسیاری به رد 
صلاحیت‌ها و آرایش غیردوقطبی نسبت می‎دهند. بله اشتباه 
هم نیست ولی اشتباه نکنیم پایگاه اصولگرایی که ریزشی در 
این دوره برای مشارکت در انتخابات ندارد. صحبت از پایگاه 
رای اصلاح‌طلبان و رای‌های خاکستری است. همان‌ها که 
روحانی را با رای بر سر مسند نشاندند، ناامید شده‌اند. دولت 
روحانی به هیچ وجه نمی‌تواند از بار این ماجرا کم کند و خود 
را بی‌تقصیر نشان دهد. همانطور که بسیار بعید است ورود 
دیرهنگام ظریف و جهرمی به دعوت این آرای خاکستری 
راه به جایی را بیابد و بر آن که باید اثر کند. از پاسخ به این 
پرسش سطحی که چه فرقی دارد چه کسی رئیس جمهور 
باشد بگذریم. اگر بین رئیس دولت اصلاحات و احمدی‌نژاد و 
روحانی در این 24 سال اخیر فرقی نمی‌بینیم که عملا رای‌مان 
خیلی هم نمی‌تواند در سپهر سیاسی کشور موثر واقع شود. 
اما به این پرسش برسیم که چرا سرنوشت‌های مختلفی برای 
رؤسای قوه‌ها و به ویژه رؤسای جمهور در این نیم قرن نوشته 
شده که در انتهای دوره یا مانند احمدی‌نژاد کاری نکرده باقی 
نمی‌گذارند یا مانند روحانی چنان محافظه‌کار می‌شوند که 
گویی جمهور را فراموش کرده‌اند. ما عادت کرده‌ایم به جای 
اینکه رئیس جمهورهای پیشین را در مراسم خداحافظی سوار 
بر بالگرد ببینیم، چند سال بعد از اتمام دوره‌شان، صدایشان 
را از یک پستو بشنویم. رئیس جمهور بعدی هر که باشد، کار 
سختی دارد. چه در این چهار سال چه تا پایان عمر سیاسی‌اش. 
آرزوی قلبی بماند برای ما که رئیس جمهور بعدی فارغ از 
گرایش سیاسی، با توجه ویژه به معیشت و رفاه مردم، برای 

خود عاقبت به‌خیری بتراشد.

عاقبت به‌خیری

ستون‌سه‌‌شنبه
محمدجواد ترابی

از 50 متری
 قيمت 3000تومانزیبایی‌های جام ملت‌های اروپا

ناگفته‌های وزیر اطلاعات دولت دهم همه
جناح‌های سیاسی را سراسیمه‌کرده است

آتش بر هیزم سرد انتخابات

جام ملت‌های اروپا پرحادثه و دراماتیک پیش می‌رود. 
پس از ماجرای اریکسن و بازی پرتب و تاب هلند و 
اوکراین  دیروز گل زیبای چک به اسکاتلند از فاصله 50 
متری  دیدنی‌ترین حادثه روز بود. چک 2 بر صفر بازی را 

برد. صفحه 12 را هم بخوانید
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  ویژه

همیشه معترض!
حرف‌های صریح میرسلیم درباره 

ردصلاحیت طلایی و کاندیداتوری دختر 
سردار سلیمانی

مصطفی میرسلیم، نماینده تهران که از هیات مرکزی نظارت 
بر انتخابات شوراها استعفا داده، در خبرآنلاین ناگفته‌هایی را از 

روند نظارت بر این انتخابات مطرح کرده است: 
 ما همه فشارها را تحمل کردیم و سعی کردیم کار خود را 
انجام دهیم. نزدیک ۸۰درصد از موارد مردودی به مسائل 
اخلاقی برمی‌گشت. جنبه‌هاي مختلف هم داشت؛ از مسائل 
اعتیاد و ابتذال و خلاف عفت بود تا... سندهای آن هم بود. ۱۰ تا 
۱۵درصد هم به مسائل خاص شهری برمی‌گشت مثل 
زمین‌خواری، کوه‌خواری، رشوه، زدوبند کردن و... اگر کسی 
دارای سابقه‌ای است که این رفتارها را داشته، به درد شورا 

نمی‌خورد.  ۵درصد از موارد هم جنبه امنیتی داشت.
وزارت کشور فضولی کرده و کار او نیست که بگوید ما 
فراقانونی بودیم یا نه. تشخیص فراقانونی بودن با مجلس است. 
وزارت کشور مي‌توانست بگوید این فهرست اشکال دارد، من 
اجرا مي‌کنم ولی شکایت را به مجلس تقدیم مي‌کند. اگر این 
هفته مجلس برقرار بود وزیر را زیرسوال مي‌بردیم و استیضاح 
مي‌کردیم. ستاد انتخابات پایین‌ترین مقام اجرایی وزارت کشور 
است ولی این ستاد برای ما بیانیه صادر کرده است، این 
افتضاحی در جمهوری اسلامی است. خیلی فضولی کردن و 
نمی‌شد با این شرایط کار کرد. کار غلط و اشتباهی کردند و قطعا 

مفتضح خواهند شد.
)درباره رد و تایید طلایی( ‌افرادی که به آنها اشاره کردید، 
قبلا دارای مسئولیت بودند و خدماتی انجام دادند، قطعا 
خدمات ارزنده انجام دادند، مي‌توان از خدمات آنها دفاع کرد 10 
سال عضو شورای‌شهر بودند، قبلا در نیروی انتظامی بودند، این 
نفوذ خود این افراد است. هر شخصیتی بعد مدت زمانی فعالیت 
صاحب نفوذی در بین مردم مي‌شود. افرادی که در شورای‌شهر 
و دیگر دستگاه‌ها کار مي‌کنند به‌طور طبیعی نفوذی به دست 
مي‌آورند. این نفوذ یک بخش از کار است، مسائل دیگر در 
جوانب این افراد هم مسئله‌ای دیگر است. مثلا مشارکت با 
افرادی که تبهکار هستند شریک هم باشند، مثلا آنها محکوم 
شدند ولی ایشان هنوز محکوم نشده است. با استعلام ما از 
دستگاه قضایی با توجه به اینکه ریز این پرونده‌ها در اختیار 
آنهاست گفته‌اند که صلاحیت این افراد از نظر ما مردود است. 

این سندی برای ماست. 
آیا مجاز هستیم از مقدسات، شخصیت‌های ملی، شهدا و نام 
و عنوان آنها استفاده ابزاری کنیم؟ خیر. بعضی عکس خود با 
رهبری یا امام )ره( را نشان مي‌دهند که گویا خیلی به‌هم 
نزدیک هستیم، اما شأن آنها بالاتر از این است که ابزار ما قرار 
بگیرند. اصل این قضیه اشکال دارد که از نام شهید سلیمانی 
برای این کار استفاده شود. به خود سردار سلیمانی پیشنهادات 
زیادی شد اما گفت من می‌خواهم سرباز باشم درحالیکه اگر 
برای ریاست جمهوری نامزد مي‌شد قطعا رای مي‌آورد. حالا 
درست است از نام ایشان استفاده ابزاری شود؟ البته به این معنا 
نیست که دختر ایشان شخصیتی ندارد اما باید ملاحظه کنند.

گروسی: بدون توافق هسته‌ای با ایران
»کور سرگردان« خواهیم بود

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی 
به سوالاتی درباره تحولات برنامه هسته‌ای ایران و 

نظارت آژانس بر آن پاسخ داد. به گزارش پایگاه خبری 
اکسیوس،رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی در گفت‌وگو با این پایگاه خبری گفت که داشتن 
یک توافق هسته‌ای با ایران »ضرورت دارد« وگرنه کور 

سرگردان خواهیم بود. گروسی در پاسخ به این سوال که آیا 
قبول دارد که ایران یک برنامه هسته‌ای تسلیحاتی دارد، 

گفت: نه در حال حاضر اطلاعاتی وجود ندارد که چنین 
چیزی را نشان بدهد.  اما او درباره مقارن شدن افزایش 

سطح غنی‌سازی ایران با کاهش یافتن میزان دید)نظارت 
بر برنامه هسته‌ای ایران( در ماه‌های اخیر ابراز نگرانی کرد.  

گروسی ادامه داد: این موضوع بسیار جدی است.وقتی در 
سطح ۶۰درصد غنی سازی می‌کنید، بسیار نزدیک هستید. 

این از نظر فنی غیرقابل تمیز با مواد در سطح تسلیحات 
است. بنابراین وقتی این موضوع را با این امر مسلم که 

دسترسی بازرسی ما در حال کاهش یافتن است،می‌بینیم 
من نگران می‌شوم. 

بلینکن: کاهش تعهدات هسته‌ای ایران نتیجه خروج 
آمریکا از برجام است

وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگویی با مطرح کردن 
اینکه پیش از دیدار رئیس‌جمهور این کشور با همتای 

روسی‌اش درباره موضوع فروش ماهواره پیشرفته روسی 
به ایران اظهارنظر نمی‌کند، به موضوع پیشرفت برنامه 

هسته‌ای ایران پرداخت. به گزارش شبکه سی. بی. اس، 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگو با 
این شبکه در برنامه Face the nation،در پاسخ به این 
سوال که آیا آمریکا با توجه به گزارش واشنگتن پست 
مبنی بر اینکه روسیه قرار است یک سامانه پیشرفته 

ماهواره‌ای به ایران بفروشد،در روابطش با روسیه آنها را 
تنبیه خواهد کرد یا به همکاری آنها در مذاکرات احیای 

توافق هسته‌ای در وین احتیاج دارد، توضیح داد: اول 
از همه، وقتی بحث مذاکرات هسته‌ای مطرح است، ما 

هیچ مسئله یا منافع دیگری را با توافق هسته‌ای معاوضه 
نمی‌کنیم. مذاکرات جایگاه خودش را دارد. بنابراین شفاف 

خواهم گفت. دوم  اینکه، من جلوتر از رئیس‌جمهور پیش 
نخواهم رفت. احتمال می‌دهم که او درباره این موضوع 

ظرف چند روز آینده با رئیس‌جمهور پوتین صحبت کند.
دیدار رئیس‌جمهور با رئیس‌جمهور پوتین بی‌ارتباط با 

امور جاری دنیا نخواهد بود. بلینکن در ادامه در پاسخ به 
این سوال که بازگردانی دانشی که ایران در مدت کاهش 

تعهدات هسته‌ای‌اش کسب کرده به حالت اولیه چطور 
امکان‌پذیر است،گفت:ایران در بالاترین سطح غنی‌سازی 

می‌کند. در سطحی بالاتر از آنچه در توافق مجاز است و 
درست می‌گویید که در حال افزودن بر دانشش در این 
زمینه است.اگر این روند مدتی بیشتر ادامه بیابد،اگر 

بیشتر پیش بروند، به گفته شما،دانشی در اختیار خواهند 
داشت که بازگردانی‌اش بسیار سخت خواهد بود. فکر 
می‌کنم این مسئله به جای خود در بازگردادن مسئله 

هسته‌ای، همانطور که توافق هسته‌ای کرده بود، فوریت 
ایجاد می‌کند، متاسفانه ایران الان با توافق فاصله دارد که 

در نتیجه خروج ما از توافق بوده است.

سی
لما

دیپ

رئیس‌جمهور گفت: نیروهای دریایی و هوایی تنها نیروهایی 
بودند که در سال پایان جنگ مستقیم با ارتش آمریکا درگیر 
شدند. این دو نیرو در خلیج‌فارس با نیروی دریایی و هوایی 

آمریکا مواجه شدند. این ارتش آبدیده است.
امروز دولت جمهوری اسلامی ایران در خدمت ایران و 
نیروهای مسلح است. ما شاهدیم برخلاف جنگ اقتصادی 
سه ساله که هر کشوری بود به زانو درمی‌آمد، ملت و دولت 
ما ایستاده و مقاومت می‌کند و توانسته نیازهای ضروری 

مردم و نیروهای مسلح را تامین کند.
در دوران کرونا و جنگ اقتصادی به‌طور توأمان و با 
تمامی مشکلات این دولت قدرتمند دست از توسعه و 

توانمندی نیروهای مسلح برنداشت.
دولت یازدهم و دوازدهم در زمینه سواحل مکران و 
نیازمندی‌های بندر جاسک که تبدیل به بندر مهمی شده 
است کارهایی را انجام داد. این دولت توانسته گاز را به 
استان‌های شرقی برساند و آب را شیرین کند و به کویرهای 
شرق کشور برساند و این توسعه که در این مناطق شاهدیم 
و اینکه بندر جاسک به‌زودی بدل به بندر نفتی ما خواهد 

شد، همه این کارها از امور استراتژیک انجام شده توسط 
دولت فعلی است.

قدرت پدافندی ما از هر زمان در این دوره قدرتمندتر شد 
و اس۳۰۰ وارد کشور شده است. مدرن‌ترین سلاح‌های 
پدافندی ساخته و توان موشکی ما چندین برابر شد و 
موشک کروز دریایی ما از ۳۰۰ کيلومتر به هزار کیلومتر 
افزایش برد یافت. در زمینه نیروي هوایی ساخت جنگنده 
کوثر و موتور هواپیما و در زمینه هوانیروز و نیروی زرهی 
امروز نیروهای مسلح ما خودکفا هستند و بدون نیاز به 

کشورهای خارجی می‌تواند از کشور دفاع کند.
ما هیچ‌وقت قصد حمله یا جنگ با کشوری را نداشتیم و 
نداریم. قدرت نیروهای مسلح ما علیه همسایگان‌مان نیست 
بلکه پشتیبان آنان هم هست و نیروی مسلح ما حافظ امنیت 
دریای عمان و خلیج‌فارس و دریای سرخ و مناطق دیگر 
است و ما امنیت منطقه را برای خود و همسایگان خود 

تامین می‌کنیم.
در عراق، سوریه، یمن و هرجای دیگر که تروریست‌ها 
خواستند حاکمیت پیدا کنند، این نیروهای مسلح ما بودند 

که به درخواست دولت آن کشورها، به کمک آمدند و 
تروریسم را عقب زدند.

ما نه به‌دنبال به دست آوردن ساح کشتار جمعی و 
شیمیایی هستیم و نه آن را مجاز می‌دانیم. این فتوای 
فرمانده کل قوای ماست که به کارگیری این سلاح‌ها را 
خلاف موازین اسامی می‌دانند. ما قربانی ساح‌های 
شیمیایی و کشتار جمعی در جنگ هستیم که از سوی 

عراق و با تجهیز قدرت‌های غربی علیه ما استفاده شد.
)خطاب به کشورهای اروپایی و آمریکا(: ما برای صنعت 
داخلی و توانمندی داخلی خودمان دنبال انرژی هسته‌ای 
هستیم. اروپا و آمریکا این را به خوبی بداند که ما به‌دنبال 
سلاح هسته‌ای در صنعت هسته‌ای خود نیستیم. بله، ما 
می‌توانیم غنی‌سازی بالاتر هم داشته باشیم اما در عین حال 
دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم بلکه برای مصارف انرژی، 

صنعت پزشکی و دیگر بخش‌ها نیازمند هسته‌ای هستیم.
ملت ما قدرت ایستادگی در برابر قدرت‌های بزرگ را 
دارد. دیدید که آن روز که لازم بود در برابر بزرگترین قدرت 
خارجی یعنی آمریکا ایستادیم و پهپاد آمریکایی را سرنگون 
و پایگاه آنها را بمباران کردیم. ما قصد تنش و جنگ نداریم 

اما در برابر قدرت‌های خارجی هم سر فرود نخواهیم آورد.
اگر کشورهای 1+5 به تعهدات خود عمل کنند ما هم 
بعد از راستی‌آزمایی این موارد به تعهدات خود باز 
می‌گردیم. پس آنها همانطور که انجام بخشی از تعهدات 
خود را پذیرفتند مابقی را هم بپذیرند تا ما نیز به تعهدات 
 خود بازگردیم و شاهد افزایش تعامل در سطح 

جهانی باشیم.

روحانی: در برابر قدرت‌های خارجی
 سر فرود نخواهیم آورد

به دنبال به دست آوردن سلاح کشتار جمعی و شیمیایی نیستیم

  میدان مشق

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت: بعید است  این 
دور از مذاکرات وین، دور آخر باشد و آمریکا باید تصمیمات 

خود را بگیرد.
برجام ستیزان به این یکی،دو نفر )ترامپ و نتانیاهو( که 
جزو شخصیت‌های منفور نظام بین‌الملل هستند، محدود 
نمی‌شود.ما فکر نمی‌کنیم سیاست‌های رژیم اشغالگر قدس 
با آمدن و یا رفتن افراد تغییر کند و از نظر ما مهمل‌گویی 
میراث مشترک تمامی سران رژیم اشغالگر قدس از روز اول تا 

الان بوده است.
) در پاسخ به سوال دیگری در مورد رایزنی‌های ایران و 
عربستان و اینکه گفته می‌شود سه دور از این رایزنی‌ها برگزار 
شده است و این رایزنی‌ها در چه سطحی در حال برگزاری 
است(:ما همواره از گفت‌وگو با همسایگان خود استقبال 
کرده‌ایم و عربستان نیز از این امر مستثنا نیست. طی سالیان 
گذشته حتی زمانی که دولت سعودی علاقه‌ای برای گفت‌وگو 
نداشت ما بارها گفتیم که بهترین راه برای حل‌وفصل 

موضوعات گفت‌وگو است.
در مورد رفع تمامی تحریم‌های بخش ذیل برجام توافق 

شده است از جمله در حوزه انرژی.
با تصویب برجام طبق توافق صورت گرفته سه دسته از 
تحریم‌ها برداشته شد که شامل تحریم‌های 
مالی،پولی،بانکی،بیمه‌ای،تحریم‌های حوزه انرژی و حوزه 

حمل‌ونقل است،در برجام به این موضوع تصریح شده است و 
ما چیزی کمتر از آنچه در برجام آمده توافق نمی‌کنیم و ملاک 
اجرای دقیق برجام است و این موضوعی که شما اشاره کردید 

جزو مسائل مورد مناقشه نیست.
حتی در دوره تحریم‌های حداکثری شکست‌خورده آمریکا 
هدف اصلی دوستان ما در صنعت نفت،وزارت نفت با کمک و 
همکاری وزارت خارجه بازپس‌گیری سهم ایران از بازار نفت 
بوده است و در طول یک‌سال گذشته بخشی از این سهم را 
پس گرفته‌ایم.گفت‌وگوها در ارتباط با این موضوع در لایه‌های 
مختلف در جریان است و شما توضیحات بیشتر در این زمینه 

را از دوستان در وزارت نفت بپرسید.
دولت متبوع آقای مالی مسبب مرگ بسیاری از ایرانیان 
بیمار در داخل کشور بوده است.دولت متبوع وی شریک 
جنایت‌های ترامپ علیه ملت ایران با ادامه تروریسم اقتصادی 
است چراکه هیچ‌کدام از تحریم‌های یک‌جانبه و فرامرزی را 
علیه ملت ایران برنداشته و آنها بهتر است به جای اشک 
تمساح ریختن به سابقه بسیار تاریکی که در تاریخ روابط 
خارجی به جای گذاشته‌اند بنگرند و بعید است که دیگر 
دولتی در عرصه جهانی به امضا و تعهد آمریکایی‌ها اعتماد 
کند چراکه آنها نشان داده‌اند نقض‌کننده تعهدات خود 

هستند.
)در پاسخ به سوال دیگری در مورد اظهارات اخیر 

کوهن،رئیس سابق موساد در مورد ایران از جمله ترور 
دانشمندان هسته‌ای و سرقت اسناد(: واقعا رژیم اشغالگر 
قدس منبع ناآرامی و تروریسم در منطقه است.ریشه ۷۰ساله 
گرفتاری‌ها در منطقه غرب آسیاست. این رژیم در موجودیت 
نامشروع خود به حدی رسیده است که با گردن‌کشی به دنیا 
اعلام می‌کند که ترور می‌کند،بمب می‌گذارد و می‌کشد.این 
رژیم در حال رسواسازی خود در مورد انجام اقدامات 
تروریستی و خرابکارانه است و این چیز جدیدی نیست که ما 
ندانیم.ما می‌دانیم که چه حجمی از خرابکاری‌ها از سوی این 
رژیم علیه کشورها انجام شده اما هیچ یک از این اقدامات 
حرکت دانشمندان ما در زمینه افزایش ظرفیت کشور در 
حوزه‌های علمی،دفاعی و... را متوقف نکرده است و ما به 

حرکت خود در این مسیر ادامه داده‌ایم.
)در پاسخ به سوالی در مورد بیانیه اخیر گروه هفت و ابراز 
نگرانی آنها از برنامه موشکی ایران (:برخی از تفاسیر از 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل توسط کسانی که 
خودشان می‌دانند این قطعنامه ناظر بر چه موضوعاتی است 
هم نادرست و هم بسیار بعید است.در هیچ کجای قطعنامه 
۲۲۳۱ محدودیت برای برنامه موشکی ایران نیامده است و 
اینگونه قرائت‌های بعید از کلمات روشن و واضح قطعنامه 
۲۲۳۱ تنها به کسر اعتبار کسانی منجر می‌شود که این ادعاها 

را مطرح می‌کنند.

مذاکرات وین به بن‌بست نرسیده است

تا انتخابات

 متن پیام ویدئویی ظریف برای تشویق به 
مشارکت؛ محمدجواد ظریف در ویدئویی که در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرد آورد: سلام. 
جمعه روزی است که از طریق صندوق‌ رای می‌توانیم 
دریچه‌های روشنایی و امید را برای آینده خود و 
فرزندان‌مان باز نگه‌ داریم. کمبودها، کاستی‌ها و 
اشتباهات کم‌ نبوده و نیستند، و من به سهم خود 
شرمنده سختی‌ها و ناروایی‌هایی هستم که کام مردم را 
تلخ کرده است. اما قهر با صندوق رای قطعا راه‌حل 
نیست و اگر به مشکلات نیافزاید از آنها نخواهد کاست. 
ملت توسعه‌خواه ملتی است که هیچ فرصتی را- حتی 
ظاهرا کوچک- برای اصلاح و پیشرفت از دست 
نمی‌دهد. مردم ما موثرترین ضامن آزادی، امنیت، 
سربلندی و پیشرفت کشورند. مشارکت هوشمندانه و 
گسترده مردم- در داخل و خارج- در تعیین سرنوشت 
خود، قدرت ملی را رقم می‌زند، منافع ملی را در سطح 
جهانی پاسداری می‌کند و پشتوانه اصلی برای تعامل 
سازنده بین‌المللی است. مشارکت مردم نه‌تنها لغو 
تحریم‌ها را تسریع می‌کند و بنیان جنگ اقتصادی علیه 
ملت دلاور ایران را درهم خواهد شکست، بلکه 
تحریم‌های آینده را نیز خنثی می‌کند. افزایش مشارکت 
به ناامیدی تندروهای بیرونی و درونی، صهیونیست‌ها و 
تروریست‌های اقتصادی- که با ایران‌هراسی و 
برجام‌ستیزی چشم طمع به شکست تعامل و افزایش 
تحریم‌ها دوخته‌اند- خواهد انجامید. مردم ایران 
همیشه »پدیده« بوده‌اند و »فرصت« آفریده‌اند. 
امیدوارم در انتخابات ۱۴۰۰ نیز مردم فرصت تازه‌ای 
برای حرکت به‌سوی ایرانی آباد،‌ آزاد و توسعه‌یافته خلق 
کنند. دست در دست هم، 28 خرداد را به جشنواره ملی 

امید برای همه ایرانیان تبدیل کنیم.
 نظر ابطحی درباره پیام موسوی و خاتمی؛ 
محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در توئیتی 
نوشت: آقای مهندس موسوی تا مرز تحریم انتخابات 
پیش رفته ولی نگفته رای ندهید. آقای خاتمی تا مرز 
شرکت در انتخابات پیش رفته ولی رسما دعوت به 
شرکت در انتخابات نکرده است. این هم از شگفتی‌هاي 

انتخابات فعلی است. جز حیرت هم نمی‌افزایند.
 بهزاد نبوی: بیایید رای بدهید؛ بهزاد نبوی رئیس 
نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان )جبهه اصلاحات ایران( طی 
پیامی ویدئویی خطاب به ملت ایران گفت: خواهش من 
این است که برای نجات ایران و برای اینکه کشور دچار 
سرنوشتی نشود که راه برگشت نداشته باشیم، در 
انتخابات شرکت کنید. او افزود: در هر انتخاباتی که مردم 
حضور پیدا نکرده‌اند، قبلا هم شکست خورده‌ایم و الان 
هم اگر مردم حضور پیدا نکنند، شکست خواهیم خورد. 
رئیس جبهه اصلاحات ایران تاکید کرد: اگر مردم در 
صحنه آمدند هم در انتخابات شوراها برنده‌ایم و هم در 
انتخابات ریاست جمهوری مانع تحقق سناریویی طراحی 

شده، خواهیم شد. )خبرآنلاین(

 کروبی: اصلاح‌طلبان سریع نامزد معرفی کنند؛ 
حسین کروبی در پاسخ به اینکه آیا پدرش نظری در 
خصوص حمایت از کاندیداهای انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۰ دارد یا خیر، اظهار کرد: با پدرم در این 
خصوص صحبت کردم و ایشان گفتند: »من مصرا از نهاد 
اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان و چهره‌هاي ملی و مذهبی 
مي‌خواهم بدون فوت وقت هرچه سریع‌تر مسیر اتحاد این 
زخم‌خوردگان را فراهم کنند و با معرفی نامزد 
اصلاح‌طلبی که مقبولیت بیشتری دارد، در این راستا گام 

بردارند«. )خبرآنلاین(
 جلسه اصلاح‌طلبان برای حمایت از مهرعلیزاده 
یا همتی؛ فارس نوشت: نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان 
)جبهه اصلاحات ایران( شامگاه دوشنبه به ریاست بهزاد 
نبوی و اکثریت احزاب عضو درباره سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری نشست انتخاباتی برگزار 
می‌کند. نشست نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان برای 
حمایت این جبهه از عبدالناصر همتی یا محسن 
مهرعلیزاده دو نامزد اصلاح‌طلب انتخابات ریاست 
جمهوری است و طبق نظرسنجی‌هایی که اصلاح‌طلبان 
صورت داده‌اند، عبدالناصر همتی در نظرسنجی‌ها از 
مهرعلیزاده پیشی گرفته است. گفته می‌شود این 
نشست در حالی قرار است برگزار شود که مشارکتی‌های 
عضو نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان تاکید دارند که 
اصلاح‌طلبان نباید در انتخابات ریاست جمهوری ورود 
کنند و حتی برخی از تندروها از تحریم انتخابات سخن 
می‌گویند. )توضیح هفت صبح: تا زمان چاپ روزنامه 
این جلسه برگزار نشده بود ولی با توجه به اهمیت خبر 

آن را نقل کردیم(
 مهرعلیزاده به نفع همتی کنار برود؛ علی محمد 
نمازی عضو حزب کارگزاران سازندگی، درباره اجماع 
همتی و مهرعلیزاده برای ائتلاف روی یک نفر گفت: اگر 
ائتلافی قرار باشد میان همتی و مهرعلیزاده صورت بگیرد 
اقدام خوبی است و ما تشویق می‌کنیم... یکی از راه‌هایی 
که می‌تواند در این مسیر کمک کند، توجه به 
نظرسنجی‌هاست، براساس نظرسنجی هر نامزدی که 
بالاترین رای را داشته باشد به نفع دیگری می‌تواند 
کناره‌گیری کند و اگر حمایتی بخواهد در این صورت از 
سوی جبهه اصلاحات انجام شود، باید تکیه به همین 
نظرسنجی‌ها کرد. نمازی بیان کرد: اگر نظرسنجی‌ها 
نشان داده همتی رای بیشتری نسبت به مهرعلیزاده دارد 
اقدام خوبی خواهد شد که مهرعلیزاده به نفع همتی کنار 
برود و همتی نیز در دولت خود از پتانسیل‌های 

مهرعلیزاده بهره ببرد. )باشگاه خبرنگاران جوان(
 قاضی‌زاده کنار می‌رود؟ امیرحسین قاضی‌زاده در 
پرواز تهران به زاهدان گفت: شایعه درباره کنار رفتن ما 
زیاد است و این شایعات تا آخر انتخابات هم ادامه دارد 
اما من هم‌اکنون در حال سفر به زاهدان هستم و همین 
نشان می‌دهد در انتخابات همچنان حضور دارم. با این 
حال او در توئیتر خود هم نوشته: در مسیر فدا شدن 
برای انقلاب و مردم همچون برادران شهیدم کماکان 
چون کوه ایستاده‌ام. قطعا باعث باخت جبهه انقلاب 

نخواهم شد و از هیچ اقدامی برای عمل به حجت شرعی 
دریغ نخواهم‌کرد. )فارس و برنا(

 نظر حسین مظفر درباره اجماع اصولگرایان؛ گزیده 
مصاحبه وزیر اسبق آموزش و پرورش درباره کنار رفتن 
نامزدهای اصولگرا را بخوانید: توافق نوشته شده یا حتی 
نانوشته نبوده که فقط یک نفر بیاید و بقیه کنار بروند، 
اینها موازی وارد صحنه شدند اما طبیعی است که باید 
میزان سبد رای خودشان را محاسبه کنند، میزان نقشی 
که در وفاق و اجماع می‎توانند داشته باشند را هم حساب 
کنند، میزان ترفندهای رقیب‌شان را هم بسنجند و 
تصمیم درستی بگیرند، در غیر این‌صورت هم رای 
خودشان از بین مي‌رود و هم آن فرد اصلی که مورد نظر 
اصولگرایان است، ممکن است خطراتی تهدیدش کند. لذا 
باید حتما یک ارزیابی در همین یکی دو روز از خودشان 
به‌عمل آورند و در نهایت در روز چهارشنبه تصمیم بگیرند 

و به نفع آقای رئیسی کنار روند. )خبرآنلاین(
 جامعه مدرسین طرف رئیسی را گرفت؛ جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه‌ای نوشت: جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم بر اساس تکلیف شرعی و 
وظایف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و طبق دوره‌های 
گذشته موضوع را در دستور کار کمیسیون سیاسی 
‌اجتماعی این نهاد مقدس قرار داد و پس از برگزاری 
جلسات متعدد و ارتباط با علمای اعلام و هم‌اندیشی با 
گروه‌های مختلف و رعایت همه‌جوانب و معیارها و ارائه 
گزارشات در جلسات شورای‌عالی جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم، سرانجام موضوع در جلسه روز جمعه 
مورخ 21 خرداد 1400 مطرح و با نصاب بیش از دوسوم 
اعضای جامعه، حضرت حجت‌الاسلام حاج سیدابراهیم 
رئیسی »دامت توفیقاته« به‌عنوان نامزد اصلح شناخته 

شد. )فارس(
 حداد: حتما برخی کاندیداها کنار می‌روند؛ حداد 
عادل در خصوص احتمال کناره‌گیری کاندیداهای 
اصولگرا به نفع یک نفر در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ اظهار کرد: بنده قطعا می‌دانم که بعضی از 
کاندیداها کنار مي‌روند. چون به این جمع‌بندی خواهند 
رسید که کنار رفتن آنها به سود جبهه انقلاب خواهد 
بود. حداد عادل در این‌باره گفت: این که کدام کاندیدا و 
در چه زمانی کنار می‌رود را نمی‌توانم پیش‌بینی کنم. 
باید محاسبات متعددی صورت گیرد و در نهایت هم 
بستگی به تصمیم خود نامزدها دارد. )خبرگزاری 

صداوسیما(
 متکی: با این وضع ممکن است نتیجه مطلوب 
نباشد؛ منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت 
اصولگرایان گفت: آرایش فعلی کاندیداهای جریان انقلاب 
این را به جامعه القا می‌کند که نیروهای ارزشی و انقلابی 
در یک کثرت غیرقابل دفاع قرار دارند که در چنین 
شرایطی ممکن است نتیجه مطلوب رقم نخورد. این در 
حالی است که تجربه‌ انتخابات‌ سال ۹۲ که جریان انقلاب 
در پی تعدد کاندیداها نتیجه را به رقیب خود واگذار کرد، 
ایجاب می‌کند که ۵ نامزد جریان انقلاب پیش از انتخابات 

به اتفاق‌نظر و انسجام برسند. )تسنیم(

اصلاح‌طلبان به‌دنبال مشارکت، اصولگرایان به‌دنبال انصراف
  عکس نوشت

     

    شست‌وشو و آماده سازی صندوق‌های اخذ رأی توسط ستاد انتخابات 
همدان در محل فرمانداری همدان انجام شد. عکس از ایمان حامی خواه، مهر

       قابی از حاشیه حضور سعید محمد در کرمانشاه برای حمایت از 
رئیسی.  عکس از محمدهادی امیری، مهر

       حسن عباسی در آغوش سعید قاسمی و کمی آن طرف‌تر حمید 
رسایی در همایش انتخاباتی سه مرد میدان. عکس از عرفان کوچاری، 

تسنیم

    میتینگ محسن مهرعلیزاده در محل آمفی تئاتر روباز ائل گلی تبریز. 
عکس از محمد امینی، ایسنا

       وزیر ارتباطات در مشهد، برای یک هوادار استقلال، کری شش تایی 
می‌خواند. عکس از محسن اسماعیل زاده، ایسنا

       سه مداح تهران، یعنی عبدالرضا هلالی، میثم مطیعی و مهدی 
رسولی دیروز به میدان راه آهن رفتند و برای مردم مداحی کرده و آن‌ها را به 

شرکت در انتخابات دعوت کردند. عکس از محمد حسن اصلانی، تسنیم

مانور ناوشکن دنا و مین شکار شاهین دنا، چهارمین فروند از ناوشکن‌های کلاس جماران، تحت نظارت نیروی دریایی ارتش، دیروز به ناوگان این 
نیرو ملحق شد
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کووبرکت  چطور متولد شد؟
روایت یک داوطلب واکسن ایرانی از روز تزریق و عوارض 

این واکسن

سه روز پیش نسخه‌ای از مقاله گروه تحقیقاتی که دارند روی واکسن کووبرکت کار می‌کنند 
منتشر شد. البته قبل از هر چیز باید این را گفت که این مقاله فقط جریان آزمایش واکسن بر 
روی حیوانات را توضیح داده و فقط شامل نسخه پیش‌چاپ )preprint( است ولی حالا که 
وزیر بهداشت خبر داده کووبرکت مجوز اضطراری‌اش را از روز سه‌شنبه گرفته‌، همین مقاله 
37 صفحه‌ای هم شاید اندازه یک سر سوزن برای ما توضیح دهد بالاخره روش تولید کووبرکت 

چه بوده و چه راهی را طی کرده است؟

  اخطار: مقاله پیش‌چاپ است
چرا گفتن اینکه این مقاله پیش‌چاپ است اهمیت داشت؟ چون رسمی وجود دارد که مقالات 
وقتی قرار است چاپ شوند، باید از فیلتر چند داور عبور کنند؛ داورهایی که خبره این رشته 
هستند و مو را به خوبی از ماست می‌کشند. اما یک مرحله قبل از آن، محققان نسخه پیش‌چاپ 
مقاله خودشان را منتشر می‌کنند. این نسخه پیش‌چاپ، وجاهت علمی ندارد و فقط برای این 
منتشر می‌شود که مبادا فرد دیگری از همین روش یا ایده برای کار تحقیقاتی خودش استفاده 
و آن را به‌نام خود ثبت کند. یعنی یک‌جورهایی کپی‌رایت خودشان را با این پیش‌چاپ ثبت 
می‌کنند. پس اول از همه، مقاله جدید گروه کووبرکت هنوز از زیر نظر داور ژورنال‌های خارجی 
رد نشده است. دکتر حامد حسینی، مدیر اجرایی آزمایش انسانی به هفت‌صبح می‌گوید چند 
هفته آینده این اتفاق خواهد افتاد. البته او اسمی از اینکه این ژورنال چیست نمی‌دهد. حالا 

داخل مقاله چه می‌گذرد؟
در این تحقیق خطر و کارایی یک ویروس کشته شده کووید را در بدن حیوان بررسی کرده‌اند. 
اول از همه در خلاصه این مقاله اینطور آمده که چرا این تیم تحقیقاتی از ویروس کشته شده 
برای تولید آنتی‌بادی استفاده کردند. تئوری آنها این بوده که بدن ما با ویروس مرده می‌تواند 
آنتی‌بادی‌های مختلفی درست کند که حتی می‌تواند جهش‌های مختلف را خنثی کند. با 
اینکه تئوری‌هایی وجود دارد که می‌گوید همین کار را می‌شود با ویروس‌های ضعیف‌شده 
انجام داد، در تحقیق این استدلال آورده شده که ویروس‌های مرده تاثیرگذاری بیشتری بر 

جهش‌های مختلف کووید دارند. 
در مقدمه اینطور نوشته‌شده که ویروس‌های کشته شده نیاز به چیزی به اسم »ادجوانت« 
دارند تا در بدن بهتر کار کند. رایج‌ترین مواد برای درست کردن این ادجوانت‌ها آلومینیوم 
است. سپس ابتدای فصل »روش« اشاره شده که آزمایشگاهی که از آن استفاده شده از نوعی 

است که طبق نظر سازمان بهداشت جهانی بالاترین سطح امنیت را دارد. 
در مرحله بعدی روش کار توضیح داده شده است. آنها اینطور شرح داده‌اند که در 
تحقیقات‌شان از سلول‌هایی استفاده کرده‌اند که در بدن گریوت یا میمون سبز آفریقایی وجود 
دارد. ویروس‌ها را به این سلول‌ها تزریق و بعد سلول را بررسی و ردیابی کردند تا اول ببینند 
آیا ویروس همان کووید است یا نه. بعد در مرحله بعد از راهی برای کشتن ویروس استفاده 

کردند. این راه چه بوده؟ 
برای کشتن آن ویروس از موادی استفاده می‌شود که در دنیا استفاده‌های مختلف دارند و در 
دُزهای بالا خطرناک هستند. به همین خاطر در مراحل پایانی تولید واکسن، بعد از استفاده از 
این ماده برای کشتن ویروس، آن را فیلتر می‌کنند تا این ماده خطرناک از آن دربیاید و به فرد 
آسیب نرساند. در این مقاله به متدهایی که برای بیرون آوردن ماده خالص از ویروس استفاده‌ 
کرده‌اند اشاره شده است. آن‌وقت ادجوانت‌ها را که بالاتر درباره آن نوشتیم، به ویروس اضافه 
کرده‌اند. وظیقه‌ این ادجوانت‌ها تقویت گلبول‌های سفید است. با این وسیله انگار که آنها را 

صدا می‌زنند تا ویروس را ببینند و علیه آن آنتی‌بادی تولید کنند. 
اول از همه عکس‌‌ها و نتایج تست‌هایی که گرفته‌اند در این تحقیق، محققان را به این نتیجه 
رسانده که در مرحله اول ویروسی که وارد سلول کرده‌اند همان کووید بوده است. در مرحله 
اول فاز حیوانی فقط امنیت این دارو را برای حیوان چک کرده‌اند. یعنی فقط همین مهم بوده 
که آیا ممکن است این روش، حیوان را مسموم کند؟ یا ممکن است منجر به عفونت شود؟ این 
آزمایش را روی خرگوش و موش امتحان کردند. بعد از تزریق واکسن، حیوانات را کشتند تا 
ببینند عفونتی در بدن آنها بوده یا نه که در اعضای حیاتی بدن او هیچ مسمومیتی ناشی از 

واکسن درست نشده است.
سپس در مرحله بعد آزمایش را روی میمون انجام دادند تا بررسی کنند آیا آنتی‌بادی درست 
می‌کند؟ در قسمت نتیجه اینطور آمده كه آزمایش‌های آنها کار کرده است. اینطور که گزارش 
شده هیچ عضو حیاتی بدن حیوان‌ها مسموم نشده بود. بعد توضیح می‌دهد که به یک گروه 
از حیوانات واکسن زدند و به همه کووید دادند اما نتایج نشان داد که گروهی که واکسن زده 

بودند کرونا نگرفتند. 

  یک روایت شخصی از تزریق واکسن برکت
سامان سلیمی: من 29 اردیبهشت در هتل ارم واکسن زدم. اولین‌بار یک هفته قبل از این 
روز در سامانه ثبت‌نام کرده بودم. با اینکه برخی از دوستانم موافق و برخی دیگر مخالف 
این کار بودند، تصمیم گرفتم که برای تزریق به هتل ارم مراجعه کنم. اول کار یک کلاس 
آموزشی برای‌مان گذاشتند که دکتر حامد حسینی، مدیر اجرایی آزمایش انسانی درباره 
واکسن، روش ساخت و عوارض آن را توضیح می‌داد. در این ویدئو اینطور گفته شد که تا 
امروز همه عوارض برکت در حد گرید یک بوده است؛ یعنی از تب مختصر و سردرد بیشتر 
نشده. محیط کلاس‌ها و تزریق کاملا فاصله‌گذاری شده و از نظر بهداشتی استاندارد بود. بعد 
از کلاس یک رضایتنامه جلوی‌مان گذاشتند که یک‌طرف آن مهر و امضای خانم دکتر محرز 
بود و روی طرف دیگر ما باید امضا می‌کردیم. روی این برگه تعهدات خودشان و تعهدات 
ما را نوشته بود و خدمات بیمه را در بند یازدهم آن توضیح داده بودند. دکتر حسینی در 
آن ویدئوي آموزشی اینطور برای‌مان توضیح داده بود که خدمات بیمه فقط شامل عوارض 
نیست و اگر حتی در مسیر هم دچار حادثه‌ای شویم، دیه آن را پرداخت خواهند کرد. علاوه 
بر این در رضایتنامه درباره راه و روش‌های شکایت کردن هم توضیحاتی داده شده بود. من 
هنوز هزینه‌ای بابت رفت و آمد نگرفته‌ام اما در بند پنجم آن هم نوشته بودند که نه تنها نباید 
هیچ هزینه‌ای بابت آزمایش‌ها از من گرفته شود، بلکه همه هزینه‌های رفت و آمدم هم باید 

محاسبه و پرداخت کنند. 
دو روز قبل از تزریق از همه ما آزمایش گرفتند تا مبادا کسی هپاتیت، اچ‌آی‌وی، کرونا و... 
داشته باشد و با بیماری وارد پژوهش شود. وقتی جواب‌ها آمد وارد سالن ویزیت شدیم. 
پزشکی جواب آزمایش را اعلام می‌کرد، فشار خون و اکسیژن خون را هم می‌سنجید و وزن 
و قد را هم یادداشت می‌کرد تا در صورت تایید او برای تزریق کارت‌مان را بگیریم. داخل 
کارت، یک کد تزریق مربوط به آن ویال تزریق نوشته شده بود. همه افراد تا نیم ساعت بعد از 
تزریق، در مرکز می‌ماندند تا اگر حساسیتی وجود داشته باشد، مانیتور بشوند. بعد از تزریق 
دوباره ویزیت و آن‌وقت از مرکز خارج شدیم. شش ساعت بعد از تزریق سردرد مختصر و 
دو سه روز هم گرگرفتگی داشتم. هنوز تا امروز کسی با من تماس نگرفته اما گفته‌اند که 
بعد از گرفتن دُز دوم به‌صورت تلفنی پیگیری می‌کنند. علاوه بر این سامانه 4030 یک 
قسمت مخصوص برای ما داشت که وقتی عوارض را دیدم، نگران شدم و از آنها راهنمایی 
گرفتم. مشاور سامانه اینطور گفت که چون بدن دارد پادتن درست می‌کند، دردم طبیعی 
است. برای آرام‌تر شدنم هم گفتند استامینوفن بخورم. بعد از من دو نفر دیگر از دوستانم 

هم واکسن برکت را زدند.

     تیتر یک

ادامه نبرد دولت و مخابرات
آیا انحصار اینترنت خانگی از مخابرات سلب  می شود؟

احتمالا برای شما هم پیش آمده که برای دریافت 
اینترنت ای‌دی‌اس‌ال با یکی از شرکت‌های ارائه‌دهنده 
خدمات اینترنتی تماس بگیرید و جواب بشنوید که 
این خدمات در منطقه شما فقط از طرف مخابرات 
ارائه می‌شود.این همان موضوعی است که وزارت 
ارتباطات به نمایندگی از دولت چندین سال است 
که به آن می‌گوید انحصار و چندسال است که تلاش 
می‌کند آن را برطرف کند.گویا امروز این تلاش‌ها وارد 
فاز تازه‌ای شده است و این فاز تازه را وزیر ارتباطات 
در یک توئیت به اطلاع همه رساند.محمدجواد آذری 
جهرمی در توئیتی نوشت:»خبر مهم برای صنعت 
ارتباطات کشور.مانع بزرگ توسعه اینترنت خانگی 
رفع شد! امروز پس از ۳ سال پیگیری و تلاش، دولت 
لایحه»بازپس‌گیری کانال‌ها، داکت‌ها و حوضچه‌های 
مخابراتی از مخابرات ایران« را به تصویب رساند.« او 
در آخر هم به یاد همه آورد که »پس از خصوصی‌سازی 
مخابرات،این »تصرف« یک مانع جدی برای توسعه 

اینترنت خانگی بود.«
آذری جهرمی و بقیه اهالی وزارت ارتباطات قبلا هم 
بارها اعلام کرده بود که با این انحصار موافق نیست و 
زیرساخت‌های توسعه اینترنت خانگی نباید در اختیار 
یک شرکت یعنی مخابرات باشد. از آن طرف مخابرات 
هم تاکید می‌کرد که وقتی قرار بر خصوصی‌سازی 
مخابرات شده،دولت این شرکت را تمام و کمال با 
تمام امکانات فروخته است و حالا می‌خواهد جنس 
فروخته شده را پس بگیرد که چنین چیزی ممکن 
نیست.وزارت ارتباطات هم مدعی می‌شد که امکانات 
توسعه اینترنت خانگی به نوعی زیرساخت محسوب 
می‌شود و فروش زیرساخت به بخش‌خصوصی قانونی 
نیست.آذری جهرمی در این مورد گفته بود:»یکی از 
موانع مخابرات این است که انحصار ذاتی دارد و اجازه 
نمی‌دهد شبکه پیش برود.کانال زیرزمینی را واگذار 
کرده‌ایم؛ در‌صورتی‌که این کانال جزو انفال عمومی 
محسوب می‌شود.ذیل خیابان مربوط به کسی نیست 
که دولت واگذار می‌کند اما در خصوصی‌سازی واگذار 
شده است بنابراین، ابتدا باید این را برگردانند تا مسئله 
حل شود.« از طرفی مبارزه با انحصار یکی از وظایف 

حاکمیتی وزارت ارتباطات است و دولت نمی‌تواند 
نسبت به انحصاری که مخابرات ایجاد کرده بی‌تفاوت 

باشد.

   انحصار یعنی چه؟
وقتی حرف از انحصار مخابرات می‌زنیم به این معنی 
نیست که این شرکت مالکیت معنوی چیزی را داشته 
یا اختیار صدور مجوز را داشته بلکه موضوع کاملا 
سخت‌افزاری است.به این شکل که شرکت‌ها برای 
دادن خدمات پیشرفته در زمینه اینترنت خانگی 
نیاز به یک‌سری سخت‌افزار دارند و باید از داکت‌ها و 
حوضچه‌های مخابراتی برای ارائه آن استفاده شود. 
مخابرات هم طی سال‌های گذشته با اعمال مالکیت 
روی این امکانات یا اجازه استفاده از شرکت‌های دیگر 
را نمی‌داد یا با فشار وزارت ارتباطات در ازای دریافت 
پول و بستن قرارداد اجازه بهره‌برداری محدود از آنها را 
صادر می‌کرد. اتفاقی که چند سال پیش افتاد و وزارت 
ارتباطات از آن با عنوان شکست انحصار مخابرات 

اسم برد.
همانطور که گفتیم وزارت ارتباطات چندباری تلاش 
کرده که این انحصار را بشکند آن هم با فشارهایی که 
برای بسته شدن قرارداد بین مخابرات و شرکت‌های 
دیگر آورده مخصوصا در زمینه توسعه شبکه 
اینترنت از طریق فیبر نوری. از سال ۱۳۸۵ روند 
خصوصی‌سازی شرکت مخابرات ایران با مصوبه‌ 
هیات‌وزیران شروع و در سال ۱۳۸۷ عملا نهایی شد اما 
در سال‌های قبل از نهایی‌شدن خصوصی‌سازی،شرکت 
مخابرات ایران به‌عنوان سازمان دولتی وظیفه‌ توسعه‌ 
زیرساخت مبتنی‌بر فیبر نوری را برعهده داشت.بعد 
از خصوصی‌سازی و ارائه‌ اینترنت پرسرعت ADSL در 
ایران و ورود شرکت‌های خصوصی به این بازار، مشخص 
شد شرکت مخابرات ایران که به شرکتی خصوصی 
تبدیل شده بود، انحصار زیرساخت مهمی را دراختیار 

دارد: فیبر نوری.
 FCP به‌همین‌دلیل، از سال ۱۳۹۴ رگولاتوری مجوز
را برای شرکت‌هایی صادر کرد که به دنبال ورود به این 
حوزه و ارائه‌ سرویس اینترنت مبتنی ‌بر فناوری‌‌های 

جدید بودند. به‌گزارش رگولاتوری، پروانه‌ FCP از سال 
۱۳۹۴ به شرکت‌های دارنده‌ این پروانه اجازه می‌داد 
که برای مقابله با انحصار شرکت مخابرات در زمینه‌ 
زیرساخت‌‏های شبکه، براساس تکنولوژی فیبر نوری 
شبکه درست کنند.با وجود این، اخذ مجوز FCP هم 
نتوانست کلیدی برای حل این مشکل باشد؛هرچند 
شرکت‌ها در ازای دریافت این مجوز سرمایه‌گذاری 
هنگفتی کرده بودند. شرکت مخابرات همچنان بر 
انحصار خود اصرار می‌کرد و اجازه‌ شبکه‌سازی به 
دیگر شرکت‌های حوزه‌ ارتباطی نمی‌داد.البته تعداد 
شرکت‌های دارای مجوز درکنار پراکندگی سرمایه‌های 
بخش‌خصوصی را هم باید مانعی برای توسعه شبکه 
اینترنت از طریق شرکت‌های خصوصی دانست.تا جایی 
که در نهایت شاتل با عقد قراردادی با شرکت مخابرات 
در ۲۸ فروردین پارسال، توانست اینترنت پرسرعت 
خود را راه‌اندازی کند.۲۶ خرداد،حسین فلاح جوشقانی، 
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
توئیتی از پایان انحصار شرکت مخابرات ایران در ارائه‌ 
خدمات اینترنت خانگی فیبر نوری و VDSL خبر 
داد.این اتفاق با بستن قرارداد بین شرکت مخابرات 
و آسیاتک بر اساس مصوبه‌ شماره‌ ۲۶۰ کمیسیون 
تنظیم مقررات تکرار شد اما در تمام این مدت دولت 
تلاش می‌کرد که رفع انحصار را قانونی کند تا اینکه 
با انواع مصوبه‌های قانونی مخابرات را وادار سازد که 
زیرساخت‌هایش را با شرکت‌های خصوصی شریک شود. 

   کندی سرعت به دلیل انحصار
یکی از اهرم‌های فشار وزارت ارتباطات به مخابرات برای 
شکستن انحصار این بود که همیشه مسئولان وزارتخانه 
یکی از دلایل کندی سرعت اینترنت را به همین انحصار 
ربط می‌دادند و می‌گفتند که زیرساخت‌های مخابرات 
کهنه است و از آنجایی که انحصار استفاده از آنها هم با 
خودش است تلاشی برای بهبود شرایط نمی‌کند.از آن 
طرف مخابرات هم می‌گفت که با توجه به هزینه بالای 
نوسازی زیرساخت‌ها و تعرفه‌های پایینی که رگولاتوری 
وضع می‌کند امکان به‌روز کردن تجهیزات وجود ندارد. 
بر اساس همین دلیل هم پارسال مجلس در جریان 
تصویب بودجه تصمیم گرفت از محل افزایش حق‌السهم 
دولت از درآمد اپراتورها به مخابرات بدهد آن هم »برای 
توسعه زیرساخت اینترنت ثابت پرسرعت توسط شرکت 
مخابرات ایران که امکان ارائه سرویس‌های صوت و 
تصویری پیشرفته را داشته باشد و همچنین مخابرات 

با این اینترنت ثابت پرسرعت باید امکان رقابت با 
تهدیدات اینترنت ماهواره‌ای توسط کشورهای خارجی 
دیگر در حریم کشور را داشته باشد.« این تصمیم باعث 
شد که وزارت ارتباطات اعتراض کند و بگوید که اولا 
شرکت مخابرات ایران هم یک شرکت تقریبا خصوصی 
است و دلیلی ندارد وظیفه رقابت به تهدیدات اینترنت 
ماهواره‌ای به صورت انحصاری به آن داده شود ضمن 
اینکه اصلا مشکل توسعه اینترنت خانگی ربطی به 
سرمایه ندارد. حسین فلاح جوشقانی، معاون وزارت 
ارتباطات همان موقع اعلام کرد:»مشکل توقف در 
توسعه اینترنت خانگی، سرمایه نیست. انحصار مخابرات 
ایران در سیم مسی و داکت‌های زیرزمینی است که در 
خصوصی‌سازی به اشتباه به آنها واگذار شده است، آن ‌را 
رفع کنید. ‌مسئولیت توسعه منظومه‌های ماهواره‌ای هم 

با سازمان فضایی است نه مخابرات ایران.«

   ورشکسته می‌شویم
طبیعتا هیچ شرکتی بدش نمی‌آید که انحصار یک‌سری 
خدمات در اختیار خودش باشد و درآمد بیشتری از این 
طریق کسب کند اما مخابرات یک دلیل دیگر هم برای 
مقاومت در برابر رفع انحصار اعلام می‌کند و می‌گوید 
که با توجه به تعرفه‌های خیلی پایین خدمات مخابراتی 
و جلوگیری از بالا رفتن تعرفه‌ها از طرف دولت،درآمد 
اصلی مخابرات از طریق همین اینترنت خانگی است و 
اصلا در دهه 80 بر همین اساس قیمت مخابرات تعیین 
شده و در روند خصوصی‌سازی واگذار شده و حالا اگر 
قرار به از بین رفتن این درآمد باشد مخابرات ورشکسته 
خواهد شد.دولت اما اصرار می‌کند که خود مخابرات باید 
برای مدیریت درآمدهایش فکری بکند و ایجاد انحصار 

راه خوبی برای درآمدزایی نیست. 

   همه چیز به خوبی تمام شد؟
همه اینها را گفتیم اما هنوز این سوال وجود دارد که بر 
اساس خبر خوب وزیر ارتباطات یعنی دیگر انحصاری 
در اختیار مخابرات نخواهد بود؟جواب این سوال منفی 
است چون فعلا آنچه حرفش به میان آمده تازه یک 
لایحه است که هیات دولت آن را تصویب کرده تا به 
مجلس برود.مجلس هم با توجه به نگاه مثبتی که به 
کارکردهای مخابرات در مقابله با »تهدید« اینترنت 
ماهواره‌ای دارد و ارتباط حسنه‌ای که با مالکان عمده 
مخابرات را دارند بعید است بخواهند اینطور آن را نقره 

داغ کنند.

حیدر مصلحی وزیر پیشین اطلاعات طی این چند روز 
با اظهارات متفاوتش همه را غافلگیر کرده. او بلافاصله 
بعد از منازعه پرحاشیه‌اش با احمدی‌نژاد، یک مصاحبه 
تصویری جدید انجام داده و روایتی از ماجرای رد 
صلاحیت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در سال 92 ارائه 
کرده که بازتاب وسیعی در فضای سیاسی کشور داشته. 
مصلحی در این مصاحبه توضیح می‌دهد که آن زمان در 
کسوت وزیر اطلاعات به شورای نگهبان رفته و با بیان 
اینکه آیت‌الله هاشمی رای دارد و پیروز انتخابات است، 
پیشنهاد داده رئیس وقت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را رد صلاحیت کنند که شورای نگهبان هم قبول 
کرده. یعنی او دقیقا همان روایتی را تایید می‌کند 
که سال 1395 خود آیت‌الله هاشمی دو ماه پیش از 
فوتش در دیدار با استادان و دانشجویان تاریخ مطرح 
کرده بود. یک‌سال قبل‌تر از آن هم البته این مسئله در 
جای دیگری به همین شکل مطرح شده بود.حالا این 
اظهارات حیدر مصلحی چون همزمان شده با حواشی 
و تصمیمات اخیر شورای نگهبان در مورد انتخابات 
ریاست‌جمهوری 1400 بیشتر هم حساسیت‌ برانگیز 
شده. جالب اینکه پریروز او در نشست خبری‌ای که به 
عنوان کاندیدای میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان برگزار 
کرد، همین اظهارات را به شکل سربسته و بدون اینکه 
اسمی از آیت‌الله هاشمی ببرد هم بیان کرده بود که 
خیلی مورد توجه قرار نگرفت. این بار اما توضیحات 
مفصل‌ و شفاف‌تر او در مصاحبه تصویری در محافل 
سیاسی کشور زلزله به پا کرده. اگرچه عباسعلی 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در مورد اظهارات 
مصلحی توئیت کرده که اعضای شورای نگهبان در آن 
جلسه به وزیر اطلاعات وقت اعتراض کردند. کدخدایی 
در سال 97 هم در مصاحبه‌ای گفته بود که مصلحی در 
آن جلسه بحث‌های کلی مطرح کرده و در مورد شخص 
مرحوم هاشمی صحبتی نکرده. در ادامه حالا بعضی 
واکنش‌ها به این اظهارات را بررسی می‌کنیم. ماجرای 
پیچیده و عجیبی است و بعید نیست روی سرنوشت 

انتخابات جمعه این هفته هم اثر بگذارد. 

   مصلحی چه گفت؟
حیدر مصلحی متولد 1336 و دارای مدرک کارشناسی 
ارشد الهیات و معارف اسلامی از موسسه آموزشی امام 
خمینی قم )وابسته به مرحوم آیت‌الله مصباح یزدی( 
است. او در دوره‌ای نماینده ولی فقیه و سرپرست 
سازمان اوقاف بود و از سال 1388 هم به عنوان وزیر 
اطلاعات دولت دوم محمود احمدی‌نژاد انتخاب شد. 
در فروردین ماه 90 او بعد از اختلافات دامنه‌دار با 
احمدی‌نژاد استعفا داد که رئیس‌جمهور موافقت کرد 
اما با مخالفت رهبری او ابقا شد و در نتیجه ماجرای 
خانه‌نشینی 11 روزه احمدی‌نژاد رقم خورد. در ادامه 
بخش‌هایی از اظهارات حاشیه‌ساز او را در این مصاحبه 

اخیر می‌خوانید: 
در انتخابات ریاست‌جمهوری 92 ما جلساتی 
داشتیم که بحث می‌شد وضعیت کف خیابان چیست؟ 

در یک جلسه‌ای توسط خود من گزارشی داده شد که بر 
اساس گزارش‌هایی که ما داریم در این انتخابات آقای 
هاشمی رای می‌آورد. عزیزی در آن جلسه گفت مگر 
بچه حزب‌اللهی‌ها می‌‌گذارند چنین اتفاقی بیفتد؟ گفتم 
من بچه حزب‌اللهی‌ها را نمی‌گویم و بر اساس کف 
خیابان می‌گویم. چون من تا الان هرجا بودم بر اساس 
کف خیابان حرف می‌زنم. یعنی باید اطلاعات ما 

اینجوری باشد. 
اقدام من این بود که هزینه و فایده تایید یا رد 
صلاحیت ایشان را در دو صفحه نوشتم. من بر اساس 
حفظ نظام این کار را کردم. ایشان اگر رد صلاحیت شود 
برای نظام این هزینه‌ها را دارد و این فواید را. یا اگر تایید 
صلاحیت شود برای نظام این هزینه‌ها را دارد و این 
فواید. بعد هم جمع‌بندی کردم با توجه به موقعیتی که 
نظام دارد به مصلحت است که ایشان رد صلاحیت شود. 

دلایل رد صلاحیت را هم آوردم. 
در جلسه شورای نگهبان دقیقا آنچه را به جمع‌بندی 
رسیده بودم برایشان خواندم. فقها و حقوقدانان شورای 
نگهبان هرچه در ذهنشان گشتند که بگویند این جای 
کار من ایراد دارد نتوانستند. خدا رحمت کند بعضی از 
آن آیات مومن، هاشمی شاهرودی و یزدی فقهای 
شورای نگهبان بودند گفتند این موضوع جای »ان‌قُلت« 
برای ما نگذاشت. فقط یکی از حقوقدانان شورای 
نگهبان سوالی را مطرح کرد که ایشان مثلا چی...؟ گفتم 
من ]مصلحت[ نظام را می‌گویم و شخص را کاری ندارم. 
این نظام خیلی گنده گنده‌ها فدایش شدند. من 
می‌گویم حفظ نظام این هزینه و این فایده را دارد و بعد 

هم آقایان تصمیم گرفتند. 

   پاسخ سخنگوی شورای نگهبان 
در فاصله کوتاهی بعد از انتشار این مصاحبه از حیدر 
مصلحی، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای 
نگهبان این توئیت را منتشر کرد: »آقای مصلحی هرگز 
چنین مطلبی را در جلسه شورا بیان نکرد و نسبت به 
دیگر مطالب کلی ایشان نیز به شدت اعتراض شد و 
اعضا آن‌را قبول نداشتند. نمی‌خواهم برخورد آقایان را 
در جلسه با ایشان بگویم. شورا گزارش نهادهای قانونی 
را بررسی می‌کند و نهایتا بر اساس تشخیص و رای 
اعضا نتیجه اعلام می‌گردد.« این اظهارات کدخدایی 
با اعتراض بعضی کاربران از طیف‌های مختلف و حتی 
حزب‌اللهی مواجه شد که بالاخره یک نفر بین این دو 
نفر اظهاراتش دقیق و درست نیست و اگر آن شخص 
مصلحی باشد چطور برای انتخابات میان‌دوره‌ای 
مجلس خبرگان از سوی همین شورای نگهبان تایید 
صلاحیت شده است؟ حتی خیلی از کاربران طیف 
عدالتخواهان و احمدی‌نژادی‌ها که منتقد مرحوم 
هاشمی هستند هم نسبت به این ماجرا ابراز شگفتی 

و اعتراض کردند. 

   تظلم‌خواهی محسن هاشمی 
محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران که در این 

دوره برای ریاست‌جمهوری رد صلاحیت هم شده بعد 
از اظهارات مصلحی در نامه‌ای خطاب به رهبر انقلاب 
نوشت: »این روزها در جریان عدم احراز صلاحیت 
برخی از کاندیداهای این دوره ریاست جمهوری نیز 
که حضرتعالی فرمودید ظلم و جفا شده و خواستار 
جبران توسط دستگاه‌های مسئول شدید، متاسفانه 
هیچ اقدامی صورت نگرفت. من نیز مانند تعدادی از 
بزرگواران برای آنکه در فضای انتخابات تاثیر منفی 
نگذارم، سکوت کردم؛ اما اکنون که این مسائل صراحتا 
درباره آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مطرح گردیده، از 
جنابعالی درخواست تظلم خواهی دارم. شما  بارها 
فرموده‌اید »انقلاب را بدون مردم بی‌معنا می‌دانید«، 
اما به نظر اراده‌ای که در کشور در حال تقویت نیز 
هست، نظر مردم را تزئینی فرض کرده و از هر وسیله‌ای 
برای تحقق اهداف خود بهره می‌برند و به جای احراز 
صلاحیت، رای تمایل به نامزدها می‌دهند و این رای، 
جایگزین رای مردم در تشخیص مصلحت و نامزد اصلح 
شده است و  امروز که در سایه اقتدار جنابعالی، توصیه و 
مطالبه بحق شما در مورد جبران، از سوی دستگاه‌های 
مسئول شنیده نمی‌شود، فردا چه بر سر مردمسالاری 
دینی خواهد آمد. لذا در کنار بسیاری از دلسوزان، 
به عنوان فرزندی کوچک از پدر بزرگوارم می‌خواهم 
همچون گذشته اجازه تغییر مسیر جمهوری اسلامی 
به حکومت به اصطلاح اسلامی را نداده و ایران  را از پیچ 

خطرناک نجات دهید.«

   پرخاش دو نماینده اصولگرا به مصلحی
دو نماینده اصولگرای مجلس در توئیت‌هایی 
واکنش‌های به مراتب تندتری از بقیه داشتند و از زاویه 
دیگری به ماجرا پرداختند. مجتبی توانگر نماینده 
تهران توئیت کرده: »رفتارانتخاباتی آقای مصلحی 
طوری است که انگار عزم کرده با حرف‌های شاذ، 
فردی از جنس تَکرار را رئیس‌جمهوری کند. متاسفانه 
سال ۹۰ و ۹۲ هم با رفتارها و اختلاف‌سازی‌های غلط، 
زمین انتخابات را ازمعیشت مردم به سیاست‌خارجی 
تبدیل کرد. به کسی که دربزنگاه‌ها رفتارش به نفع 
رقیب ا‌ست نباید مشکوک باشیم؟« در عین حال 
ابراهیم رضایی نماینده و عضو کمیسیون امنیت ملی 
هم توئیت زده:»مدت‌هاست که دارم به مسئله نفوذ 
در جریان انقلابی فکر می‌کنم. یک نمونه‌اش اظهارات 
شاذ درباره رخدادهای ۹۲ آن هم در این روزهای 
سرنوشت‌ساز است.مدل‌های مشابهی را نیز پیش‌تر 
در مجلس دیده بودم که با تذکر بزرگان مواجه شد.در 
آینده ماهیت این جریان مشکوک روشن‌تر خواهد 

شد.«

   اصلاح طلبان چه می‌گویند؟
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور و یکی 
از کاندیداهای رد صلاحیت‌شده این دوره خواستار 
این شده که فیلم و صوت کامل جلسه مورد بحث از 
سوی شورای نگهبان منتشر شود و توئیت زده:»به 

عنوان رئيس ستاد مرحوم آيت‌الله هاشمی رفسنجانی 
در انتخابات ریاست جمهوری ٩٢، از شورای محترم 
نگهبان مي‌خواهم كه برای جبران حقوق پايمال شده 
و احترام به افکار عمومی به جای هرگونه پاسخگویی 
غير موثر، اقدام به انتشار فيلم و صوت كامل آن جلسه 
مهم نمايد.« علی شکوری‌راد دبیرکل حزب اتحاد ملت 
در نامه‌ای به رهبری درخواست راه چاره کرده و نوشته: 
»بدون تردید ردصلاحیت‌های اخیر در انتخابات ریاست 
جمهوری جاری نیز بر همین رویه بوده و‌ مبنای قانونی 
نداشته و موجب شده است اکثریت مردم در عمل 
نامزد مطلوب خود را در بین افراد مورد تایید شورای 
نگهبان نبینند.« علی مطهری توئیت زده: »معمای رد 
صلاحیت شخصیت‌های محبوب در این دوره نیز حل 
شد:چون رأی داشتند، برای حفظ نظام رد شدند!« 
محمود صادقی نماینده سابق مجلس و مهدی نصیری 
سردبیر پیشین روزنامه کیهان هم توئیت‌های به مراتب 

تند دیگری داشتند.

   واکنش عضو سابق شورای نگهبان
یکی از افرادی که به ماجرای ادعاهای مصلحی 
واکنش نشان داد نجات‌الله ابراهیمیان سخنگوی 
سابق شورای نگهبان است که البته در زمان ماجرای 
رد صلاحیت آیت‌الله هاشمی عضو شورا نبوده اما 
توضیح داده: »در زمان ما در جلسات رسمی شورای 
نگهبان چنین مواردی نبود و برخی از همکاران ما 
مثل آقای اسماعیلی و بنده قطعا راضی به چنین 
مصلحت سنجی‌هایی نبودیم و دوره ما حداقل در 
جلسات رسمی اطلاعی نداریم که چنین چیزی رخ 
داده باشد.« او در پاسخ به این سوال که اگر چنین 
چیزی واقعیت داشته باشد باید به کدام نهاد شکایت 
کرد گفته: »من دعای فرج می‌خوانم بقیه افراد را 

نمی‌دانم.« 

واکنش‌های گسترده به روایت وزیر پیشین اطلاعات از جلسه شورای نگهبان در رد صلاحیت 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برای انتخابات ریاست جمهوری سال 92

  حیدر مصلحی: در انتخابات آتش بر هیزم سرد انتخابات
ریاست‌جمهوری 92 ما جلساتی داشتیم 

که بحث می‌شد وضعیت کف خیابان 
چیست؟ در یک جلسه‌ای توسط خود 

من گزارشی داده شد که بر اساس 
گزارش‌هایی که ما داریم در این انتخابات 

آقای هاشمی رای می‌آورد. عزیزی در 
آن جلسه گفت مگر بچه حزب‌اللهی‌ها 

می‌‌گذارند چنین اتفاقی بیفتد؟ گفتم من 
بچه حزب‌اللهی‌ها را نمی‌گویم و بر اساس 

کف خیابان می‌گویم. چون من تا الان هرجا 
بودم بر اساس کف خیابان حرف می‌زنم. 

یعنی باید اطلاعات ما اینجوری باشد
  حیدر مصلحی: اقدام من این بود 

که هزینه و فایده تایید یا رد صلاحیت 
ایشان را در دو صفحه نوشتم. من بر 

اساس حفظ نظام این کار را کردم. 
ایشان اگر رد صلاحیت شود برای نظام 

این هزینه‌ها را دارد و این فواید را. یا 
اگر تایید صلاحیت شود برای نظام این 

هزینه‌ها را دارد و این فواید. بعد هم 
جمع‌بندی کردم با توجه به موقعیتی که 

نظام دارد به مصلحت است که ایشان 
رد صلاحیت شود. دلایل رد صلاحیت را 

هم آوردم

کته
ن

نگین باقری

فاطمه رجبی
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امام صادق علیه السلام   
مَن حَسُنَ بِرُّهُ بِأَهلِهِ زادَ اللَُّ في عُمرِهِ 

هر كه به خانواده ‏اش نيكی كند، خداوند بر عمرش بيفزايد.
کافی)ط-الاسلامیه( ج8 ، ص219

دیگه وقتشه...
یک دهه است که نتوانسته‌ایم 

بر عراق پیروز شویم

  سايت‌نگار

حتی اگر 36 تا زن داشته‌باشی،‌خواهی مرد!
   »جاستین ترو« که سال ۲۰۰۱ در مالهالند درایو با لینچ همکاری کرده 

به‌تازگی در مصاحبه با »ایندی‌وایر« از آن تجربه گفته است.
ترو که در فیلم تجربی اینلند امپایر نیز با لینچ همکاری کرده می‌گوید: او کاملا 
گمراه‌کننده است چون به پرسش‌های شما جواب نمی‌دهد.در چند روز اول 
مالهالند درایو خودم را آماده می‌کردم هزاران سؤال از او پرسم، مثلًا »چرا آنجا 
هستم؟ آن کابوی کیست؟ این چه وضعی است؟ ما در چه واقعیتی قرار داریم؟«

ترو می‌گوید در اولین روز فیلمبرداری لینچ کل صحنه را پاکسازی کرد و گفت: 
»همه از اینجا بروید.« کابل و نور آویزان بود همانگونه که همیشه هست. بعد 
گفت:‌ «یک لحظه صبر کنید، همه از اینجا بروند. من و جاستین باید با هم حرف 
بزنیم.« به درون خانه‌ای ]که در آن فیلمبرداری می‌کردیم[ رفتیم، فکر می‌کنم 
صحنه‌ای بود که من به خانه می‌آیم و همسرم را با آن مرد بیچاره می‌بینم، ]با 

بازی[ بیلی ری سایرس.
ترو اضافه می‌کند:‌ » شروع کردم به پرسیدن سؤال از او... وقتی یکی از سؤال‌ها 
را پرسیدم، گفت: »می‌دانی، من نمی‌دانم رفیق. اما اجازه بده کشف کنیم.« 
او نمی‌خواست شوخی کند یا طفره برود یا گستاخی کند؛ واقعاً نمی‌دانست.

می‌گفت:»نمی‌دانم.« مثل این است که به همراه او با آسانسور به سمت ابرها 
حرکت کنید، نمی‌دانید آسانسور از کجا سر در می‌آورد.«

ترو می‌گوید همین تجربه را پنج سال بعد در حین بازی در اینلند امپایر  داشته 
است:»عواملی که جمع می‌کند عالی‌اند.به‌شدت می‌خندید.کار ما با »لورا درن« 
و »امپراطوری درون« باعث شد به‌شدت بخندیم.بعد به مراسم نمایش فیلم 
می‌روید و مغزتان روی دیوار می‌پاشد.من هیچ نمی‌دانستم که آن صحنه قرار است 
آنگونه از آب درآید، لحنش را می‌گویم. اغلب مواقع، ]لحن[ را به سرعت شناسایی 

می‌کنم. اما او یک گمراه‌کننده واقعی است.«)سینما روزان(

   مردی که با ۳۸ زن، ۸۹ فرزند و ۳۶ نوه، احتمالا صاحب بزرگ‌ترین 
خانواده در جهان بوده، روز یکشنبه در سن ۷۶ سالگی درگذشت.

این مرد که »زیونا چانا« نام داشت در ایالت »میزورام« هند فوت کرد و گفته 
می‌شود که چانا دچار دیابت و فشار خون بالا بوده است.

زورمتانگا، وزیر ارشد ایالت میزورام هند با اعلام این خبر در توئیتر، درگذشت 
این مرد را تسلیت گفت.

هرچند این موضوع که چانا واقعا رئیس بزرگ‌ترین خانواده جهان بوده است، 
شاید دقیق نباشد، زیرا افراد دیگری نیز مدعی این عنوان هستند.همچنین 
تخمین اندازه دقیق خانواده چانا دشوار است.حداقل یک روایت دیگر وجود دارد 
که می‌گوید او ۳۹ همسر، ۹۴ فرزند، ۳۳ نوه و یک نتیجه دارد و بنابراین، مجموع 
اعضای خانواده او به ۱۸۱ نفر می‌رسد.در رسانه‌های محلی از این مرد به عنوان 
دارنده »رکورد جهانی« پرشمارترین خانواده یاد می‌کنند، اما دقیقا معلوم نیست 
که این یک رکورد جهانی ثبت شده باشد.به هر حال با ثبت جهانی یا بدون آن، 
کنجکاوی درباره این خانواده همچنان پای گردشگران را به روستای محل زندگی 

آنها در شمال شرقی هند می‌کشاند.
تمام افراد این خانواده عظیم با هم در یک مجتمع چهار طبقه با ۱۰۰ اتاق زندگی 
می‌کنند. به‌گزارش رسانه‌های محلی، همسران زیونا چانا در خوابگاهی نزدیک 

اتاق خواب شخصی چانا به صورت مشترک زندگی می‌کنند.)ایسنا(

   تیم ملی هلند یکشنبه شب در اولین بازی خود در یورو 2020 موفق 
به شکست 3 بر 2 تیم ملی اوکراین شد تا جام را با یک برد ارزشمند آغاز 
کند.گل دوم هلند در این مسابقه را ووت وگهورست، مهاجم تیم وولفسبورگ 
آلمان به ثمر رساند.این بازیکن 28 ساله در فصل گذشته بوندسلیگا هم عملکرد 
درخشانی داشت و در 34 بازی به همراه تیم آلمانی موفق به زدن 20 گل و ارسال 
8 پاس گل شد.وگهورست هلندی برای علاقه‌مندان به فوتبال در ایران نامِ آشنایی 
به حساب نمی‌آید اما یک ایرانی او را به خوبی می‌شناسد؛ علیرضا جهانبخش، 
لژیونر ایرانی تیم برایتون در زمان حضور وگهورست در تیم آ.زد آلکمار هلند 
هم‌تیمی او بود و این دو بازیکن در کنار هم روزهای درخشانی را سپری کردند. 
جهانبخش و وگهورست در فصل 18-2017 در خط حمله آلکمار به میدان رفتند 
و رقابتی تنگاتنگ بر سر کسب عنوان آقای گلی لیگ هلند داشتند. رقابتی که در 
نهایت با برتری ستاره ایرانی به پایان رسید و جهانبخش با زدن 21گل در مقابل 
18گل وگهورست به آقای گلی رسید. این بازیکن ایرانی در بخش ارسال پاس 
گل هم عملکرد بهتری داشت و 12پاس گل داد که دو برابر تعداد پاس گل‌های 

وگهورست هلندی بود.)خبرورزشی(

   تیم ملی فوتبال عراق با هدایت کاتانچ در گروهی که تیم‌های 
قدرتمند ایران و بحرین در آن قرار داشتند با ۱۷امتیاز در صدر قرار دارد 

و صعودش را به دور بعد قطعی کرده است.
با این حال حسن احمد، سرمربی النجف عراق خواستار اخراج کاتانچ است. او قبل 
از رویارویی عراق با ایران گفت: کاتانچ سه سال است که هدایت تیم ملی فوتبال 
عراق را برعهده دارد اما هیچ دستاوردی نداشته است. من امیدوارم که کی‌روش 

به عنوان سرمربی جدید انتخاب شود. او بسیار بهتر از کاتانچ است.

  روزنامه جوان نوشت:  امامان معصوم بر تفریح سالم تأکید داشتند،امام 
صادق)ع( می‌فرماید: برای مسلمان خردمند سزاوار است که جز میان سه کار 
نگردد: ترمیم زندگی، توشه برای آخرت و لذتی در غیر حرام. امام کاظم)ع( نیز 
در باب تفریح سالم می‌فرماید: بکوشید شبانه روز خودرا در چهار بخش تنظیم 
کنید: بخشی برای مناجات با خدا، بخشی برای تأمین هزینه زندگی، بخشی برای 
همنشینی با برادران و دوستان مورد اعتمادی که با صفای باطن در عیب‌زدایی 
شما سهم دارند و بخشی برای لذت جویی از حلال. مولای متقیان علی )ع( 
می‌فرماید: اوقات سرور و شادمانی فرصت مناسبی برای طراوت روح و جان است 

و سرور و شادمانی مایه انبساط روان و افزایش طراوت است.

   یادداشتی در خبرآنلاین: گویی کری خوانی‌های محمدجواد آذری 
جهرمی، وزیر جوان ارتباطات برای استقلالی‌ها تمامی ندارد. او که از هر 
بهانه‌ای برای نشان دادن طرفداری‌اش از پرسپولیس استفاده می‌کند، این‌بار به 
بهانه قرعه‌کشی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی به کری خوانی پرداخته و یک 
بار دیگر صدای اعتراض عده‌ای و صدای حمایت عده‌ای دیگر را بلند کرده است. 
اینکه یک مقام رسمی و دولتی حق دارد کری بخواند و از تیمی در عرصه عمومی 
اینچنین غلیظ طرفداری کند، بحثی است که مدت‌ها جریان دارد و نظرات در 

این خصوص متفاوت است.
نکته قابل تامل اما این است که تیم ملی فوتبال ایران که فراتر از رنگ‌ها متعلق 
به همه مردم است، امشب در دیداری تعیین‌کننده و سرنوشت ساز، به مصاف 
تیم ملی عراق خواهد رفت. دیداری که برد در آن برای فوتبال ایران از نان شب 
واجب‌تر است و موفقیت در آن به اتحاد و همبستگی‌ای نیاز دارد که قطعا با 
انتشار چنین استوری‌هایی به دست نمی‌آید. استوری‌ها و کری‌خوانی‌هایی که 
صرفا باعث تفرقه و اختلاف میان اهالی فوتبال در آستانه این دیدار مهم می‌شود.

سایت»فوتبال عراق« خبر داد بسیاری از اهالی رسانه و هواداران فوتبال با ارسال 
نامه‌ای به مصطفی الکاظمی نخست وزیر این کشور خواستار حل بحران مالی 
سرکو کاتانچ سرمربی تیم ملی فوتبال عراق پیش از دیدار حساس با ایران شدند.

کاتانچ دستمزد شش ماه گذشته‌اش را دریافت نکرده و این بحران مالی پیش 
از دیدار حساس با ایران اردوی تیم ملی این کشور را دچار مشکل کرده است.

در همین راستا اهالی رسانه و هواداران فوتبال خواستار ورود سریع نخست وزیر 
این کشور برای حل مشکل مالی سرمربی عراق شدند.)عرفان‌حاج‌بابایی(

   هم پیام صادقیان و هم مهدی قایدی در آغاز دوران شهرت 
حاشیه‌هایی داشتند و حتی هر دو شبیه هم به‌ طور کامل زمین 
خوردند. اگر آرشیو رسانه‌ها پر از عکس خمیازه‌کشیدن پیام صادقیان است، 
از دهان‌دره‌های قایدی روی نیمکت آبی‌ها هم کلی تصویر به جا مانده است. 
اگر پیام پرسپولیس سر ماجرای برخوردش با داور از میادین محروم شد،باشوی 
استقلال هم به‌ خاطر آن تصادف به مرز خانه‌نشینی و پایان فوتبال رسید اما امروز 
این کجاست و آن یکی کجا؟ صادقیان همه‌ چیز را ول کرد. طوری ول کرد که نه 
از دست علی کریمی و علی دایی و علی منصوریان کاری برآمد و نه مرثیه‌سرایی 
رسانه‌ها به دادش رسید.ایجاد سایت شرط‌بندی، محرومیت۱۵ساله و حالا هم 
پرسه‌زدن در شبکه‌های اجتماعی و هر از گاهی هم یک مصاحبه که من فلان 
بودم، بهمان بودم و ...  این تمام کاری است که صادقیان این روزها انجام می‌دهد. 
مهدی قایدی اما به مسیر برگشت، آرام‌آرام پیشرفت کرد و امروز به جایی رسیده 
که دوست و دشمن از او تمجید می‌کنند، پرسپولیسی و استقلالی از تماشای 
نمایش‌هایش لذت می‌برند. پس نفس زمین‌خوردن آنقدرها مهم نیست. تفاوت 
در عکس‌العمل آدم‌هاست. یکی مثل صادقیان در دفاع از »هیچ« برای رسانه‌ها 

رجز می‌خواند و یکی مثل قایدی به پیراهن تیم ملی می‌رسد.)دنیای اقتصاد(

   در سال ۱۲۶۹ هجري شمسي، دولت وقت ايران مجوز تاسيس 
نخستين شركت درشكه‌راني را به »ميرزا جواد خان« يكي از كارمندان 
عالي‌رتبه وزارت امور خارجه ايران داد. او ۳۰دستگاه كالسكه را از ديار فرنگ 

وارد كشور كرد و در مراسمي با ورود آنها به خيابان‌هاي تهران جشن گرفته شد.
- درشكه‌هاي يك اسبه در چهار نقطه تهران مي‌ايستادند: ميدان توپخانه، سبزه 
ميدان، اطراف سفارت انگليس و ميدان سرچشمه. اين درشكه‌ها براي مسافرت 

يا براي ساعتي كرايه مي‌شدند.
- در زمستان نرخ آن به این قرار بود: براي مسافرتي كه فراتر از محدوده شهر نبود 
يك قران و پنج شاهي؛ براي يك ساعت دو قران و ده شاهي در محدوده شهر و يا 

سه قران در خارج از محدوده شهر؛ نرخ سفر به شميران چهار قران بود. 
- درشكه‌هاي تك اسبه در محلات عمومي از بامداد تا سه ساعت پس از شامگاه 
مي‌ايستادند.آنهايي كه براي زمان‌هاي پس از ساعات مقرر درشكه لازم داشتند 
مي‌توانستند از دواير شركت درشكه‌راني در خيابان اميريه درشكه مخصوص 

كرايه كنند.)کافه تاریخ(

ادامه از صفحه اول
اما در سال 2015 آن 3-3 مشهور را به دست 
آوردیم.گلی که آزمون روی سانتر وریا زد و بعد 
اخراج پولادی و خوردن گل تساوی و آن 30 دقیقه 
عجیب وقت اضافه با دوبار کامبک و بالاخره هدر 
رفتن پنالتی وحید امیری و خداحافظی با جام 
ملت‌ها...در جام ملت‌های سال 2019 هم تیم 
قدرتمندی که کی‌روش به مسابقات برده بود در 
همان دور مقدماتی به ملاقات عراقی‌ها رفتیم و در 
یک بازی پر برخورد به تساوی صفر - صفر رسیدیم 
که نتیجه عادلانه‌ای بود.بعدش در مقدماتی جام 
جهانی 2022 که در کربلا با هدایت ویلموتس 2 
بر یک از این تیم شکست خوردیم. به اینها اضافه 
کنید بازی دوستانه تیم ملی با عراق در قبل از جام 
جهانی  2018 که پشت درهای بسته در تهران  
برگزار شد و آن بازی را هم یک بر صفر باختیم! با 
چنین کارنامه‌ای عراقی‌ها باید هم به شکست دادن 
دوباره ایران امیدوار باشند و این امید را گروه‌های 
سیاسی خاص در عراق به شکل‌های مختلف با 
حماسه و افسانه پیوند هم زده‌اند.در واقع ما با حدود 

یک دهه ناکامی مقابل عراق به ملاقات این تیم 
می‌رویم.عراقی‌ها بعد از جام‌جهانی 1986 دیگر 
این تورنمنت بزرگ را تجربه نکرده‌اند در حالی که 
ما چهاربار به این مسابقات راه پیدا کرده‌ایم. از آن 
سو عراقی‌ها در جام ملت‌های 2007  یک قهرمانی 
باورنکردنی به دست آوردند تا در این عرصه کمی 

‌از ما پیش باشند. 
امروز وحید امیری اگر بود می‌توانست عصای 
دستمان باشد.او می‌توانست با شیوه فیزیکی 
خودش کمک بزرگی برای مقابله با خشونت ذاتی 
عراقی‌ها باشد.کامیابی‌نیا هم نیست.او اهل بازی 

فیزیکی و درگیرانه بود.به این ترتیب قلی‌زاده و 
ترابی و قایدی باید با مدافعان خشن عراقی دست 
و پنجه نرم کنند.ترکیب میانه میدان احتمالا عزت 
اللهی و نوراللهی خواهند بود و سامان قدوس مثل 
بازی با  بحرین به عنوان سلاح مخفی در نیمه دوم 
به کار خواهد آمد.در بازی امروز چهره‌های عصبی 
تیم ملی به‌خصوص احسان حاج صفی و همینطور 
صادق محرمی‌ باید خونسرد و متمرکز باشند و گزک 
به دست داور نه چندان خوش اخلاق ازبک ندهند.  
التهاب امروز در بالاترین حد خود است. کاری‌اش 

هم نمی‌شود کرد. 
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 واگویه‌های‌انتظار
درفراق او عاشقان 

خسته جان شدم
این ترانه را چگونه سرکنم که بی‌زبان شدم

 دستور زبان عشق
 غنیمتی‌ست تو را داشتن.

در این گذار‌ که بر وحشت است و بر ظلمات.
 اسماعیل خویی هوشنگ ابتهاجشبِ سترونِ دلگیر، از زنجیر می‌گذرد.

   روزنامه اطلاعات روز 24 خرداد ماه 1356. 
عکس اول باز هم به فرح دیبا اختصاص دارد. طبق 
روال! در میان دختران بهزیستی رشت که سردبیر 
محترم با بدسلیقگی تیتر بازدید از زندان رشت را 
برای آن انتخاب کرده است: شهبانو از زندان رشت 

بازدید فرمودند!
در صفحه 3 عکسی کار شده از کارمندان مخابرات 
اهواز که به خاطر قطع برق پیراهن‌هایشان را 
درآورده‌اند و با بالاتنه لخت خیلی جدی در حال 
فعالیت هستند. حتی در میان مشتریان و ارباب 
رجوع‌ها. از قرار دمای هوای اهواز 50 درجه بوده 

و برق به شکل مستمر در این شهر قطع می‌شود.
در کنار این عکس هم خبری کار شده که طبق آن 
جدول خاموشی برق در تهران تهیه خواهد شد. در 
نخست وزیری یک دوره آموزش و بعدش مسابقه 
تیراندازی برگزار شده که در شلیک با تفنگ ژ‌3، ‌مهناز 
افخمی اول شده و هادی هدایتی و فریدون مهدوی 
دوم و سوم شدند و در تیراندازی با اسلحه کمری 
هم امیرعباس هویدا اول شده است‌. بازار مسابقات 
دوستانه فوتبال هم گرم بوده و در بوئنوس‌آیرس، 
آرژانتین در یک بازی خشن که دو اخراجی هم داشته 
یک - یک با انگلیس مساوی کرده و در ریودوژانیرو هم 

بازی برزیل با آلمان غربی با همین نتیجه مساوی شده 
است. در صفحه سینما دو فیلم جدید ایرانی اکران 
شده. پشت و خنجر  با بازی ایرج قادری و فروزان  و 
فیلم همراهان با بازی بیک ایمان وردی و شورانگیز 
طباطبایی.  قاتل جنایت وحشتناک خیابان بابائیان 
تهران هم خودش را به شهربانی قوچان معرفی کرده. 
مردی به نام اشیرعلی امیری که زنی به نام رخشنده 
حاجی بابایی که در قسمت بار رستوران کولی تهران 
کار می‌کرد را صیغه کرده بود‌ه که در یک اختلاف و 
در حالی که مست بوده سر او را با چاقو می‌برد و فرار 
می‌کند و در نهایت در راه رفتن به مشهد خودش را در 

قوچان معرفی می‌کند‌. 
   در صفحه اول اطلاعات 25 خرداد 1356 
عکس اول به  استقبال محمدرضا از سلطان قابوس 
در فرودگاه مهرآباد اختصاص دارد. به هرحال 
سرماجرای شورشیان ظفار، ‌عمان مدیون حکومت 
ایران بود.  لی میجرز بازیگر سریال مشهور مرد 
شش میلیون دلاری هم وارد تهران شده‌. سریال 
مرد شش میلیون دلاری در دهه پنجاه به شدت در 
ایران محبوب بود. از قرار برادر لی میجرز در ایران 
مشغول به کار است و میجرز با همسر مشهورش 
فارافاست به ایران آمده و در هتل هیلتون مستقر 

شده‌اند و روز قبل را به آفتاب گرفتن کنار استخر 
هتل و بازی تنیس گذرانده‌اند.  در صفحه 3 طرح 
احداث یک بزرگراه جدید منتشر شده است که 
قرار بوده ملاصدرا را به خیابان نوبخت و آپادانا 
وصل کند. بزرگراه جهان کودک که امروزه اسمش 
بزرگراه حقانی است. خبری هم آمده که لاله و لادن 
دوقلوهای به هم چسبیده ایرانی برای عمل جراحی 
به آلمان اعزام خواهند شد‌. در آگهی‌های خانه یک 
خانه دو طبقه در خیابان کوروش)شریعتی( خیابان 
سلیم که در زمینی به مساحت 118 متر بناشده و 
150 متر بنای مفید و 5 اتاق خواب دارد به قیمت 
مقطوع 750 هزار تومان برای فروش گذاشته 
شده است. یعنی حدود 320 ماه حقوق متوسط 

کارمندان. مقایسه با الان را خودتان انجام دهید. 
در این شماره یک گزارش پزشکی کار شده از تاثیر 
شیوه تشخیص سرطان در تشدید سرطان که 
مطلب جالبی است. این که نمونه‌برداری و معاینه 
غده عموما باعث فعال شدن سلول‌های سرطانی و 
ایجاد متاستاز می‌شود. در مورد ماموگرافی هم این 
فرضیه را طرح کرده‌اند که اشعه تابیده شده خودش 
می‌تواند سلول‌های خاموش سرطانی را تحریک کند. 
در صفحه هنری پیش خبر تولید فیلم درامتداد شب 
منتشر شده است و این که یک شرکت سینمایی 
می‌خواهد روی شهرت بازیگر جوان دایی جان 
ناپلئون سرمایه‌گذاری کند و دستمزد سنگینی را 
نیز تقبل کرده است و این که اول قرار بوده این فیلم 
را هژیر داریوش بسازد و بعد  پرویز صیاد کارگردان 
آن شده است. در صفحه حوادث خبر مهم قتل زن 
75 ساله و میلیونر شیرازی است که در خانه خود در 
خیابان لطفعلی خان زند خفه شده است. او که سیاره 
نام داشته و به نزهت‌السلطنه معروف بوده‌. این خانم 
قریب 10میلیون تومان سپرده بانکی داشته و فقط 
ماهی 36 هزار تومان بهره بانکی می‌گرفته که مبلغ 

بسیار گزافی بوده است. 

					    آرش خوشخو      روزنامه خوانی)درروزهای‌یکشنبه،سه‌شنبه‌وپنجشنبه(

مرد‌شش‌میلیون‌دلاری‌در‌تهران
گشت و گذاری  در‌خبر‌ها و گزارش‌های برگزیده‌همین روزها‌ در‌44 سال پیش

آقا... نمی‌دونم چرا،ولی این روزها خیلی به این 
مسئله قول و وعده دادن فکر می‌کنم که چی 
میشه خرِ بعضی‌ها که از پل میگذره دیگه همه چی 
یادشون میره...اتفاقا یه موردی برای خودم این 
یکی‌دو روزه پیش اومد که به این نتیجه رسیدم 
بعضی وقت‌ها که یه حرفی می‌زنیم،شاید واقعا 
اون لحظه نیت بدی نداریم ولی موقع اجرا که 

میشه،حال عرفانی اون زمان رو دیگه نداریم.
داستان من هم از این قرار بود: بنده هر از گاهی 
دچار »حملات اضطرابی« یا همون »پنیک اتک« 
میشم.این کوفتی که خدمتتون عرض می‌کنم و 
اسم خیلی شیکی هم داره،این جوریه که داری 
زندگی می‌کنی واسه خودت، یهو خیلی بی دلیل، 
آنچنان دلشوره و اضطراب و طپش قلبی میگیری 
که دوست داری هر جا هستی، زمین رو بکَنی و 
بری توش بخوابی و همونجا، دور از جون، چالت 
کنن... فاتحه. یعنی میخوام بگم، مرگ، شرف داره 
به این حالات... از خصوصیات زیبایش بخوام براتون 
بگم، اینه که خیلی معالجه درست و درمونی نداره 
و کلا هست همیشه و فقط باید آرامبخش بریزی تو 
حلقت... قشنگ‌تر اینکه، این آرامبخش‌ها، چیزی رو 
حل نمی‌کنه.فقط تا اون لحظه که این قرص‌ها،در 
خونِ بدن،واسه خودشون می‌چرخن،حالی می‌کنی 
برای خودت و فکر می‌کنی خیلی همه چیز بر وفق 
مراده... و اینجا مشکل اساسی ست: الکی قول 
میدی به این و اون،اظهار محبت‌های بیجا می‌کنی 

و کلا سر خوش میشی... و خیلی واضحه که بعدش، 
همین جملاتِ بی‌صاحبی که از دهنت در اومده، 
برات میشه دردسر و شر... یعنی چفت و بستِ 
دهنت، دست خودت نیست...  چند روز پیش، به 
لطف یکی از این حملات، یه کیسه قرص رو خالی 
کردم تو معده‌م و در نتیجه در بهترین حالت روحی 
و روانی قرار گرفتم و با صدای بوق ماشین‌ها هم 

حال می‌کردم.
در همین حالات عرفانی و فرازمینی، یکی از 
دوستان بهم زنگ زد و ازم پرسید که فلان سریال 
رو دارم یا نه... من که سریال‌ها و فیلم‌هام جزئی 
از وجودم هستند و فکر اینکه دست کسی رویِ 
»دی‌وی‌دی«های نازنینم کشیده بشه، منو به مرز 

جنون می‌رسونه، با لبخند ملیحی گفتم:
- »بااااشه. حتما. چراکه نه... بیا ازم بگیر.اصلا قابلتو 
نداره... میخوای خودم برات بیارم. تعارف می‌کنی؟ 
والا...والا... همین الان خودم میارم برات‌ها. والا... 
والا...« خلاصه، بدبخت رو کلی خوشحال و امیدوار 
کردم.صبح فرداش زنگ زد. با یه اعصابِ جویده شده 
و خمار از قرص‌های ضد اضطراب و با صدایی دورگه 

جواب دادم: »بله؟« 
با کلی ذوق و شوق، سام علیک کرد و با افتخار 
و خوشحالی گفت که جلوی دره... من هم که از 
بیخ، موضوع یادم رفته بود و در به در دنبال یکی 

می‌گشتم که سرِ صبح پاچه‌اش رو بگیرم، گفتم:
- »خب ؟« / »خب، بیار دیگه...« / »چیو؟ « / »اون 

سریاله رو دیگه...« احساس کردم که سونامی‌ای 
از ناسزاها، واردِ مغزم شد.این حجم از توهین برام 

قابل هضم نبود:
-»جان؟ دیگه چی؟... بعدش چیکار کنم برات؟... 
نه، تعارف نکن. بگو. بگو... حرف دهنتو بفهم چی 
داری میگی...« / »اِ...خودت دیروز گفتی... حالا چرا 

داد می‌زنی؟« 
تازه یادم افتاد که باز قرص‌ها کار دستم داده‌اند و در 
زمان سرخوشی، حرف مفتی از دهانم بیرون پریده. 
در هر حال، فرقی نمی‌کرد و اگر سر از تن هم جدا 
می‌کردند، من کسی نبودم که سریال و فیلم دست 
کسی بدهم... بنابراین در جا قید رفاقت را زدم و با 
همون حال سر صبحی، کل داستان سریال رو در 
کسری از دقیقه برایش گفتم که هر شخصیتی 
چیکار می‌کنه و کی کشته میشه و کی ازدواج 

می‌کنه و تمام.
- »این کل ماجرا بود. دیگه این دیدن داره؟... 

خداحافظ.«
گوشی رو قطع کردم و خوابیدم و تا این لحظه هم 

خبری از رفیق سابق و دشمن فعلی ام ندارم.
آقا این یکی رو  جَستم...حالا با آرامبخش‌های بعدی 
به کی قول فیلم و سریال بدم و پرت و پلا بگم، خدا 
میدونه...  شما هم در جریان باشین.اگر کسی، قول 
و قرارهای آنچنانی باهاتون گذاشت،احتمال اینکه 
از این آرامبخش‌ها خورده باشه، هست... اصلا 

جدی نگیرین.

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور
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760 میلیون

245 میلیون

230 میلیون

400 میلیون

170 میلیون
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تکمیل ظرفیت فروش لامبورگینی!

چندی پیش بود که یک گروه سرمایه‌گذار سوئیسی پیشنهاد خرید لامبورگینی 
با قیمت ۹.۲ میلیارد دلار را به گروه فولکس‌واگن ارائه کرد. این پیشنهاد که 
بعداً چرب‌تر هم شد، می‌تواند دلیل خوبی داشته باشد زیرا فروش محصولات 
لامبورگینی در حال حاضر بیش از هر زمان دیگری رونق گرفته ‌ تا جایی که 
گفته شده ۱۰ ماه از کل ظرفیت تولید این شرکت در سال ۲۰۲۱ به‌طور کامل 
فروخته شده است. این خبر را مدیرعامل لامبورگینی »استفان وینکلمن« در 
مصاحبه‌ای در نمایشگاه خودروی میلان مونزا اعلام کرده است. به گزارش 
پدال، لامبورگینی امسال هم برای دومین سال پیاپی در حال ثبت رکورد فروش 
در کل تاریخ خود است آن‌هم به‌رغم تعطیلی دوماهه کارخانه به دلیل شیوع 
بیماری کرونا. فروش این شرکت در سه‌ماهه نخست سال جاری حدود ۲۵ درصد 
افزایش یافته است. هرچند لامبورگینی بخش عمده‌ای از این موفقیت را مدیون 
کراس‌اوور اوروس است اما چندی پیش اعلام کرده ‌ به سمت الکتریکی‌سازی 
هم حرکت خواهد کرد. لامبورگینی طی چهار سال آینده ۱.۵ میلیارد یورو 
سرمایه‌گذاری خواهد کرد تا سبد محصولات خود را الکتریکی‌سازی کند. این 
برنامه شامل معرفی نسخه‌های هیبریدی اونتادور، اوراکان و اوروس تا سال 
۲۰۲۵ می‌شود. این شرکت تا سال ۲۰۲۳ اولین محصول هیبریدی تولید سری 

خود را معرفی خواهد کرد.

تیونینگ دیفندر توسط استارتک

برابوس به‌عنوان یک تیونر صاحب‌نام تمرکز ویژه‌ای روی محصولات مرسدس‌بنز 
دارد اما چند وقتی است که زیرمجموعه برابوس یعنی استارتک دست به تغییر 
و تحول روی سایر محصولات هم زده است. به گزارش باما، جدیدترین پروژه 
استارتک شاسی‌بلند محبوب لندرور دیفندر است. این شرکت روی تیپ 90 
که در حقیقت همان نسخه کوچک‌تر است، دست گذاشته است. اولین چیزی 
که چشم‌ها را به خود می‌دوزد، دو رنگ بودن بدنه است. قسمت پایینی سفید و 
سقف‌ها و ستون‌ها نیز مشکی شده‌اند تا از نظر رنگ‌بندی نیز شاهد یک خودروی 
خاص باشیم. با این حال به نظر می‌رسد که مهم‌ترین تغییر دیفندر جدید قسمت 
انتهایی آن است. جایی که تیونر با حذف محل سنتی تایر زاپاس، ساختار مکعبی 
بدنه را حفظ کرده است. استارتک از سیستم تعلیق بادی به‌منظور بهینه‌سازی 
سیستم تعلیق لندرور دیفندر بهره گرفته است. با فعال کردن مکانیزم بادی 
می‌توان ارتفاع خودرو را تا 35 میلی‌متر کاهش داد. این تیونر در قسمت 
بادی‌کیت نیز اقدامات ساده‌ای را انجام داده است. داخل کابین هم می‌توان 
ریزه‌کاری‌هایی مانند پدال آلومینیومی و موکت سفارشي را مشاهده کرد. 
مشتریان می‌توانند با پرداخت پول بیشتر گزینه‌های دیگری مانند رنگ‌بندی 

خاص و صندلی‌های چرم آلکانترا را سفارش دهند.

S5 طرح فروش جک

شرکت کرمان‌موتور فروش خودرو جک اس5 ویژه خرداد 1400 را با شرایط 
اقساطی آغاز کرد. در این طرح جک s5 اتوماتیک در مدل 1400 با قیمت 
مصوب 720 میلیون تومان به فروش می‌رسد که در صورت خرید نقدی در 
مدت 45 روز کاری تحویل داده می‌شود. در صورت خرید اقساطی این کراس‌اوور 
چینی با شرایط ذیل به فروش می‌رسد: پیش‌پرداخت 400 میلیون تومان، مدت 
اقساط 24 ماه، تعداد چک 8 فقره، مبلغ هر چک 41 میلیون و 820 هزار تومان 
و چک آخر 41 میلیون و 793 هزار و 300 تومان، دریافت اقساط هر سه ماه و 

شروع از 25 شهریور 1400، تاخیر 12 درصد و تحویل در 45 روز کاری.

   دنده‌ معکوس

   نیش‌ترمز

      بازارچه

معرفی نیسان جوک نیسمو تقویت‌ شده

نیسان توانست با معرفی جوک در سال 2010 به عنوان یکی از مدعیان جدی بازار 
کراس‌اوورهای کوچک خود را مطرح کند. نسخه نیسمو هم از نسخه‌های جذاب 
آن بود که حالا تقویت شده است. رنگ سبز خاص آن توسط PWF ساخته شده ‌ و 
این تنها تغییر این جوک نیسمو نیست، چون قسمت جلویی و رکاب‌های کناری 
ضخیم‌تر شده‌اند. به نظر می‌رسد ‌ لوله‌های اگزوز کمی بزرگ‌تر شده‌اند‌ اما این نکته 
در تصاویر مشخص نیست. به گزارش خودروبانک، اگر جوک نیسموی اصلی را به 
یاد داشته باشید، می‌دانید که رگه‌های قرمز بخشی از طراحی آن خودرو بودند. با این 
حال، این خودرو برای جذاب‌تر شدن دارای رگه‌های طلایی است، چیزی که روی 
چرخ‌های مشکی فولدا هم شاهد آن هستیم. تنها تصویری که از کابین این خودرو 
منتشر شده، یک جفت صندلی سطلی با چرم مشکی و قرمز را در جلو نشان می‌دهد 
که آرم نیسمو روی صندلی‌ها و تکیه‌گاه سر آنها دیده می‌شود. دسته صندلی مرکزی 
دارای دوخت قرمز است و در رول کیج عقب که جایگزین صندلی عقب شده شاهد 
استفاده بیشتری از رنگ قرمز هستیم. هنوز جزئياتی درباره تقویت موتور خودرو 
 ST اعلام نشده است. نیسان جوک نیسمو می‌تواند در بازار کنونی رقیب فورد پوما

و هیوندای کونا N باشد.

   چهارچرخ

فولکس ‌واگن جتا 2021 ؛ 
هنوز روی سکو؟

یک بررسی سریع از فولکس‌واگن جتا GLI مدل 2021 
آماده کرده‌ایم تا بدانید این سدان کامپکت آلمانی امروز 

کجا ایستاده است

ترجمه اختصاصی گروه خودرو از موتورترند| نسل هفتم فولکس‌واگن جتا 
که در سال 2019 معرفی شد، نمایانگر یک گام رو به جلو بود که البته برخی از 
ویژگی‌های درخشان نسل‌های قبل خود را از دست داد بود. در حقیقت جتا به اندازه 
کافی ما را تحت‌ تأثیر قرار داد تا بتوانیم در رتبه‌بندی اتومبیل موتورترند آلتیمیت 
رتبه سوم را در میان خودروهای سدان جمع‌وجور به آن بدهیم‌ اما این خودرو چگونه 
در برابر رقابت روزافزون بازار ایستادگی می‌کند؟ برای فهمیدن پاسخ این پرسش ما 

یک هفته را با یک جتای GLI گذراندیم که مجهز به بسته اتوبان بلک بود.
رتبه‌بندی ما ‌ روی بیشترین حجم موتور تمرکز می‌کند که در کلاس سدان 
جمع‌وجور جتای مجهز به یک موتور چهار سیلندر 1.4 لیتری توربوشارژر است. 
پس از سال‌ها مجهز بودن مدل‌های GLI به قطعات گلف GTI جتای GLI نسل 
هفتم هم بار دیگر یک گلف GTI با صندوق عقب است که البته از ترمزهای گلف 

آر استفاده می‌کند.
اگر ما یک رده‌بندی ویژه برای سدان‌های کامپکت اسپرت، از جمله هیوندای 
الانترا ان‌لاین، مزدا 3 توربو AWD، هوندا سیویک si و سوبارو دبلیو آر ایکس 
ایجاد کنیم، این ماشین چگونه ظاهر می‌شود؟ در اندازه‌گیری اولیه موتور، سوبارو 
 GLI قوی ظاهر می‌شود. موتور بوکسر دو لیتری آن گشتاور یکسان با جتا WRX
)258 پوند فوت( اما 40 اسب بخار بیشتر )268 اسب بخار( تولید می‌کند بنابراین 
با وجود جعبه‌دنده دستی کندتر، وزن اضافه‌شده و اصطکاک سیستم چهار چرخ 
متحرک استاندارد سوبی، WRX حدود نیم ثانیه سریع‌تر به سرعت 60 مایل در 
ساعت می‌رسد. یک سدان 2020 هوندا سیویک Si مجهز به موتور 1.5 لیتری توربو 
با 205 اسب بخار قدرت و 192 پوند فوت گشتاور از جتا GLI با یک ثانیه شتاب 
کمتر عقب‌تر است اما در ترمزگیری و پیچیدن با 3 تا 4 درصد عملکرد بهتری دارد 
 GLI بعدی قدرت قابل‌توجهی دریافت کند که Si ما پیش‌بینی نمی‌کنیم سیویک(
را از نظر شتاب تهدید کند(. این خودرو از مزدا 3 توربو AWD و هیوندای الانترا 
ان‌لاین عملکرد بهتری دارد و آنها را پشت سر می‌گذارد. پیشرانه 2.5 لیتری مزدا 
از نظر ترمز و پیچش کمی سریع‌تر است اما به طور قابل‌توجهی کمتر حس و حال 
اسپورت دارد در حالی که هیوندای با موتور 1.6 لیتری‌اش در همه موارد تست عقب 
می‌ماند. )البته هیوندای با عملکرد بهتر النترا ان 2022 که از موتور توربو 2 لیتری 

بهره می‌برد این شکست را جبران می‌کند(
امتیاز بزرگی که فولکس‌واگن ارائه می‌دهد و رقبای فعلی نمی‌توانند آن را عرضه 
کنند سیستم تعدیل انطباقی کنترل دینامیک شاسی است. هوندا تنظیمات 
مشابهی را در Si اما بدون گزینه حالت سفارشی فولکس‌واگن ارائه داده ‌ که امکان 
تنظیم جداگانه قطعات شاسی را امکان‌پذیر می‌کند. به عنوان مثال، ما احساس 
فرمان، برنامه قفل دیفرانسیل جلو، استراتژی پاسخگویی دریچه گاز و شیفت و حتی 
کروز کنترل تطبیقی را در تهاجمی‌ترین تنظیمات خود قرار می‌دهیم اما میراگرها 
و شبکه اگزوز را در حالت کامفورت باقی می‌گذاریم. گزینه‌های اسپرت برای این 
ویژگی‌های اخیر کلیه‌های ما را به هم می‌زند و به نظر می‌رسد ‌ خیلی ضعیف تنظیم 
شده باشد‌ اما حالت سفارشی فولکس‌واگن به شما اجازه می‌دهد تا تنظیمات 

شخصی و دلخواه خود را اعمال کنید.

لاچ
م ک

نی

سیدمحمدرضا دادگستر| آمارهایی که کمی ‌ 
قبل از بسته‌ شدن در‌‌های کشور به روی واردات 
خودرو منتشر شد نشان می‌دهد که هیوندای و کیا 
با سهم به ترتیب 30.7 و 16.7 درصدی از واردات 
خودروی ایران توانستند نزدیک به نیمی از بازار را 
به خود اختصاص دهند و حتی توجه واردکنندگان 
غیررسمی را هم به سمت خود جلب کنند. از بین 
خودروهای وارد شده به ایران هم این شاسی‌بلندهای 
سرزمین جومونگ و یانگوم بودند که به تعداد بیشتر 
وارد شدند. آمارها حکایت از آن دارد که در هشت 
 ix35 ماهه اول سال 95 هیوندای سانتافه، هیوندای‌
)توسان( و کیا اسپورتیج به نسبت بقیه هموطنان‌شان 
بیشتر وارد بازار ایران شدند‌ اما اقبال بازار به این 
خودروها الزاماً به معنی آن نیست که با خودرویی 

سروکار دارید که اصطلاحاً »مرگ ندارد«!
شاسی‌بلندهای کره‌ای حاضر در ایران معمولًا از 
پیشرانه 2.4 لیتری چهار سیلندر GDi استفاده 
می‌کنند که از سال 2014 به منظور کاهش هزینه 
نهایی تولید در چین مونتاژ می‌شود و کیفیت 

پیشرانه‌های قبلی هیوندای، همچون نمونه 3.3 
لیتری آزرا یا 3.8 لیتری جنسیس‌ را ندارد. این 
پیشرانه از یک سو پیشرانه کم‌دردسری است 
چون هیوندای تا همین اواخر به موج توربو کردن 
موتور خودرو نپیوسته بود و ترجیح می‌داد از 
پیشرانه با حجم بالاتر اما تنفس‌طبیعی استفاده 
کند که هزینه‌ها و نیاز به رسیدگی مداوم موتور 
توربوشارژردار را ندارد اما از سوی دیگر کیفیت 
مونتاژ پایین در کنار عدم هماهنگی موتور با کابین 
سنگین خودروها باعث شده تا به کرات در سانتافه 
و اسپورتیج شاهد یاتاقان زدن موتور باشیم. اگر 
دنبال خودروی کره‌ای هستید که در آن خبری از 
یاتاقان‌زدن نباشد باید به سراغ خودروهای هیبرید یا 
سری جدید بروید که از پیشرانه با حجم زیر دو لیتر 
استفاده می‌کنند‌ اما برای آنکه هم سانتافه‌سوار باشیم 

هم موتور یاتاقان نزند، راهکارهایی وجود دارد.
اول از همه باید سرویس‌های دوره‌ای هیوندای و کیا را 
به موقع و سر وقت انجام دهید. این خودروها معمولًا 
با پشت گوش انداختن این کار میانه خوبی ندارند و 

خیلی راحت شمار در جاده ‌‌می‌گذارند. بین 4 تا 5 هزار 
کیلومتر بهترین زمان برای تعویض روغن و فیلترهای 
روغن و هواست. البته احتمال یاتاقان ‌زدن دوباره با 
فیلترهای تقلبی بالاست و بهتر است از محصولات اصل 
استفاده کنید. حتی اگر اهل استفاده زیاد از خودرو 
نباشید و اصطلاحاً مدت زمان خواب خودروی‌تان 
زیاد باشد هم بهتر است هر چند ماه یک بار نسبت به 
تعویض روغن اقدام کنید چون احتمال خراب ‌شدن 
روغن وجود دارد. اما راهکار اصولی‌تر تعویض پمپ 
بنزین است که به صورت استاندارد در هر 100 هزار 
کیلومتر توصیه می‌شود اما شماری از تعمیرکاران 
خودروهای کره‌ای اشاره می‌کنند که تعویض آن 
در هر 60 تا 80 هزار کیلومتر کارکرد بهتر است. 
توصیه عمومی هم این است که بهتر است مالکان این 
خودروها در مسیرهایی با شیب زیاد با گاز دادن‌های 
مکرر به موتور فشار وارد نکنند تا احتمال یاتاقان ‌زدن 
پایین بیاید. احتمال یاتاقان ‌زدن موتور در سدان‌های 
کره‌ای مثل کیا اپتیمای نسل قبل هم وجود دارد و 

توصیه‌های فوق براي ‌ آنها هم صادق است.

پیشرانه شاسی‌بلندهای کیا و هیوندای معمولًا دچار مشکلاتی می‌شوند که دست‌تان را بدجور توی 
پوست گردو می‌گذارند! اما آیا راهی برای برطرف‌کردن آنها وجود دارد؟

اندر  مصائب موتور کره‌ای!

 ‌گاراژ

دورخیز پیکاپ نیمه‌ژاپنی-  نیمه‌چینی 
برای حضور در بازار ایران

در حالی که آماده ملاقات با نسل جدید ایسوزو دی‌مکس در ایران 
بودیم، شرکت‌های بخش خصوصی به سراغ مذاکره بر‌سر نسخه چینی 

آن رفته‌اند: ایسوزو کینگ لانگ‌تاگا
گروه خودرو| مخاطبان بازار خودروی ایران دیگر 
حوصله‌شان از شنیدن خبر ورود پیکاپ چینی سر 
رفته چون می‌دانند به احتمال 99 درصد باید شاهد 
مونتاژ خودرویی گمنام باشند که تنها چیزی که 
برای افتخار دارد استفاده از پلتفرم تویوتا و پیشرانه 
میتسوبیشی مربوط به دهه 1990 میلادی است! 
اما ورود کی‌ام‌سی T8 در سال گذشته نشان داد که 
پیکاپ‌های چینی پتانسیل متمایز بودن را دارند. حالا 
قرار است بازار خودروی ایران پذیرای پیکاپ متفاوتی 
باشد که البته در تولید آن با هم پای یک ژاپنی در 

میان است!
ایسوزو برای ورود به بازار 
چین و حتی برخی از 
بازارهای اروپایی که خواهان 
پیکاپی ارزان‌قیمت و در 
عین حال کاربردی بودند، 

تصمیم گرفت با همکاری کینگ‌لانگ چین پیکاپی 
بر‌مبنای ایسوزو دی‌مکس و شورولت کلورادو طراحی 
و تولید کند و اینگونه بود که تاگا در سال 2017 
معرفی شد‌ اما نسخه‌ای که قرار است وارد بازار ایران 
شود، نمونه فیس‌لیفت آن با نام تاگا اچ‌فیس است که 
در اواخر سال گذشته میلادی معرفی شد‌ اما تاگا چه 

در چنته دارد؟

اولین چیزی که در این پیکاپ دورگه توجه‌ها را به 
سمت خود جلب می‌کند، ظاهر بزرگ و غول‌پیکر آن 
با 5.6 متر طول است. سبک طراحی‌اش هم شباهت 
بسیاری به فورد رنجر دارد و بسیاری از کسانی که آن 
را برای اولین بار دیدند گفتند ‌ فکر نمی‌کردند تاگا یکی 
از محصولات ایسوزو باشد مگر هنگامی که آرم آن را 
دیدند. از این نظر شاید در گزینه‌های فعلی بازار فقط 
آمیکو آسنا بتواند تاگا را به چالش بکشد چون حتی 
در میان پیکاپ‌هایی که قرار است وارد بازار شوند هم 
چندان خبری از یک پیکاپ فول‌سایز واقعی نیست! 
البته سبک طراحی تاگا با چراغ‌های دوگانه در جلو 
را هر کسی نمی‌پسندد؛ اگرچه تویوتا راوفور 2021 را 
به ذهن متبادر می‌کند. مزیت دیگر این خودرو تعدد 
آپشن‌هاست. پیکاپ‌های چینی بازار ایران از مشکل 
 T8 کمبود آپشن به شدت رنج می‌برند. کی‌ام‌سی
از این نظر پیکاپی متمایز است چون به خاطر دامنه 
وسیعی از آپشن‌هایش جایزه هم برده اما تاگا هم 
در این زمینه حرف‌هایی برای گفتن دارد: جلوآمپر 
دیجیتال، سنسور باد و دمای تایر، سنسور نور، سامانه 
پیشگیری از تصادف، کروز کنترل هوشمند، تهویه 
اتوماتیک، نمایشگر لمسی ۱۰ اینچی، دوربین ۳۶۰ 
درجه، رادار خطی، رادار نقطه کور، سنسور باران، 
استارت دکمه‌ای، قابلیت تنظیم الکتریکی وضعیت 
انتقال قدرت به چرخ‌ها، قفل دیفرانسیل اتوماتیک 
محور عقب، کنترل شروع حرکت در سربالایی، تریم 
داخلی چرمی، سامانه کنترل پایداری الکتریکی و...  
البته تریم داخلی آن کسل‌کننده و قدیمی است؛ 
بر‌خلاف رقیبی مثل T8.  اما زیر کاپوت این خودرو 
چه در جریان است؟ تاگا با دو پیشرانه بنزینی و دیزلی 
عرضه می‌شود که اگر هر دو به بازار ایران بیایند زنگ 
خطر برای فوتون تونلند ایران‌خودرو به صدا درمی‌آید: 
سه لیتری دیزلی با 130 اسب بخار نیرو و 280 
نیوتن‌متر گشتاور که با جعبه دنده پنج‌سرعته دستی 
هماهنگ می‌شود و 1.8 لیتری توربوی بنزینی 
231 اسب‌بخاری با 310 نیوتن‌متر 
گشتاور که امکان سفارش جعبه 
دنده هشت سرعته اتوماتیک هم 
برای آن وجود دارد. قیمت ایسوزو 
کینگ لانگ تاگا اچ از 11 هزار 

دلار شروع می‌شود.

 ‌گاراژ
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سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی می‌گوید ورود هرگونه 
سرمایه‌گذاری به کشور باید به انتقال دانش فنی جدید و استفاده از نیروی کار 
داخلی مشروط شود، در این راستا پیشنهاد این انجمن سرمایه‌گذاری در حوزه 

قطعات لوازم خانگی است.
 صادرات قطعات راحت‌تر از صادرات کالای ساخته شده کامل است، زیرا قوانین 

و مقررات راحت‌تری داشته، لجستیک مورد نیاز آن فراهم و منابع انسانی و انرژی 
ارزان‌قیمت نیز فراهم است. نیاز بازار لوازم خانگی ایران به پنج کالای بزرگ 
یخچال‌فریزر، ساید، تلویزیون، اجاق گاز و ماشین لباسشویی سالانه هشت 
میلیون دستگاه برآورد می‌شود. سال گذشته پنج میلیون و ۹۶۹ هزار و ۱۴۰ 

دستگاه از این محصولات تولید شده است.

  نبض بازار

شرط تولیدکنندگان ایرانی لوازم‌خانگی برای بازگشت برندهای خارجی

آخرین وضعیت بازار لوازم خانگی 
نایب‌رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از رکود شدید 

در بازار لوازم خانگی خبر می‌دهد و ادعا می‌کند به‌همین 
دلیل تولیدکنندگان امسال قیمت خود را افزایش نداده‌اند. 

محمدحسین اسلامیان در گفت‌وگو با ایسنا گفته در حال حاضر 
به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، محصولات لوازم خانگی گران 
هستند و قدرت خرید مردم نیز کاهش پیدا کرده است. از طرف 
دیگر مردم منتظر نتیجه انتخابات و مذاکرات برجام هستند که 

مجموع این شرایط باعث رکود در بازار لوازم خانگی شده است. 
البته تعطیلات ناشی از اعمال محدودیت برای جلوگیری از شیوع 

ویروس کرونا نیز بر رکود در بازار تاثیر داشته است.   

تمدید مهلت ثبت اطلاعات سکونتی
ستاد ملی کرونا اعلام کرد ثبت اطلاعات سکونتی سرپرستان 

خانوار در سامانه ملی املاک و اسکان تا پایان مهرماه سال 
جاری تمدید شده است. پیش از این وزیر راه و شهرسازی 

مهلت را پایان شهریورماه اعلام کرده بود. تمامی سرپرستان 
خانوار اعم از شهری و روستایی، مالک و مستاجر مکلف 

هستند اطلاعات محل سکونت و املاک تحت مالکیت خود را 
با مالکیت‌های رسمی، وکالتی، تعاونی شهری و روستایی در 

 amlak.mrud.ir  سامانه ملی املاک و اسکان کشور به نشانی
ثبت کنند. مدت خوداظهاری و درج اطلاعات سکونتی و ملکی 

تا ۱۹خرداد ۱۴۰۰ بود که تا پایان مهرماه تمدید شد.

آخرین مهلت پرداخت مالیات خریداران سکه
معاون سازمان مالیاتی با بیان اینکه آخرین مهلت پرداخت مالیات 

مقطوع عملکرد سال ۱۳۹۹ دریافت‌کنندگان سکه از بانک مرکزی، 
۳۱خردادماه است، می‌گوید در صورت پرداخت نشدن مالیات 

در مهلت مقرر، افراد مشمول جرایم خواهند شد. تمامی اشخاص 
حقیقی خریدار سکه از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که در 

سال 1399 نسبت به دریافت حداقل پنج و حداکثر 155قطعه سکه 
اقدام کرده‌‌اند، تا پایان خردادماه مهلت دارند از تسهیلات مالیات 

مقطوع برخوردار شوند. مودیانی که امکان پرداخت مالیات مقطوع را 
به‌صورت کامل تا پایان خردادماه سال 1400 ندارند، می‌توانند آن 

را حداکثر تا چهارماه به‌صورت مساوی تقسیط کنند.
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م 314 کاهش تعداد کارت‌های بانکی تراکنش‌دار 8991

بررسی جدیدترین گزارش شاپرک درباره سهم بانک‌ها از تعداد 
کارت‌های تراکنش‌دار در اردیبهشت‌ماه سال جاری نشان می‌دهد 

تراکنش‌های انجام شده از طریق کارت‌های بانک ملی، ملت، 
صادرات، کشاورزی، تجارت، رفاه کارگران، سپه، مسکن و پست 

بانک مجموعا ۷۷.۶۷ درصد از کل کارت‌های تراکنش‌دار را 
به‌خود اختصاص داده و سهم سایر بانک‌ها در این بخش، ۲۲.۳۳ 
درصد بوده است. همچنین در اردیبهشت‌ماه امسال ۱۱۷میلیون 

و ۲۹۰هزار و ۷۴۲کارت بانکی دارای تراکنش بوده‌اند. تعداد 
کارت‌های بانکی تراکنش‌دار در اردیبهشت‌ماه سال جاری نسبت 

به فروردین ۱۴۰۰، ‌ به میزان ۱.۱۶درصد کاهش نشان می‌دهد.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز دوشنبه با رشد 

هشت هزار و 991واحدی به ارتفاع یک میلیون و 150 هزار 
و 217 واحد صعود کرد. در این روز بیش از 6.4میلیارد 

سهم و انواع اوراق مالی در قالب 498 هزار فقره معامله و به 
ارزش 4750 میلیارد تومان دست به ‌دست شد تا ارزش 

بازار به بیش از چهار میلیون و 591 هزار میلیارد تومان 
برسد. نمادهای گل‌گهر، شستا، فولاد مبارکه، ملی مس ایران، 

پالایش نفت اصفهان و ایران‌خودرو بیشترین اثر تقویتی را 
روی شاخص داشتند و نماد بانک پاسارگاد بیشترین اثر 

کاهشی را به‌نام خود ثبت کرد. 

بورس چهارشنبه ۲۶خردادماه میزبان پنجمین عرضه 
اولیه سال 1400 است. تاکنون چهار عرضه اولیه در سال 
جاری انجام شده و عرضه اولیه گروه مدیریت ارزش سرمایه 
صندوق بازنشستگی کشوری به‌عنوان پنجمین عرضه اولیه 
با ماهیت سهامی عام در نماد »ومدیر« به روش ثبت سفارش 

انجام می‌شود. 
1 براساس اطلاعیه شرکت بورس اوراق بهادار تهران، در 
روز چهارشنبه ۲۶خرداد، یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون سهم 
معادل ۱۵ درصد نماد »ومدیر« و به عنوان ۵۸۴مین شرکت 
در فهرست شرکت‌های پذیرفته شده در بورس در بخش 
سرمایه‌گذاری‌ها عرضه خواهد شد. از این تعداد ۹۰۰ میلیون 
سهم به عموم عرضه خواهد شد و سهم صندوق‌ها هم ۴۵۰ 
میلیون سهم خواهد بود. براساس قانون، عرضه اولیه سهام 
شرکت‌ها به صندوق‌های سرمایه‌گذاری در روز کاری بعد از 
عرضه اولیه با قیمت ثابت کشف شده در فرآیند عرضه اولیه 

صورت می‌پذیرد. 
2  حداکثر سهم برای هر نفر در عرضه اولیه نماد معاملاتی 
»ومدیر«، هزار سهم و در دامنه قیمتی از ۲۸۰۰ ریال تا ۲۹۹۰ 
ریال خواهد بود. بنابراین میزان حداقل نقدینگی مورد نیاز 
۲۸۰هزار تومان و حداکثر میزان نقدینگی ۲۹۹هزار تومان 
است. حداکثر نقدینگی مورد نیاز حدود ۳۰۰ هزار تومان 
خواهد بود. البته با فرض مشارکت ۲.۵ میلیونی، می‌توان 
انتظار داشت به هر کد معاملاتی چیزی حدود ۳۶۰ برگه 
سهام تخصیص پیدا کند. با توجه به حداکثر قیمت ۲۸۰ 

تومانی هر سهم این شرکت، احتمالا چیزی حدود ۱۰۰هزار 
تومان سهام به کدهای حقیقی و حقوقی تخصیص پیدا کند.

3 گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی 
کشوری اسفند در سال 93 تاسیس و در اداره ثبت شرکت‌ها 
و موسسات غیرتجاری تهران به ثبت رسید. در حال 
حاضر 82.78 درصد مالکیت سهام این شرکت به صندوق 
بازنشستگی کشوری، 17.17 درصد به سرمایه‌گذاری 
صندوق بازنشستگی کشوری، 0.025 درصد به هر کدام 
از شرکت‌های سرمایه‌گذاری صبا جهاد و عمران و ساخت 
تراز پی‌ریز تعلق دارد. مدیر عرضه اولیه نماد معاملاتی 
»ومدیر« شرکت کارگزاری صبا جهاد، متعهد عرضه صندوق 
بازنشستگی کشوری و متعهد خرید نیز شرکت تامین سرمایه 
سپهر به میزان 50 درصد از کل سهام قابل عرضه خواهد بود. 
4  نمادهای عرضه اولیه در سال 1400 خوش 
درخشیده‌اند. ومدیر هم تضمین داده اگر تا یک سال بعد 
کسی سهامش را نفروشد، حداقل 22درصد سود کند. در 
عرضه اولیه فگستر به هر نفر 16هزار و 700تومان سهام 
رسید که تا اینجای کار 107درصد بازدهی داشته است. هر 
نفر در عرضه اولیه فتوسا 21هزار تومان سهام خرید و تا حالا 
سود 59درصدی را تجربه کرده. عرضه اولیه غکورش هر نفر 
را صاحب 222هزار تومان سهام کرد که تا الان 26درصد 
بازدهی داشته و در عرضه اولیه هفته گذشته ولکار به هر نفر 
11هزار تومان سهام رسید و در این چند روز 13درصد سود 

کرده است. 

   بورس

چهار نکته درباره عرضه اولیه نماد »ومدیر« 

ظرفیت باتری‌ تلفن‌همراه با شاخص میلی‌آمپرساعت 
شناخته می‌شود، میلی‌آمپر‌ساعت میزان جریان الکتریسیته 
در واحد زمان است اما در باتری‌های کوچک مانند باتری 
موبایل به نوعی برای نشان دادن ظرفیت آن مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. طبیعتا هرچقدر ظرفیت یک باتری بیشتر 
باشد، مقدار شارژدهی آن نیز بالاتر است. در حال حاضر 
اکثر باتری‌ گوشی‌های تولید شده در بازار میان چهار تا پنج 
هزار میلی‌آمپر ساعت ظرفیت دارند اما مدل‌هایی مانند 
سری Power شرکت موتورولا یا سری گلکسی M شرکت 
سامسونگ هستند که به داشتن باتری با ظرفیت بالا مشهور 
هستند و اکثر مدل‌های این دو سری، باتری‌هایی با ظرفیت 

بیش از پنج یا شش هزار میلی‌آمپر ساعت دارند.
برای شناسایی ظرفیت باتری گوشی‌ها یک شاخص 
غیررسمی هم وجود دارد که بر اساس تست‌های انجام شده 
 Screen توسط مراجع مختلف منتشر می‌شود، این شاخص
Time یا Video Playback نام دارد و به معنای پخش 
یک ویدئو در گوشی با مقدار صدای متوسط، نرخ تازه سازی 
نمایشگر 60 هرتز، بدون اتصال به انواع شبکه‌های بی‌سیم 
مانند wifi یا بلوتوث است. در این حالت زمانی که طول 
می‌کشد تا در هنگام پخش ویدئو به صورت مداوم، گوشی 
از حالت باتری 100درصد به صفر درصد رسیده و خاموش 
شود، به عنوان زمانی شاخص برای شناسایی شارژدهی 
باتری شناسایی می‌شود. این رقم برای گوشی گلکسی 
M51 با باتری هفت هزارمیلی‌آمپری، 25 ساعت است، 

یعنی 25 ساعت طول می‌کشد تا باتری در حالت پخش 
ویدئو به صورت مداوم از 100 به صفر برسد و خاموش شود. 
گوشی‌‌هایی با قوی‌ترین باتری، Screen Time  بیش از 
20 ساعت دارند. این شاخص برای گوشی پوکو X3 حدود 
14 ساعت و برای گلکسی S21 اولترا نیز حدود 17 ساعت 
است. این درحالی است که پوکو X3 و گلکسی S21 اولترا 
هر دو دارای باتری پنج هزار‌میلی‌آمپر ساعتی هستند. 
بنابراین پیش از خرید آمار شاخص Screen Time یا 
Video Playback گوشی مدنظر خود را جستجو کرده و 

با مدل‌های رقیب، مقایسه کنید.
هنگامی که دو گوشی از باتری با ظرفیت برابر بهره می‌برند، 
قابلیت‌های سخت افزاری می‌توانند برای تشخیص برنده 
تعیین‌کننده باشند، یکی از قابلیت‌های مهم سخت افزاری، 
 AMOLED و OLED صفحه نمایش است. نمایشگر‌های
به طور کلی کم‌مصرف‌تر از بقیه انواع صفحه‌نمایش‌ هستند. 
سرعت شارژر تلفن همراه، از دیگر مواردی است که پیش از 
خرید باید حتما  بررسی شود. شارژ سریع یک ایراد بزرگ 
و غیرقابل چشم‌پوشی دارد و آن ایجاد حرارت در باتری 
گوشی است. اکثر گوشی‌های پرچمدار از شارژسریع بیش 
از 15وات پشتیبانی نمی‌کنند، زیرا این شارژرها طول عمر 
باتری را کاهش می‌دهند. شارژ وایرلس نیز همین وضع را 
دارد؛ این نوع شارژ فشار بیش از حد به باتری وارد می‌کند و 
به همین دلیل بهتر است بی‌خیال استفاده از شارژ وایرلس و 

حتی شارژ معکوس شوید.

   دیجیتال

راهنمای خرید موبایل مناسب برای زمان حمله زامبی‌ها
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11میلیون

10میلیون و 700هزار

10میلیون و 700هزار

10میلیون و 200هزار

10میلیون و 200هزار

10میلیون

9میلیون و 400هزار

9میلیون و 100هزار

9میلیون

9میلیون

قیمت انواع موبایل با بودجه 9 تا 11میلیون

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

هوآوی

Galaxy A52 5G

Galaxy S20 FE

Galaxy A72 256GB

Mi 10T 5G

Galaxy A72 128GB

Mi 10T Lite 5G

Galaxy M62

Galaxy A71

Galaxy A52

Nova 5T

1
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3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع جاروبرقی موجود در بازار 

پارس خزر

پارس خزر

پاکشوما

سایا

فیلیپس

الینور

پاناسونیک

پاناسونیک

وینسنت

سام

Turbo 2500WB

VC-2000W

PVC-25501

Futon

FC9170

EVC-3000

VC-813

MC-CG713

VC418-B

VC8030

چهار میلیون و 400هزار

دو میلیون و 300هزار

دو میلیون و 600هزار

یک میلیون و 800هزار

چهار میلیون و 800هزار

دو میلیون

دو میلیون و 200هزار

سه میلیون

دو میلیون و 700هزار

سه میلیون و 100هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار 

29هزار و 245

34هزار و 30

شش هزار و 535

دو هزار و 850

10میلیون و 680هزار

10میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 820هزار

سه میلیون و 750هزار

یک میلیون و 69هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 23هزار و 900

29هزار و 95

33هزار و 830

شش هزار و 515

دو هزار و 830

10میلیون و 580هزار

10میلیون و 300هزار

پنج میلیون و 720هزار

سه میلیون و 650هزار

---

  مسکن

مستاجران بخوانند، صاحبخانه‌‌ها بدانند
جزئیات جدید از طرح پرداخت وام ودیعه مسکن و تمدید خودکار قراردادهای اجاره

گروه بازار| مالکان و مستاجران در آستانه رسیدن به روزهای 
داغ بازار اجاره هستند. سقف جدید افزایش قانونی اجاره‌ها، 
شرایط تمدید خودکار قراردادها و وام ودیعه مسکن چیزهایی 

هستند که باید حتما درباره‌شان اطلاعات داشته باشید
  صاحبخانه‌‌ها بدانند؛ درباره حداکثر افزایش اجاره

حداکثر افزایش مبلغ اجاره‌بها یا مبلغ رهن برای این قرارداد‌ها 
در کلانشهر تهران تا سقف ۲۵ درصد و سایر کلانشهر‌ها تا 
سقف ۲۰ درصد و برای سایر مناطق شهری کشور تا سقف 
۱۵ درصد خواهد بود. در حالیکه میزان مجاز افزایش اجاره‌بها 
سالانه، سال گذشته همین اندازه تعیین شد، بررسی آمارهای 
رسمی نشان می‌دهد به‌عنوان مثال در اردیبهشت امسال 

نرخ رشد سالانه اجاره در کل کشور ۳۶درصد بوده است. پس 
اگرچه مصوبه و قانون وجود دارد اما الزامی در مورد افزایش 
نرخ اجاره‌ها وجود ندارد و همه‌چیز به انصاف خود شما واگذار 

شده است.
  مستاجران بخوانند؛ شرایط رد پیشنهاد صاحبخانه

قانون می‌گوید تا سه ماه پس از اعلام رسمی پایان کرونا هیچ 
مالکی نمی‌تواند بدون شروط رسمی اعلام شده که براساس 
آن می‌توان حکم تخلیه گرفت، برای صدور حکم تخلیه اقدام 
کند. به‌طور مثال اگر مالک نرخ اجاره‌بها را در تهران ۳۰درصد 
افزایش داد، مستاجر می‌تواند نپذیرد و به شورای حل اختلاف 
شکایت کند. با توجه به مصوبه ستاد ملی کرونا شورای حل 

اختلاف به هیچ‌عنوان حق صدور حکم تخلیه برای مستاجر 
ندارد )برای مورد استثناهایی در نظر گرفته شده که جلوتر 
به آنها اشاره می‌کنیم(. نماینده شورای حل اختلاف در 
کمیته‌های اقتصادی ستاد ملی کرونا حضور داشته و در جریان 

صدور حکم تخلیه برای مستاجران قرار گرفته است.
  صاحبخانه‌‌ها بدانند؛ شرایط فسخ قانونی قرارداد

قانونگذار استثناهایی درخصوص حکم تخلیه پیش‌بینی 
کرده است؛ چنانچه مالک به‌منظور تخریب واحد مسکونی 
و احداث ساختمان جدید، پروانه ساختمانی اخذ کرده باشد. 
چنانچه مستاجر تا یک ماه پس از تمدید قرارداد اجاره جدید، 
مابه‌التفاوت مال‌الاجاره را به موجر پرداخت نکرده باشد. 

چنانچه به تشخیص مرجع صالح رسیدگی‌کننده، نیاز مالک 
)موجر( به دلیل ازدواج اولاد ذکور به ملک مسکونی مورد اجاره 
احراز شود، چنانچه خانه به‌فروش برود، چنانچه مالک پروانه 
احداث گرفته و می‌خواهد ملک خود را تعمیر کند یا تعمیرات 
اساسی انجام دهد، چنانچه مستاجر به شیوه‌ای ضرر و زیان به 
مالک وارد کرده باشد یا مستاجر موجب شکایت افراد ساکن 
در آن ساختمان شده باشد، صاحبخانه می‌تواند حکم تخلیه 
بگیرد. در یکی از موارد استثنا آمده چنانچه مستاجر در دوره 
قبل نسبت به ایفای تعهدات خود مانند پرداخت به‌موقع 
اجاره‌بها، هزینه شارژ و... اقدام نکرده باشد،‌ می‌توان حکم 

تخلیه گرفت.
  مستاجرها بخوانند؛ زمان احتمالی پرداخت وام

سقف مبلغ این تسهیلات برای کلانشهر تهران 70 میلیون، 
سایر کلانشهرها 40 میلیون تومان و سایر شهرها 25 میلیون 
تومان تعیین شده که نسبت به وام ودیعه سال گذشته به ترتیب 
20، 10 و 10 میلیون تومان افزایش داشته. سایت ثبت‌نام 

هنوز معرفی نشده اما مهلت ثبت‌نام اشخاص واجد شرایط 
برای دریافت تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن تا پایان 
شهریورماه 1400 است. بانک‌ها و موسسات اعتباری موظف 
هستند حداکثر تا پایان آذرماه سال‌جاری تسهیلات مذکور 
را پرداخت کنند. همچنین مشخص نیست وام 70 میلیون 
تومانی ودیعه مسکن مستاجران تهرانی قرار است چگونه و 
با چه شرایطی پرداخت شود. چون طبق قوانین فعلی این 
وام نیازمند دو ضامن خواهد بود. پارسال رقم سود 13درصد 
محاسبه می‌شد که اگر همین عدد را مبنای محاسبات امسال 
در نظر بگیریم، مبلغ اقساط ماهانه در روش مستقیم یعنی 
بازپرداخت سه‌ساله، در شهر تهران، کلانشهرها و سایر شهرها 
می‌تواند به‌ترتیب عددی مثل دو میلیون و 325 هزار تومان، 
یک میلیون و 328 هزار تومان و 830 هزار تومان باشد. البته 
یک روش ساده‌تر هم وجود دارد که اگر آن را انتخاب کنید 
تنها سود وام را به بانک می‌دهید و پس از پایان مدت یک‌ساله 
قرارداد اصل پول به بانک برمی‌گردد. حداقل پارسال که شیوه 

و روش پرداخت وام مستاجران این شکلی بود.
  صاحبخانه‌ها بدانند؛ بهتر است با مستاجر 

توافق کنید
در مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا آمده: »با عنایت به استمرار 
شرایط بیماری کرونا، همه قراردادهای اجاره مربوط به املاک 
مسکونی استیجاری که از تاریخ ابلاغ این مصوبه تا پایان سال 
1400 مدت زمان اعتبار آنها به اتمام می‌رسد، در صورت عدم 
توافق طرفین و تمایل مستاجران، به مدت یک سال به‌صورت 
خودکار تمدید می‌شود«. عدم توافق یعنی اگر مستاجر شما 
آدم خوبی است و طبق بند و ماده‌های قانونی نمی‌توانید او را 
جواب کنید و کلک زدن هم فایده ندارد، قرارداد خودبه‌خود 
تمدید خواهد شد. پس اگر در همان محدوده 25درصد کار را 
تمام کنید و با هم به صلح برسید کار عاقلانه‌ای انجام داده‌اید. 
فراموش نکنید با همکاري مستاجرتان می‌توانید وام ودیعه 
مسکن را دریافت کنید و بخش مهمی از اختلافات خودبه‌خود 

غیب شوند.

  بازارگردي 

بهترین لباسشویی با بودجه زیر هشت میلیون
مقایسه سه ماشین لباسشویی ایرانی که بین ارزان‌ترین مدل‌های موجود در بازار قرار دارند

گروه بازار |  حداقل بودجه لازم برای خرید یک ماشین لباسشویی در حال حاضر حدود هشت میلیون تومان است. با این بودجه می‌توانید 
سراغ لباسشویی‌های کوچکی بروید که ظرفیت دیگ آنها شش یا هفت کیلوگرم است و شاید مجبور باشید برای شستن حجم زیاد لباس، 

چند مرتبه ماشین لباسشویی را روشن کنید.

TFU-63100 1   پاکشوما مدل

ماشین لباسشویی TFU-63100 از سری محصولات برند ایرانی 
پاکشوماست که ظرفیت دیگ آن در محدوده شش و هفت کیلوگرم 
قرار دارد. موتور این ماشین لباسشویی دیگ را با سرعت هزار دور در 
دقیقه می‌چرخاند و سرعت چرخش در هنگام آبکشی به اوج خود 
می‌رسد. رده انرژی آن ++ A است و تا حد ممکن در مصرف آب و برق 
صرفه‌جویی می‌کند. برنامه شست‌وشوي این ماشین لباسشویی 
16حالت مختلف دارد که از طریق پیچ ولومی وسط پنل کنترل قابل 
انتخاب است. ازجمله آنها می‌توان به برنامه شست‌وشوی ملحفه و 
روتختی، کتان، لباس‌های رنگی و تیره و لباس‌های کودک اشاره کرد. 
در این ماشین لباسشویی می‌توانید زمان آغاز فرآیند شست‌وشو را به 
تعویق بیاندازید. لباسشویی TFU-63100 سیستم شست‌وشوی 
بی‌صدا دارد که برای زمانی که در خانه هستید و نیاز به آرامش دارید، 
به کمک‌تان می‌آید. برنامه شست‌وشوی سریع 15 و 45دقیقه‌ای، 
امکان اضافه‌کردن لباس، شست‌وشوی خودکار دیگ و قفل PTC از 

دیگر ویژگی‌های ماشین لباسشویی پاکشوماست. 
قیمت: هفت میلیون و 800هزار تومان

ماشین لباسشویی مدل TE62-AW/AS محصولی از برند ایکس 
ویژن است که دیگ آن از استیل ضدزنگ ساخته شده و شش 
کیلوگرم ظرفیت دارد. موتور این محصول از نوع تسمه‌ای و سرعت 
چرخش آن 1200 دور در دقیقه است. به همین خاطر در دسته‌ 
ماشین لباسشویی‌های کم‌مصرف با رده انرژی +++ A قرار می‌گیرد. 
این ماشین لباسشویی 16 برنامه‌ شست‌وشو دارد که ازجمله آنها 
می‌توان به شست‌وشوی سریع، شست‌وشوی لباس‌های ورزشی، 
پیش‌شست‌وشو، لباس‌های تیره، لباس‌های حساس و ابریشمی، 
ضدحساسیت، لباس‌های کتان، لباس‌های پشمی، آبکشی و چند 
برنامه‌ کاربردی دیگر اشاره کرد. وجود این برنامه‌های متنوع در ماشین 
لباسشویی به شما اجازه می‌دهد که برنامه شست‌وشو را متناسب با 
نوع و جنس لباس‌ها انتخاب کنید. قفل کودک و امکان تنظیم زمان 
آغاز فرآیند شست از دیگر امکانات ماشین لباسشویی ایکس‌ویژن 
به حساب می‌آید. با استفاده از تایمر این لباسشویی می‌توانید زمان 

آغاز به کار دستگاه را برای ساعاتی که در خانه نیستید تنظیم کنید.
قیمت: هفت میلیون و 700هزار تومان

TE62-AW/AS 2     ایکس ویژن مدل

   شرایط دریافت وام تحصیلی
وام تحصیلی را در هر مقطع دانشجویی چه 
کارشناسی، چه کارشناسی ارشد و چه دكتري 
می‌توان دریافت کرد. این وام به ازای هر نیم‌سال 
به دانشجویان تعلق می‌گیرد. دانشجویان مجرد 
یک و نیم میلیون و دانشجویان متاهل دو میلیون 
تومان وام می‌گیرند. این مبلغ هر سال تغییر می‌کند. 
شرایط دریافت وام تحصیلی نسبت به دیگر انواع وام 
دانشجویی ساده‌تر است و شرط اصلی آن شاغل نبودن 
دانشجو است. اگر دانشجویی در یک ترم مشروط شود، 
ترم بعد نصف سقف وام به او تعلق خواهد گرفت و اگر 
مشروطی به دو ترم متوالی برسد، دیگر نمی‌تواند برای 
دریافت وام تحصیلی ثبت‌نام کند. دانشجویان ممتاز 
و نمونه دانشگاه‌ها در صورت درخواست می‌توانند 
تا دو برابر سقف مجاز یعنی چهار میلیون تومان در 
هر نیم‌سال وام تحصیلی بگیرند. وام تحصیلی برای 
دانشجویان معلول و دانشجویان رشته‌های مرتبط 

با انرژی هسته‌ای یک و نیم برابر حالت عادی است. 

  بیشتر بدانید 
ضمانت مورد نیاز برای دریافت وام دانشجویی

حداقل یک ضامن برای دریافت وام‌های دانشجویی 

لازم است. اگر در طول دوره دانشجویی صرفا وام 
تحصیلی گرفته باشید، احتمالا همان یک ضامن 
کافی باشد. آنطور که در آيین‌نامه صندوق رفاه 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری آمده، با معرفی 
یک ضامن می‌توان تا سقف 15میلیون تومان انواع 
وام دانشجویی را دریافت کرد. برای مبالغ بیشتر تا 
سقف 30میلیون تومان یک ضامن دیگر هم لازم 
است و برای بیش از 30میلیون تومان باید سه ضامن 
به بانک وام‌دهنده معرفی کنید. سوال اینجاست 
که چه کسانی می‌توانند ضامن دانشجویان برای 
دریافت وام باشند؟ در دستورالعمل صندوق رفاه آمده 
کارکنان دولت و نهادهای عمومی غیردولتی مثل 
شهرداری‌ها، جمعیت هلال احمر و...، اعضای هیات 
علمی دانشگاه‌ها، کارکنان قوه قضاییه، سردفتران 
اسناد رسمی، کارکنان نیروهای مسلح، بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی و کارکنان بانک‌ها 

می‌توانند ضامن دانشجویان باشند. 

   شرایط دریافت وام ضروری
دانشجوها زمانی‌که با یک مورد خاص مواجه 
می‌شوند، می‌توانند از صندوق رفاه وام ضروری 
بگیرند. مبلغ این وام بیشتر از دیگر انواع وام 

دانشجویی است. سوانح تصادف، بیماری‌های خاص 
و پرهزینه، فوت پدر، مادر، همسر یا فرزند و تولد 
فرزند با ارائه مواردی مثل گواهی فوت، گواهی تولد و 
فاکتور هزینه‌های درمان جزو موارد خاص به حساب 
می‌آید. حوادث طبیعی هم با ارائه نامه از فرمانداری 
مشمول دریافت وام ضروری است. دانشجویان 
قهرمان ورزشی، دانشجویانی که در دوره تحصیل 
ازدواج می‌کنند، دانشجویان برتر، نمونه و مبتکر و 
دانشجویان توانخواه با ارائه معرفی‌نامه یا سند تاهل 
می‌توانند وام ضروری بگیرند. مبلغ وام ضروری 
برای هر کدام از این موارد متفاوت است. قهرمانی 
ورزشی دو میلیون، دانشجویان برتر، نمونه و مبتکر، 
در کنار موارد خاص مثل ازدواج، تولد فرزند، فوت 
بستگان نزدیک، حوادث طبیعی سه میلیون تومان، 
بیماری اعضای تحت تکفل چهار میلیون و سوانح و 
تصادفات، بیماری خاص و دانشجویان توانخواه پنج 
میلیون تومان وام می‌گیرند. برای دریافت این وام 

باید مدارک را طی مدت مشخصی ارائه کنید.

  بیشتر بدانید 
فارغ‌التحصیل شوید، بعدا قسط بدهید

بازپرداخت وام دانشجویی حداکثر پنج سال بعد از 
قسط‌بندی است. برای قسط‌بندی بازپرداخت وام، 
دانشجو باید حداکثر تا 9ماه بعد از فارغ‌التحصیلی 
10درصد وام دریافتی را به‌صورت یکجا تسویه 
کند تا مبالغ بتواند حکم تسویه دانشگاه را برای 
فارغ‌التحصیلی دریافت کرده و مبالغ باقی‌مانده را 
قسط‌بندی کند. محدودیت اصلی اینجاست که 
اقساط باید حداقل مشخصی داشته باشد. امسال 
حداقل هر قسط 200هزار تومان تعیین شده و 
ممکن است برای سال‌های بعد متفاوت باشد. با این 
حساب از زمان قسط‌بندی، باید ماهانه 200هزار 
تومان قسط پرداخت کنید تا کل بدهی شما تسویه 
شود. البته به شرطی که نهایتا تا پنج سال بازپرداخت 
وام کامل شود؛ در غیر این صورت مبلغ اقساط بالاتر 
خواهد بود. این مورد کمتر اتفاق می‌افتد، چراکه 
مبلغ وام دانشجویی آنقدری نیست که در طول 

پنج سال نتوان با اقساط 200هزار تومانی آن را به 
بانک‌ها برگرداند. برای دانشجویان دارای شرایط 
خاص مدت بازپرداخت وام دانشجویی هفت سال 
و مبلغ هر قسط حداقل 100هزار تومان تعیین 
شده است. وام‌های دانشجویی از نوع قرض‌الحسنه 
هستند و این یعنی نرخ بهره آنها از زمان دریافت وام 

سالانه چهار درصد محاسبه می‌شود. 

   شرایط دریافت وام ویژه دکتري
وام ویژه دكتري 700هزار تومان در ماه است که 
این مبلغ هر شش ماه یکبار توسط صندوق رفاه 
دانشجویان به مبلغ چهار میلیون و 200هزار تومان 
پرداخت می‌شود. همانطور که از اسمش پیداست، 
دانشجویان دكتري تخصصی ناپیوسته و دانشجویان 
دكتري پیوسته که آزمون جامع را گذرانده باشند 
و در دوره روزانه تحصیل کنند، پرداخت می‌‎شود. 
حداکثر به مدت هشت ترم یعنی چهار سال می‌توان 
از این وام استفاده کرد. برای دریافت این وام باید 

دانشجوی تمام‌وقت باشید و شاغل نباشید. شرط 
سختی است که دانشجوی دكتري شغل و درآمدی 

نداشته باشد!

   بیشتر بدانید 
کدام بانک‌ها به دانشجویان وام می‌دهند؟

علاوه بر بانک‌های طرف قرارداد با صندوق رفاه 
دانشجویی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، چند 
بانک به‌طور مستقل به دانشجویان دانشگاه‌ آزاد وام 
می‌دهند. نرخ بهره این وام‌ها بالاتر و شرایط دریافت 
آنها متفاوت است. تفاوت اصلی اینجاست که تنها 
یک مرتبه در طول دوره تحصیل می‌توانید این 
وام‌ها را دریافت کنید. بانک ملی وام دانشجویی را 
با کارمزد 10درصد و بانک صادرات با کارمزد هشت 
درصد پرداخت می‌کند. مبلغ وام در این دو بانک 
برای دانشجویان کاردانی پنج میلیون، کارشناسی 
10میلیون، کارشناسی ارشد 20میلیون و دكتري 
و پزشکی 40میلیون تومان است. علاوه بر ملی و 

صادرات، برخی بانک‌ها مثل پست‌بانک، کارآفرین، 
قرض‌الحسنه مهر ایران و قرض‌الحسنه رسالت هم 

وام دانشجویی پرداخت می‌کنند.

   شرایط دریافت وام ودیعه مسکن 
دانشجویی

دانشجویان دوره روزانه که در شهری به‌غیر از 
محل سکونت خانواده‌شان مشغول به تحصیل 
هستند، می‌توانند از صندوق رفاه وام ودیعه مسکن 
دریافت کنند. مبلغ این وام برای تهران 25میلیون، 
کلانشهرها یعنی اصفهان، اهواز، تبریز، شیراز، 
مشهد، کرج، قم و کرمانشاه 20میلیون تومان و دیگر 
شهرها 15میلیون تومان است. برای دریافت این 
وام باید اجاره‌نامه رسمی با کد رهگیری در اختیار 
داشته باشید. این نوع وام تنها به دانشجویان متاهل 
پرداخت می‌شود و در طول دوره هر مقطع تحصیلی 
تنها یک‌مرتبه می‌توان وام مسکن دریافت کرد. لازم 
نیست هر دو زن و شوهر دانشجو باشند اما اگر اینطور 
باشد وام مسکن تنها به یکی از آنها پرداخت می‌شود. 
شرط دیگر وام مسکن دانشجویی این است که از 
وام ودیعه مسکن استفاده نکرده باشید. بازپرداخت 
این وام با دیگر وام‌های دانشجویی متفاوت است و 
دانشجو باید بعد از فارغ‌التحصیلی کل وام را یکجا به 

صندوق برگرداند.

  بیشتر بدانید
 فرآیند ثبت‌نام و دریافت وام دانشجویی

اولین مرحله برای دریافت وام دانشجویی مراجعه 
 swf.ir به سایت صندوق رفاه دانشجویان به نشانی
است. اگر مشکلی بابت ثبت‌نام در این سایت نداشته 
باشید، می‌توانید درخواست وام را بر حسب نوع وام 
دانشجویی در حساب کاربری خود وارد کنید. در 
غیر این‌صورت اگر موقع ثبت‌نام به مشکل بخورید، 
لازم است با معاونت دانشجویی دانشگاه محل 
تحصیل تماس بگیرید. بعد از ثبت درخواست وام 

پیامکی به شما ارسال می‌شود که نشان می‌دهد در 
لیست انتظار قرار گرفته‌اید. این تازه اول ماجراست. 
بعد از اینکه ثبت‌نام شما توسط دانشگاه تایید شد و 
مشمول دریافت وام شناخته شدید، باید از سایت 
مدیریت امور دانشجویی فرم سند تعهد محضری 
دریافت و آن را پر کنید. سپس همراه با ضامن‌ و 
حکم کارگزینی یا گواهی کسر از حقوق به یکی 
از دفاتر اسناد رسمی بروید و فرم تعهد خود را 
اصطلاحا محضری کنید. مرحله بعدی تحویل اصل 
سند تعهد محضری، اصل گواهی کسر از حقوق یا 
کپی آخرین حکم کارگزینی یا کپی فیش حقوقی 
ضامن به کارشناسان اداره رفاه دانشگاه تحویل 
دهید. مرحله بعد باز کردن حساب در بانک طرف 
قرارداد دانشگاه است. اغلب دانشگاه‌ها با بانک 
تجارت همکاری می‌کنند. بعد از طی این مراحل وام 
دانشجویی به حساب معرفی شده، واریز می‌شود. 
بعد از فارغ‌التحصیلی و حداکثر تا 9ماه باید 10درصد 
وام دریافتی را به صندوق رفاه برگردانید و دفترچه 

اقساط بگیرید. 

   شرایط دریافت وام شهریه
دانشجویان دوره شبانه دانشگاه‌های سراسری و 
همه دانشجویان دانشگاه آزاد که شهریه پرداخت 
می‌کنند می‌توانند در طول دوره تحصیل از وام 
شهریه صندوق رفاه استفاده کنند. دانشجویانی 
که شاغل باشند، در اولویت‌های آخر قرار دارند و 
شانس‌شان برای دریافت وام شهریه کمتر است. 
بر خلاف دیگر وام‌های دانشجویی، وام شهریه به 
دانشجو پرداخت نمی‌شود، بلکه مستقیما به حساب 
دانشگاه واریز می‌شود و دانشجو باید اقساط آن را 
بعد از فارغ‌التحصیلی پرداخت کند. مبلغ وام برای 
دانشجویان کاردانی و کارشناسی یک میلیون تومان، 
کارشناسی ارشد و دکتری حرفه‌ای دو میلیون 
تومان و دکتری تخصصی پنج میلیون تومان در هر 

نیم‌سال تحصیلی است. 

نگران خرج دانشگاه 
نباش!

همه‌چیز درباره مبلغ، شرایط دریافت، ضمانت و نحوه 
بازپرداخت انواع وام دانشجویی

گروه بازار|   امروز 25خردادماه، آخرین مهلت ثبت‌نام وام دانشجویی است. این وام هر نیم‌سال 
تحصیلی به دانشجویان پرداخت می‌شود و مبلغ آن سالانه متفاوت است. وام دانشجویی انواع 
مختلفی دارد که معروف‌ترینش وام تحصیلی است. چراکه هر کدام از دانشجویان می‌توانند برای 
دریافت این وام اقدام کنند. مبلغ آن بین یک میلیون و 500هزار تا دو میلیون تومان متغیر است 
و سالانه توسط صندوق وزارت علوم اعلام می‌شود. ازجمله انواع دیگر وام که توسط صندوق رفاه 
دانشجویان وزارت علوم پرداخت می‌شود، می‌توان به وام ضروری دو تا پنج میلیونی، وام ویژه 
دكتري ماهانه 700هزار تومانی، وام مسکن دانشجویی 15 تا 25میلیونی و وام شهریه یک تا پنج 
میلیونی برای دانشجویان دوره‌های شبانه دانشگاه‌های سراسری اشاره کرد. علاوه بر این چند 
بانک، وام‌هایی مخصوص دانشجویان ارائه می‌کنند که سقف مبلغ آن برای دانشجویان کارشناسی 
10میلیون، کارشناسی ارشد 20میلیون و دكتري و پزشکی 40میلیون تومان است. در این گزارش 
شرایط دریافت هر کدام از این وام‌ها را بررسی کرده‌ایم تا ببینیم دریافت آنها چه مراحلی دارد و چه 
شرایطی لازم است. اگر برای این ترم موفق به دریافت وام نشدید، نیازی به نگرانی نیست. می‌توانید 

برای ترم‌های بعد روی وام دانشجویی حساب باز کنید.

مبلغ انواع وام دانشجویی

دوره پرداختمبلغ وامانواع وام

هر ترمیک و نیم تا دو میلیون تومانوام تحصیلی

هنگام وقوع رویداد خاصدو تا پنج میلیون تومانوام ضروری

هر ماه700هزار تومانوام دکتري

25میلیون در تهران، 20میلیون در کلانشهرها وام مسکن
و 15میلیون تومان در دیگر شهرها

یک بار در مقطع تحصیلی

کاردانی و کارشناسی یک میلیون، کارشناسی وام شهریه
ارشد دو میلیون، دکتری پنج میلیون تومان

هر ترم
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آنطور که تابناک نوشته ماجرا به عقد قرارداد 
احداث »نیروگاه سیریک« برمی‌گردد. ساختگاه 
این نیروگاه در منطقه کوهستک استان هرمزگان 
در ۱۴۰کیلرتموی شرق شهسراتن نبدرابعس 
و ۳۰کیلرتموی نجوب شهاتسرن میانب در 
ساحل دریای عمان - یکی از بهترین فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در بخش انرژی ایران - در زمینی به 

مساحت حدودا ۱۹۹ هکتار قرار دارد.
فعالان صنعت برق در بخش خصوصی معتقدند 
در نیروگاه سیریک، منافع ملی از چند جنبه مورد 
بی‌توجهی و کم توجهی واقع شده  است؛ هم از بابت 
عدم استفاده از ظرفیت‌های گسترده شرکت‌های 
ایرانی که نزدیک به ۱۰۰درصد توانایی ساخت 
تجهیزات و احداث نیروگاه دارند، هم از بابت 
راندمان پایین و ضریب بالای اتلاف سوخت و هم 
از ابعاد زیست‌محیطی و میزان بالای آلایندگی 
نیروگاه‌های بخار که در جهان در حال منسوخ شدن 

و جمع‌آوری هستند.
ساخت این نیروگاه از محل وام همراه با بهره 
صادراتی دولتی فدراسیون روسیه به دولت ایران به 
ظرفیت ۱۴۰۰مگاوات در دستور کار شرکت مادر 
تخصصی تولید نیروی برق حرارتی )زیرمجموعه 
وزارت نیرو( قرار گرفته است و با وجود توان بالای 
صنعت برق کشور و وجود سازندگان تجهیزات و 
پیمانکاران توانمند ایرانی در صنعت نیروگاهی، 
شرکت پاورماشینز روسیه پیمانکار کلید در دست 
احداث نیروگاه و پست فشارقوی GIS بلافصل آن 
طرح است، در حالی که سال‌هاست کشور جزو پنج 
سازنده تجهیزات کلیدی نیروگاهی است و ساخت 

پست‌های نیروگاهی، بخش بسیار ساده و پیش پا 
افتاده در این صنعت است.

کل رقم قرارداد بیش از ۱۴۰۰ میلیون یورو )۱.۴ 
میلیارد یورو معادل 40هزار میلیارد تومان( ارزش 
دارد که از این رقم باید ۱۱۹۷میلیون یورو توسط 
روسیه تامین مالی شده که البته با بهره خواهد بود 
و مابقی این رقم معادل ۲۱۱میلیون یورو توسط 
جمهوری اسامی ایران و از طریق کارفرما تامین 
مالی می‌شود. )40هزار میلیارد تومان رقمی فراتر 
از یارانه‌های یک‌سال کشور است ( .برای مقایسه 
می‌توان گفت هزینه احداث یک بلوک نیروگاه 
سیکل ترکیبی کلاس F که شامل دو واحد توربین 
گاز و یک‌ واحد بخار مجهز به سیستم بازیاب 
حرارت و راندمان آن نزدیک به ۵۸ درصد است، 
حدود ۵۰۰ میلیون یورو خواهد بود؛ به این معنا که 
با مبلغ یک‌میلیارد و 400میلیون یورویی که صرف 
احداث یک نیروگاه بخار مبتنی بر فناوری قدیمی با 
راندمان ناخالص ۴۶درصد می‌شود، می‌توان ۳ بلوک 
سیکل ترکیبی مبتنی بر فناوری روز دنیا ساخت که 

راندمان آن نزدیک به ۵۸درصد خواهد بود.
به عبارت دیگر، با تکیه بر دیدگاه‌های کارشناسی 
می‌توانستیم از تسهیلات فدراسیون روسیه به شکل 
بهینه استفاده کنیم و ازتوانمندی داخلی بیشتر 

استفاده شود.
متخصصین صنعت برق می گویند نیروگاه سیریک 
قرار است دارای ۴ واحد توربین بخار ۳۵۰مگاوات 
باشد؛ این فناوری به رغم مزایایش  متعلق به 
دهه‌های قبل است و در اغلب کشور‌های توسعه 
یافته و در حال توسعه دنیا منسوخ شده است.

کل توان نامی خروجی نیروگاه ۱۴۰۰ مگاوات با 
راندمان ناخالص حدودا ۴۶ درصد است.راندمانی 
که در برابر نیروگاه‌های سیکل ترکیبی ساخت 
داخل که در کلاس F به ۵۵ تا ۶۰ درصد می‌رسد و با 
نمونه‌های پیشرفته ساخت اروپا در رقابت قرار دارد، 
بسیار پایین است.. این مضرات علاوه بر مشکلات 
عدیده زیست‌محیطی است که این نیروگاه برای 

مناطق جنوبی کشور ایجاد خواهد نمود.
به روایت تابناک ،‌نکته جالب اینکه روس‌ها خود 
نیز در سال‌های اخیر جزو مشتریان نیروگاه سیکل 
ترکیبی و توربین‌های فوق پیشرفته کشورمان 
بوده‌اند و برای احداث نیروگاه در خاک خود به طرف 

ایرانی سفارش کار داده‌اند. 
روسیه در پروژه احداث نیروگاه سیریک ۳۸میلیون 
یورو از ما دریافت کرده است.این رقم بر اساس 
قرارداد منعقد شده و از طرف ایرانی یعنی وزارت 
نیرو به عنوان نخستین پیش پرداخت به حساب 
پیمانکار واریز شده است. موضوع بحث‌برانگیز 
دیگر، شتاب دولت برای استارت این پروژه در 
ماه‌های پایانی کار خود است. فرآیند تامین مالی 
پروژه، هفته گذشته با گشایش LC پروژه توسط 
بانک عامل که بانک صنعت و معدن کلید خورد .. 
قرار است ۱۵درصد سهم ایران متناسب با پیشرفت 
پروژه در یک سال و نیم ابتدایی قرارداد پرداخت 
شود. قسط اول این مبلغ باید همزمان با گشایش 
LC پرداخت شود. دو قسط باقی مانده نیز با تحقق 
اهدافی در بازه زمانی یادشده به پیمانکار انتقال 

پیدا می‌کند.
به این ترتیب، در حال حاضر ۳۸ میلیون یورو 

)مبلغی معادل حدود هزار میلیارد تومان( به حساب 
پیمانکار روسی پروژه واریز شده و وزارت نیرو در 
تلاش است تا یک ماه آینده، مابقی ۷۵میلیون یورو 
قسط اول را تامین اعتبار کرده و این رقم به پیمانکار 
روسی انتقال پیدا کند این مسئله وقتی در کنار 
مطالبات مالی کلان  صنعت برق از وزارت نیرو در 

نظر گرفته شود کمعنای مضاعفی پیدا می کند .
تابناک ادامه می دهد:‌کارشناسان صنعت برق 
کشور، بار‌ها و بار‌ها کتبی و با ارائه دلایل و شواهد، 
خسارات ناشی از احداث این نیروگاه بخار را به 
وزارت نیرو متذکر شده‌اند، اما توجهی به این 

نظریات کارشناسی نشد.
به گفته بهنام خائفی نژاد، مجری طرح‌های 
نیروگاهی بخار شرکت مادر تخصصی تولید نیروی 
برق حرارتی، همکار ایرانی در قالب قرارداد دیده 
نشده، اما طرف روس قطعاً از توانمندی شرکت‌های 
ایرانی استفاده خواهد کرد.اما طبیعتا و طبق روال 
پروژه های طرف قرارداد با روسیه ،‌طرف روسی به 
شکل گسترده ای از تجهیزات نیروگاهی ساخت 
کشور خود و همین طور مهندسان و کارگران روسی 
استفاده خواهد کرد و به لحاظ حقوقی هم دست 

طرف ایرانی به جایی بند نیست.  
بر اساس قرارداد احداث نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی 
سیریک، شرایطی پیش‌بینی شده است که 
فقط ۳۰درصد از کل فرآیند ساخت با مشارکت 
شرکت‌های ایرانی فعال انجام شود. این ۳۰درصد 
که فقط شامل خدمات مهندسی، تامین تجهیزات 
غیر اصلی و حوزه اجرا تنها شامل ۳۲۰ میلیون یورو 

از ارزش قرارداد است.

فناوری کهنه با مشکلات 
زیست محیطی

کارشناسان صنعت برق  از قرارداد ساخت نیروگاه بخار ۱۴۰۰ 
مگاواتی سیریک در سواحل دریای عمان انتقاد می کنند

عقد یک قرارداد در حوزه احداث یک نیروگاه برق با روسیه واکنش های متفاوت و متعددی 
را در میان اهالی صنعت برق ایران به وجود آورده است . مشکلات صنعت  برق و کمبود برق،‌ 
لزوم ساخت نیروگاه های جدید را به عنوان یکی از راه های تامین این کمبود  را گوشزد کرده 
است اما قراردادی که با طرف روسی منعقد شده دارای نقاط ضعف و نکات ابهامی است که 

اینجا به برخی ازآنها اشاره می کنیم. 

استاندار‌آذربایجان‌شرقی:
حمایت‌و‌حفاظت‌از‌محیط‌زیست‌یک‌موضوع‌ضروری‌در‌

کشور‌محسوب‌می‌شود
مجید   - شرقی  آذربایجان 
آذربایجان شرقی  استاندار  مسلمی: 
آخرین  از  استفاده  اینکه  بیان  با 
یافته های علمی دنیا در حوزه محیط 
زیست ضروری است، گفت: همه باید 
در حفظ و حراست دقیق و مسوولانه 
از آن تلاش کنیم. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، محمدرضا پورمحمدی در دیدار 
مدیرکل و مدیران حفاظت محیط زیست استان، اظهار کرد: هفته محیط زیست 
فرصتی مغتنم برای قدردانی از فعالان و دغدغه مندان محیط زیست و تبیین اهمیت 
موضوع به مردم و فرهنگ سازی بیشتر در این زمینه است. وی گفت: حمایت و 
حفاظت از محیط زیست، یک موضوع ضروری در کشور محسوب می شود که 
تحقق کامل آن، نیازمند همت بیشتر، عزم عمومی و افزایش بهره گیری از ظرفیت 
سازمان های مردم نهاد فعال در این زمینه است.پورمحمدی با بیان اینکه نسل امروزی 
باید بتواند محیط زیستی سالم و ایمن را به آیندگان تحویل دهد، ادامه داد: بی توجهی 
به این موضوع مهم، زندگی فرزندان ما را به شدت تحت تاثیر قرار داده و با خطر 
مواجه کند. وی با تاکید بر استفاده از یافته های علمی در توسعه فعالیت های صنعتی، 
اظهار داشت: علم به حدی پیشرفت کرده که بزرگترین واحدهای تولیدی و صنعتی را 
در قلب شهرها و بدون کوچکترین آسیب به محیط زیست احداث می کنند که باید از 
این تجارب استفاده کرد.استاندار آذربایجان شرقی افزود: متولیان محیط زیست کشور 
باید بیش از گذشته از تجربیات موفق کشورهای دیگر در حفظ و حراست از محیط 
زیست استفاده کرده و یاری گر توسعه بخش های مختلف صنعتی و تولیدی باشند. 
وی با بیان اینکه »مرجعیت« موضوعی مغفول در جامعه ماست، گفت: متاسفانه هر 
فردی به راحتی می تواند در هر موضوعی، اظهار نظر کند؛ در حالی که به عنوان مثال، 
تمامی موضوعات مرتبط با محیط زیست باید با شاخص های سازمان حفاظت محیط 
زیست سنجیده و به مردم اعلام شود. پورمحمدی با بیان اینکه تمامی واحدهای 
تولیدی و صنعتی باید الزامات و دستورالعمل های زیست محیطی را رعایت کنند، 
خاطرنشان کرد: اداره کل محیط زیست با هر واحدی که به محیط زیست، آسیب 
وارد کند، برخورد و متخلفان را وادار به جبران خسارت نسبت به طبیعت وادار کند. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان نیز در این جلسه گزارشی از عملکرد این اداره 
کل ارائه کرد و گفت: متاسفانه میزان برداشت از منابع آب های زیرزمینی به شدت 
افزایش یافته و طبیعت و محیط زیست را در معرض خطرات جدی قرار داده است. 
حسن عباس نژاد با اشاره به اقدامات انجام شده در دولت تدبیر و امید برای احیای 
دریاچه ارومیه، گفت: بیش از ۹۰ درصد دریاچه در سال ۹۲، خشک  شده بود که 
با توجه ویژه دولت، خطر خشکی کامل آن رفع شد. وی به آخرین وضعیت کارخانه 
کاوه سودای مراغه نیز اشاره کرد و افزود: خوشبختانه الزامات زیست محیطی توسط 
این کارخانه، رعایت می شود و تعامل خوبی با اداره کل محیط زیست دارد. عباس نژاد 
تصریح کرد: یکی از شرکت های دانش بنیان آماده کاهش پساب های تولیدی 
این کارخانه، تصفیه آب ناشی از پساب و استفاده از املاح دیگر در  تولید مواد 
مناسب برای نمک پاشی های جاده ای است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
همچنین سایت فسیل شناسی مراغه و موزه طبیعی آذربایجان را از جمله پروژه های 

اولویت دار این اداره کل در سال ۱۴۰۰ عنوان کرد.

با‌حکم‌مدیرعامل‌شرکت‌آب‌و‌فاضلاب‌آذربایجان‌شرقی؛‌
مدیر‌جدید‌امور‌آب‌و‌فاضلاب‌سردرود‌معرفی‌شد

مجید   - شرقی  آذربایجان 
سوی  از  حکمی  طی  مسلمی: 
علیرضا ایمانلو، رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان آذربایجان شرقی، مدیر جدید 
امور آب و فاضلاب سردرود معرفی 
شد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، در مراسمی با حضور مسئولان استانی شرکت 
آب و فاضلاب آذربایجان شرقی و شهر سردرود که در محل اداره امور آب و 
فاضلاب این شهر برگزار شد، اسراری به عنوان مدیر جدید امور آب و فاضلاب 
سردرود منصوب و از زحمات رضوی نژاد مدیر سابق تشکر و قدردانی شد. قائم 
مقام شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در این مراسم گفت: مدیر 
پیشین در جهت ارتقاء جایگاه این مجموعه خدمات پرباری ارائه داشته اند که 

امیدواریم مدیر جدید نیز با بهره گیری از از تجربیات مدیران سابق ادامه دهنده 
راه آنها باشند. عباسپور افزود: به دلیل کمبود بارش نسبت به سال آبی گذشته و 
شرایط خاص تامین آب شرب و معضل کم آبی های پیش رو مساعدت و همکاری 
مضاعف مردم و مسئولین در زمینه مصرف بهینه آب شرب و جایگزینی منابع آبی 
جدید را از ضروریات دانست. عباسپور ضمن تشکر و سپاس از زحمات صادقانه 
رضوی نژاد، برای اسراری نیز توفیق روزافزون خدمت به مردم را از خداوند متعال 

مسئلت کرد.

مدیرکل‌فرهنگ‌و‌ارشاد‌اسلامی‌استان‌قم:‌حق‌بیمه‌تامین‌
اجتماعی‌سه‌ماه‌بهار‌هنرمندان‌قمی‌به‌حساب‌هنر‌کارت‌

واریز‌خواهد‌شد
قم - مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم گفت: حق بیمه 
 ۹۰۰ بهار  ماه  سه  درمان  سرانه  و 
حساب  به  استان  هنرمندان  از  نفر 
شد.  خواهد  واریز  آنها  کارت  هنر 
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، سیدموسی حسینی کاشانی اظهار داشت: پیرو 
اطلاعیه های قبلی صندوق اعتباری هنر، امسال نیز مثل سال ۹۹ حق بیمه تامین 
اجتماعی و سرانه درمان فصل بهار هنرمندان استان قم پرداخت می شود. وی در 
ادامه گفت: مشمولین این طرح تمام بیمه شدگانی هستند که تا پایان اسفند ۹۹ 
)برابر اعلام رسمی سازمان تامین اجتماعی( بیمه آنها برقرار بوده است. وی اظهار 
داشت: حق بیمه فروردین حداکثر تا پایان خرداد، حق بیمه اردیبهشت تا پایان تیر 
و حق بیمه خرداد تا پایان مرداد ماه به حساب هنر کارت اعضاء واریز خواهد شد. 
وی خاطرنشان کرد: تمامی بیمه شدگان برابر ضوابط، شرایط و در مهلت قانونی 
)طبق روال عادی( نسبت به پرداخت حق بیمه خود به حساب  سازمان تامین 
اجتماعی اقدام و از پیگیری دریافت کمک هزینه تا پایان مهلت های اعلام شده 
خودداری کنند و همچنین مبلغ حق بیمه و سرانه بیمه در زمان های مشخص 
شده، به حساب هنر کارت بیمه شده واریز خواهد شد.وی اظهار داشت: در مجموع 
۱۱ میلیارد و 88۰ میلیون ریال حق بیمه هنرمندان استان قم در سه ماهه اول 

سال ۹۹ و ۱۴۰۰  پرداخت شده است.

‌۱۶۰دستگاه‌اتوبوس‌درون‌شهری‌اراک‌روزانه‌ضدعفونی‌می‌شود
اراک - سرپرست شهرداری اراک گفت: ۱۶۰ دستگاه اتوبوس ناوگان حمل 
و نقل عمومی در این شهر در راستای کنترل و کاهش شیوع ویروس کرونا 
ضدعفونی و گندزدایی می شود. »سعید بیاتیان« افزود: بحث فاصله گذاری در 
اتوبوس ها برای حفظ سلامت مسافران انجام می شود و کاورکشی در قسمت 
راننده نیز در تمام اتوبوس ها انجام شده است. وی بیان کرد: نظارت ویژه روزانه 
بر فعالیت رانندگان و مسافران به لحاظ الزام استفاده از ماسک انجام می شود و 
شرایط خوبی در خصوص رعایت پروتکل های بهداشتی در اتوبوس های حمل و 
نقل درون شهری اراک وجود دارد. سرپرست شهرداری اراک ادامه داد: نظارت 
بر عملکرد و فعالیت تاکسی رانان اراکی نیز روزانه از سوی بازرسان انجام می شود 
و هیچ راننده ای اجازه سوار کردن بیش از ۲ مسافر در صندلی عقب خودرو  را 
ندارد. بیاتیان عنوان کرد: افزایش نرخ تاکسی ها در سال جدید و از ابتدای سال 
در راستای کاهش تعداد مسافر و رعایت فاصله گذاری اجتماعی بوده و مردم 
در صورت مشاهده تخلف و سوار شدن سه مسافر در صندلی عقب مراتب را از 
طریق شماره ۱۳۷ و یا شماره اداره بازرسی سازمان حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری اراک به شماره ۴۱۳۰۵۰۰ اطلاع دهند. وی گفت: بر اساس مصوبه 
ستاد جدید مدیریت مقابله با کرونا، شیوه پروتکل های بهداشتی در آرامستان 
اراک تغییر کرده و بر اساس روش جدید اقدام می شود. سرپرست شهرداری 
اراک افزود: حضور در آرامستان های اراک با تردد خودور بلامانع است اما ورودی 
آرامستان ها و در زمان دفن اموات کنترل می شود و بر تعداد شرکت کنندگان 
در آیین خاکسپاری کنترل ویژه صورت می گیرد و تنها اجازه به تعداد محدودی 
برای شرکت در آیین دفن اموات داده می شود. بیاتیان عنوان کرد: ساماندهی 
وانت بارها و بازار روزها از دیگر مورادی است که در راستای کاهش شیوع ویروس 
کرونا در کلانشهر اراک از سوی شهرداری با جدیدت دنبال می شود.وی گفت: 
ضدعفونی و گندزدایی موردی نیز از سوی شهرداری اراک انجام می شود و در 
این راستا مواد استفاده شده بر اساس استانداردهای تعیین شده از سوی مرکز 

بهداشت است.

باعث‌ در‌صنایع‌ نوین‌ های‌ تکنولوژی‌ از‌ استفاده‌ نوریان:‌
صیانت‌از‌محیط‌زیست‌می‌شود

شرکت  مدیرعامل   - ایلام 
از  استفاده  گفت:  ایلام  گاز  پالایش 
پیشبرد  در  نوین  های  تکنولوژی 
صنایع به ویژه در صیانت از محیط 
به  دارد.  ضرورت  استان  در  زیست 
گزارش روابط عمومی، دکتر روح اله 
نوریان بمناسبت هفته جهانی محیط زیست در جلسه ای که با حضور مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان و جمعی از صنایع استان برگزار شد با اشاره به اینکه 
پالایشگاه گاز ایلام برای صیانت از محیط زیست قدمهای خوبی برداشته است، افزود: 
راه اندازی تصفیه خانه صنعتی پیشرفته،احداث جایگاه مکانیزه مدیریت و نگهداری 
تفکیک پسماند های صنعتی، راه اندازی دستگاه امحا لامپ های مستعمل، راه اندازی 
کارخانه دانه بندی گوگرد پاستیلی، راه اندازی سیستم پایش آنلاین خروجی پساب 
صنعتی و آلاینده های زیست محیطی از اقدامات مهم این واحد صنعتی در صیانت 
از محیط زیست بوده است.وی به دیگر اقدامات در صیانت از محیط زیست اشاره 
و تصریح کرد: احداث ۲۵.۵ هکتار فضای سبز شامل کاشت ۱۱ هکتار چمن و 
بوته و ۱۴.۵ هکتار غنی سازی جنگل های تملکی پالایشگاه متناسب با گونه های 
بومی احداث شده است.وی ادامه داد: پالایشگاه گاز ایلام در راستای مسئولیت های 
اجتماعی و رسالت خود مبنی بر تولید پاک، ایمن و بهره ور خود را مکلف به صیانت 
از محیط زیست و ارزش های زیست محیطی می داند. مدیرعامل شرکت پالایش 
گاز ایلام با اشاره به اینکه محیط زیست همچون حقوق بشر برای نسل های فعلی و 
آینده است، گفت: رعایت الزامات زیست محیطی وجبران آلایندگی ها ازطرف صنایع 
امری اجتناب ناپذیراست. نوریان افزود: به بهانه توسعه پایدار نمی شود تنها به منافع 
اقتصادی آن توجه کرد بلکه می بایست به مبحث محیط زیست به عنوان رکنی از 
ارکان توسعه پایدار نگاهی ویژه داشت. وی به انقلاب چهارم صنعتی و تحولات متاثر 
از آن که در آینده ای نه چندان دور جامعه بشری را متحول خواهد کرد اشاره کرد 
و اظهار داشت: از فن آوری های جدید که باعث بهره وری، رشد و توسعه پایدار می 
شود حمایت خواهیم کرد و همکاران را به تامل و تعمق در شعار" بازنگری، نوسازی 
و بازسازی " فرا می خوانم. همچنین مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام نیز 
با ابرازخرسندی از میزبانی پالایشگاه در این هم اندیشی گفت: شرکت پالایش گاز 
ایلام و در راس آن دکتر نوریان به عنوان مدیری با نگرش محیط زیستی اقدامات 
ارزشمندی در راستای حمایت از محیط زیست انجام داده اند و همچنین در مقوله 
مسئولیتهای اجتماعی به عنوان شرکتی تاثیر گذار در منطقه شناخته شده است که 
دیگر صنایع و شرکتها می توانند از آن الگوسازی کنند. غلامرضا ابدالی به شرایط 
خاص زیست بومی ایلام به مطالبه گری مردم اشاره و ابراز امیدواری کرد با فرهنگ 
 HSE  سازی بیش از پیش به صیانت از این زیست بوم باید پرداخت و از مسئولین
شرکتهای صنعتی استان خواست که با عنایت به وفور قوانین محیط زیستی علاوه 
بر اجرای آن به آموزش این قوانین نیز اهتمام ورزند.  وی اظهار داشت: افتخار ما این 
است که با صنایع استان تعاملی مثبت داریم و تلاش خواهیم کرد صنایع را نه به 
عنوان صنایع  آلاینده بلکه به عنوان صنایع سبز بشناسیم که این مهم میسر نمی 

شود مگر با نگرش زیست محیطی  و مدیریت آن این مهم به سرانجام برسد.

"کولر‌اضافی‌خاموش"
اهواز - سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور با اشاره به میانگین افزایش 
با  از شهروندان خواست  برق در هفته جاری،  افزایش مصرف  و  دما در کشور 
"خاموش کردن کولرهای اضافی" تلاشگران صنعت برق را در تامین برق یاری 
کنند. کیومرث زمانی بیان کرد: با توجه به بروز خشکسالی شدید در سال آبی 
جاری و کاهش ۶۰ درصدی تولید نیروگاه های برق آبی در استان، در ۱8 ساعت 
از شبانه روز بین ۱۰۰۰ تا ۳۵۰۰ مگاوات از توان برق مورد نیاز خوزستان از شبکه 
سراسری تامین می شود. وی افزود: از آنجایی که در هفته جاری متوسط دمای کل 
کشور ۱.۴ درجه افزایش خواهد داشت و به تبع آن مصرف برق در کشور افزایشی 
می شود، امکان کمک شبکه سراسری به شبکه برق خوزستان کاهش پیدا می کند. 
سخنگوی صنعت برق جنوب غرب کشور گفت: لذا برای جبران کمبود تولید برق، از 
شهروندان استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد تقاضا می شود تا حداکثر 
مدیریت در مصرف برق را به خصوص در سیستم های سرمایشی اعمال کنند. زمانی 
تاکید کرد: شعار "لامپ اضافه خاموش" در طول سال های گذشته تاثیر شگرفی 
در کاهش مصرف برق داشته و باعث شد که پیک سراسری برق کشور که در شب 
رخ می داد به ظهر منتقل شود. هم اکنون نیز از هموطنان به خصوص شهروندان 

تحت پوشش شبکه برق منطقه ای خوزستان درخواست داریم تا با سرلوحه قرار 
دادن شعار " کولر اضافی خاموش" هم هزینه های اقتصادی خود را کاهش دهند 

و هم تلاشگران صنعت برق را در خدمات رسانی بهتر به هموطنان یاری کنند.

مدیرکل‌ارتباطات‌و‌امور‌بین‌الملل‌شهرداری‌اصفهان‌خبر‌داد:
اصفهان‌و‌پورتو‌در‌آستانه‌خواهرخواندگی

اصفهان - کارپناه- مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان از 
امضای تفاهم نامه خواهرخواندگی دو شهر اصفهان و پورتو طی چند هفته آینده خبر 
داد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، ایمان حجتی با بیان اینکه 
پورتو پایتخت فرهنگی و دومین شهر مهم پرتغال پس از پایتخت این کشور محسوب 
می شود، اظهار کرد: پیشنهاد اولیه این خواهرخواندگی از سوی سفارت ایران در لیسبون 
مطرح و پس از ابراز علاقمندی شهرداری های دو شهر، این موضوع وارد فرآیندهای 
رسمی جهت امضای پیمان شد. وی ادامه داد: برهمین اساس و مطابق با قوانین وزارت 
کشور جمهوری اسلامی ایران در خصوص امضای پیمان های خواهرخواندگی، اداره 
بین الملل شهرداری اصفهان لایحه این خواهرخواندگی را جهت تصویب به شورای 
اسلامی شهر ارسال کرد که در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ ۹ خرداد ۱۴۰۰ به 
تصویب رسید. مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه 
پرونده این خواهرخواندگی برای بررسی به وزارت کشور نیز ارسال شده است، افزود: 
پیش نویس تفاهم نامه خواهرخواندگی در حال حاضر توسط کارشناسان امور بین الملل 
شهرداری های اصفهان و پورتو در حال تدوین است و احتمالا ظرف دو هفته آینده، 
متن نهایی در جریان نشست آنلاین شهردار اصفهان و پورتو به طور رسمی به امضای 
دو طرف خواهد رسید.به گفته وی، پورتو نیز همچون اصفهان از جمله شهرهای 
فرهنگی و تاریخی اروپا به شمار می آید که در سال ۲۰۰۱ توانست عنوان پایتخت 
فرهنگی این قاره را به خود اختصاص دهد. علاوه بر این، هسته مرکزی این شهر که 
بافت تاریخی آن را تشکیل می دهد در سال ۱۹۹۶ توسط یونسکو در فهرست میراث 
جهانی بشر به ثبت رسید. حجتی تاکید کرد: پورتو نیز شبیه به اصفهان در حوزه ای 
چون معماری سرآمد کشور و قاره خود است به طوری که یکی از معتبرترین مراکز 

علمی معماری جهان در این شهر واقع شده است.
شهروند دیپلمات   ها به یاری پیوند اصفهان و پورتو آمدند

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان همچنین از برگزاری رویدادی 
فرهنگی با محوریت اصفهان در پورتو خبر داد و گفت: قرار است در قالب ابتکار شهروند 
دیپلمات، با همکاری اداره امور بین الملل شهرداری اصفهان و انجمن دوستی پرتغال و 
ایران، ۲۵ ژوئن مصادف با چهارم تیرماه سال جاری، رویدادی با محوریت فرهنگ اصفهان 
در محل سالن کتابخانه شهر پورتو برگزار خواهد شد. وی با اشاره به جزییات این رویداد، 
اظهار کرد: در این برنامه فرهنگی، علاوه بر برپایی نمایشگاه عکس اصفهان از زوایه دوربین 
عکاسان شهر، پیام ویدئویی شهردار اصفهان منتشر خواهد شد و برخی اقلام فرهنگی به 
زبان انگلیسی جهت معرفی ویژگی ها و ظرفیت های شهر اصفهان در اختیار بازدیدکنندگان 
پرتغالی قرار خواهد گرفت. همچنین اجرای موسیقی سنتی ایران، شعرخوانی و نکوداشت 

شعرای بزرگ ایرانی از دیگر بخش های این رویداد فرهنگی خواهد بود.

مدیر‌توزیع‌نیروی‌برق‌رامیان‌معرفی‌شد
گرگان - طی حکمی از سوی مهندس علی اکبر نصیری رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان، مدیر توزیع نیروی برق رامیان معرفی 
فرماندار  حضور  با  رامیان  برق  نیروی  توزیع  مدیر  معارفه  و  تکریمـ  شد.مراسمـ 
شهرستان ،مدیرعامل، معاونین و مدیران ستادی در سالن اجتماعات فرمانداری رامیان 
برگزار گردید.در این مراسمـ طی حکمی از سوی مهندس علی اکبر نصیری رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان، مهندس سید هاشم 
حسیني بعنوان مدیر توزیع نیروی برق رامیان معرفی شد.بنابراین گزارش در بخشی 
از این ابلاغ آمده است: با توجه به تعهد،تخصص جنابعالي ومصوبه کمیته انتخاب 
و انتصاب مدیران شرکت، بدینوسیله به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرست مدیریت 
توزیع نیروي برق شهرستان رامیان به ردیف سازماني ۵۱۳ منصوب مي گردید، تا زیر 
نظر اینجانب انجام وظیفه نمائید. امید است با اتکال به خداوند سبحان و با استفاده 
از تجربیات خود و  با بهره گیري از تمام توان و تلاش سایر همکاران، با رعایت اصول 
اخلاقي و اداري در انجام امور محوله، حداکثر اهتمام لازم را درجهت دستیابي به 
اهداف استراتژیک شرکت وتحقق شعار ۷۷۰۷ در چشم اندازسال ۱۴۰۴معمول و انشاء 
الله درسایه توجهات حضرت ولي عصر )عج( در جهت پیشبرد اهداف نظام مقدس 
جمهوري اسلامي ایران و صنعت برق استان گلستان، موفق و موید باشید. در ادامه 
این مراسمـ از زحمات مهندس محمدرضا شیبانی مدیر سابق توزیع برق رامیان، و 
مهندس محمدعلی عرب که در مدت تعیین مدیریت جدید سرپرستی این مدیریت 

را برعهده داشت تجلیل به عمل آمد.

تاسیسات‌ از‌ صیانت‌ در‌ حراست‌ نیروهای‌ تاثیرگذار‌ نقش‌
شرکت‌گاز‌است

:مهمترین  مرکزی  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  عبدی:  امید   - اراک 
شاخصه یک نیروی حراستی، بحث اعتقادی و ایمانی است. مدیرعامل شرکت 
گاز استان مرکزی بر نقش مهم و تاثیرگذار نیروهای حراست در حفاظت و صیانت 
از تاسیسات صنعت گاز در استان تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز 
استان مرکزی محمدرضاسمیعی با اشاره به اهمیت صنعت گاز در خدمت رسانی 
به هموطنان در بخش های خانگی .تجاری و صنعتی اظهار داشت: ما باید از این 
ذخایر خدادادی صیانت کنیم و فعالیت های واحد حراست این شرکت در ابعاد 
مختلف ازاهمیت بالایی برخوردار می باشد. مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی 
تصریح کرد: توان مهارت و قدرت عمل نیروهای حراستی در مقابله با ناهنجاری ها 
و آسیب های سازمانی لازم است بر سه اصل سرعت دقت و صحت استوار باشد 
تا در مواقع ضروری نسبت به شناسایی دقیق مسئله اقدام کند. همچنین حسین 
میچانی رئیس حراست شرکت گاز استان مرکزی با بیان اینکه نیروهای حراستی 
در شرکت های گاز استانی از این صنعت عظیم و خدمت رسان صیانت و حفاظت 
می کنند، تصریح کرد: وظایف واحد حراست درقالب چند وظیفه شامل حفاظت 
و صیانت از اموال، دارایی ها، تاسیسات و کارکنان صورت می گیرد. میچانی ادامه 
داد: در شرکت گاز استان مرکزی باتوجه به وجود تاسیسات گاز .حفاظت و صیانت 
از این تاسیسات بر عهده پرسنل خدوم و پرتلاش واحد حراست است وکارکنان 
واحدهای حراست در مجموعه شرکت ، با افزایش تاسیسات در شرکت گاز استان 
طی سالیان گذشته، از این تاسیسات حفاظت کرده اند. وی با بیان اینکه مهمترین 
شاخصه یک نیروی حراستی، بحث اعتقادی و ایمانی است، افزود: همچنین اجرای 
قوانین و مقررات و پایبندی به مقررات، حفظ شأن، منزلت و تکریم همکاران و 
همچنین مشاوره به همکاران و امین مدیران و مسئولین را می توان از ویژگی 
های شاخص نیروهای حراست دانست. رئیس حراست شرکت گاز استان مرکزی 
وظیفه شناسی، پاسخگو بودن و ترجیح منافع عمومی بر فردی را از اصول اساسی 
در حوزه حراست و برقراری امنیت در شرکت دانست و افزود حراست ها دیده بانان 
نظام اسلامی هستند که با حفظ امنیت و برقراری نظم در راستای تکریم ارباب 
رجوع و اهتمام به انجام تعهدات نقش بسزایی در تولید و حفظ امنیت بر عهده 
دارند. میچانی با اشاره به برگزاری انتخابات آتی درپیش رو یادآور شد: کارکنان این 
شرکت تحت هیچ شرایطی نباید در مسائل سیاسی دخالت کنند و از هیچ گروه و 

شخصی جانب داری داشته باشند.

مدیر‌عامل‌شرکت‌گاز‌استان‌اردبیل:
کیفی‌سازی‌خدمات‌مستلزم‌ارتباط‌دوسویه‌با‌مشترکین‌گاز‌طبیعی

ایلام - مدیر عامل شرکت گاز 
استان اردبیل در حاشیه جلسه ارایه 
دستاوردهای طرح نظرسنجی، ارتقاء 
سطح کیفی ارایه خدمات را در گرو 
شناخت نیازمندی های جامعه هدف 
دانست و در همین راستا از گسترش 
گروه  با  سویه   دو  ارتباط  و  تعامل 
های هدف خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل ؛ سردار 
اسماعیلی مدیرعامل این شرکت در این خصوص از تقویت راه های ارتباطی و 
دوسویه شدن تعامل با مشترکان گاز خبر داد و افزود: یکی از اهداف شرکت گاز 
استان در ارایه خدمات غیر حضوری و الکترونیکی ، تغییر کردن تعریف مشترک 
و برقراری ارتباط دو سویه با مشترکین است. وی درمورد محیط ارایه خدمات و 
اطلاع رسانی به مشترکین گاز طبیعی نیز توضیح داد: بنا بر نتایج نظر سنجی ها 
در حال حاضر در رابطه با نحوه اطلاع رسانی ؛ فضای مجازی و استفاده از ظرفیت 
شبکه های اجتماعی در ایجاد ارتباط دوسویه با مشترکین با بیش از ۳۰ درصد در 
رتبه نخست و پس از آن صدا و سیما با ۲۲ درصد در رتبه دوم قرار دارد و سایر 
روشهای ارتباطی اعم از نشریات، وبسایت، تابلوهای تبلیغاتی ، پیامک و ... در رتبه 
های بعدی قرار دارند. این مقام مسئول در ادامه می افزاید: طی سالهای اخیر و با 
توسعه شبکه های گازرسانی در حال حاضر بیش از ۹۶ درصد از جمعیت روستایی 
و ۱۰۰ درصد جمعیت شهری از نعمت گاز طبیعی برخوردارند و در گام دوم 
بایستی بر کیفیت ارایه خدمات متمرکز شویم و در این خصوص در نظر داریم با 
سنجش نیازمندی های مشترکین همه ساله نقاط ضعف و قوت را شناسایی نموده 

و در راستای تقویت نقاط ضعف با برنامه ریزی های مدون گام برداریم.

از خبرها

     گردشگری

علاقه‌مندان رفتن به هتل و بوتیک هتل تفاوت‌های 
زیادی با یکدیگر دارند؛ معمولا افرادی به هتل 
می‌روند که علاقه‌مند اقامتگاه‌های بزرگ و 
تجملی هستند؛ اما دوستداران هتل بوتیک به جز 
امکانات تجملی به هنر، میراث فرهنگی و تاریخ 
نیز علاقه‌مند هستند. شیوه و واژه‌های جدید 
گردشگری در ایران طرفداران زیادی پیدا کرده 
است؛ یکی از این موارد بوتیک هتل است که 
از اوایل دهه ۸۰ میلادی در آمریکا و انگلستان 
طرفدارانش را پیدا کرد. در ایران نیز تاسیس 
نخستین هتل بوتیک در سال ۸۵ صورت گرفت. 
البته با توجه به قدمت ۱۵ ساله در ایران هنوز 
بسیاری شناخت کاملی از بوتیک هتل ندارند‌ اما 

بوتیک هتل ها چه مشخصاتی دارند؟
بزرگ نیست: یکی از مشخصات بوتیک هتل 
مساحت این اقامتگاه است؛ برای اینکه یک هتل در 
رده بوتیک هتل‌ها قرار بگیرد نباید تعداد اتاق‌های 
آن از ۱۰۰ اتاق تجاوز کند و این شرط لازم برای 
ارائه سرویس خوب است. این به معنای این نیست 
که این هتل‌ها باید دارای وسعت بسیار کمی 
باشند، چنانچه تعداد اتاق‌های یک استراحتگاه 
کمتر از ۱۰ باشد در رده مهمانسراها یا صرفا محلی 

برای خواب به همراه صبحانه قرار می‌گیرد.
دارای اعتبار است: بوتیک هتل به واسطه 
محدود بودن تعداد اتاق‌ها و طراحی داخلی فوق 
العاده‌اش به راحتی می‌تواند تجهیزات و امکانات 
یک هتل پنج ستاره را به ساکنانش ارائه دهد و به 
عنوان یک هتل منحصر به فرد شناخته شود. این 
هتل ممکن است به‌طور مستقل مشغول به فعالیت 
باشد یا ممکن است زیر مجموعه‌ یک هتل لوکس 
یا زنجیره‌ای باشد اما باید تمام فعالیت‌های خود را 
به طور مستقل انجام دهد و از هیچ تلاشی در 

خصوص ارائه‌ خدمات با استاندارد بالا دریغ نکند.

ظاهر متفاوتی دارد: بوتیک هتل‌ها، مجموعه‌ای 
مدرن با تمامی امکانات و تجهیزات به‌روز و دارای 
فضایی با طراحی خارق‌العاده هستند؛ فضای یک 
بوتیک هتل دلگیر نیست، تهویه‌ هوا و همچنین 
طراحی مدرن در آن بسیار حائز اهمیت است، باید 
طراحی این هتل‌ها بر اساس آخرین متدهای روز 
و با به‌کارگیری طیف رنگی بی‌نقص با آمیزه‌ای از 
رنگ‌های نمادین صورت گیرد. نکته‌ دیگری که در 
طراحی این هتل‌ها بسیار اهمیت دارد عدم 
استفاده از مبلمان پر زرق و برق در چیدمان فضای 

داخلی آن است.
معرف محلی که در آن واقع شده‌اند: معمولا 
بوتیک هتل‌ها به واسطه وسعت کمی که دارند در 
مرکز و با بخش مدرن شهر واقع می‌شوند و طراحی 
داخلی منحصر به فرد آنها مناسب بافت پر از 
هیاهوی شهری است. همچنین بوتیک هتل‌ها به 
راحتی در اقامتگاه‌های مدرن شهری قابل مشاهده 
هستند اما فارغ از اینکه یک بوتیک هتل در داخل 
شهر واقع شده باشد یا در حاشیه‌ آن، باید یادآور 
محلی باشد که در آن واقع شده است. اسماعیل 
برات معاون نظارت ارزیابی خدمات گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
با اشاره به اهمیت هتل بوتیک برای گردشگری در 
اين باره گفت: ‌ هتل بوتیک‌ها در عرصه جهانی از 
جایگاه خاص و ممتازی برخوردار هستند. در 
حقیقت بوتیک هتل تنها به عنوان مکانی صرفاً 
برای اقامت گردشگر در نظر گرفته نمی‌شود، بلکه 
با داشتن جذابیت و مولفه‌های خاص و 
منحصربه‌فرد و بعضاً لوکس با سبک معماری و 
دکوراسیون ویژه و ارائه خدمات ممتاز بوتیک، 
فضایی را فراهم می‌کند که گردشگر به صورت 
همزمان از اقامت و بازدید فضای هتل بهره مند 

می‌شود.) ایرنا(

تفاوت هتل با بوتیک هتل چیست؟
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   توئیت بازی
پایان سریال روزهای آبی

کامنت‌ها

 »روزهای آبی« به کارگردانی محمدرضا حاجی‌غلامی، دومین 
سریال شبکه پنج بعد از »نوروز رنگی« در سال جدید است که 
پخش آن هم به پایان رسید. این سریال شروعی خوب داشت و بعد 
از یک مقدمه چینی مناسب، داستانش در شمال کشور روایت شد. 
قصه، سرنوشت دختری )ویدا جوان( است که به‌خاطر ورشکستگی 
پدر مجبور می‌شود مدتی را پیش خاله خود سپری کند. حضور 
در روستا وجهی دیگر از زندگی را پیش چشم او قرار می‌دهد. ایده 
سریال روی کاغذ جذاب است اما سرخوشی بیش از حد کاراکترها 
مخاطب را یاد سریال‌های کمدی تاریخ مصرف گذشته می‌اندازد. 
»روزهای آبی« بازیگر مطرح کم نداشت اما هیچ کدام موفق نبودند 
و تلاش‌شان برای ایجاد فضایی مفرح به بار ننشست. اکبر عبدی، 
نادر سلیمانی، مهران رجبی، فریبا متخصص، ایرج نوذری، ویدا 
جوان، سامان صفاری، امیر غفارمنش، رامین ناصر نصیر و… اگر 
در یک سریال خوب کنار هم قرار بگیرند نتیجه‌ای مطلوب به‌دست 
می‌آید اما در »روزهای آبی« همگی شکست خوردند. شبکه پنج در 
ادامه مسیر چه خواهد کرد؟ شکست سریالی‌اش جبران می‌شود؟

  وحید سعیدی:  شبکه پنج سال‌هاست از روزهای پر فروغش 
در عرصه سریال سازی فاصله گرفته است. آنها هر چند وقت یکبار 
تلاش می‌کنند با تولید سریالی جدید، روزهای خوب گذشته را 
تکرار کنند، اما مسیر احیا با ساخت سریال‌هایی مثل » روزهای 
آبی« هموار نمی‌شود. این سریال هم مثل سریال »پدر پسری« ، 
»هیات مدیره« پخش شد و رفت بدون اینکه کسی متوجه شود 
چه زمانی شروع شد و چه زمانی به پایان رسید. اگر حاشیه‌های 

اکبر عبدی نبود حتی کسی نام سریال هم به خاطر نمی‌آورد.

  احمد رنجبر:  »روزهای آبی« اتفاق‌های یک روستا را به 
فضای کنونی کشور و ایام انتخابات گره زده بود. یعنی در کنار 
روایت زندگی شخصیت اصلی‌، گوشه و کنایه‌ای به سیاسیون 
می‌زد. این کار اما با دم دستی‌ترین قصه‌ها و شوخی‌ها انجام 
می‌شد. طبیعی است که بیننده بعد از چند قسمت رغبتی برای 

تماشا نداشته باشد.

  مرجان فاطمی:   راستش هر بار شبکه پنج پخش سریال 
جدیدی را شروع می‌کند، منتظرم این بار وضعیت سریالش با 
قبلی‌ها فرق داشته باشد و این شبکه مجددا به دوران اوجش 
برگردد اما متاسفانه توالی سریال‌های ضعیف شبکه پنج 
کماکان ادامه دارد و معلوم نیست کی قرار است یک اثر جذاب 

و موفق روی آنتن بفرستد.

   آناليز    رصد‌خانه

 صبح آخرین روز سریالی است که با موضوع زندگی شهید مجید شهریاری ساخته شده 
و این شب‌ها از شبکه دو پخش می‌شود. کاوه خداشناس که در این سریال نقش شهید 
شهریاری را بازی می‌کند، یکشنبه شب مهمان برنامه دست در دست بود. او درباره ایفای 
این نقش مهم توضیح داد که روز اول نگران بوده. حتی به دلیل اینکه نمی‌خواسته در 
نقش‌های مثبت کلیشه شود، ‌دوست داشته در همین سریال نقشی منفی بازی کند!‌ با 
این حال بعد از خواندن فیلمنامه و آشنایی بیشتر با زندگی شهید شهریاری به بازی در 
این نقش علاقه‌مند می‌شود. کاوه خداشناس که به‌تازگی اجرای برنامه 77 ساعت شبکه 
آموزش را برعهده داشت، این را هم گفت که پیش از ورود رسمی به عرصه بازیگری، 

اجرا را تجربه کرده است.

 یکشنبه شب مهدی امیر‌آبادی مدافع اسبق استقلال مهمان برنامه »درجه یک« بود. او نیز به 
مانند دیگر بازیکنان سابق استقلال از فرصت آنتن زنده سوءاستفاده کرد و مطالب خلاف واقعی 
را به پرسپولیس نسبت داد. او در واقع از موقعیت ایجاد شده به نفع خود برای کسب محبوبیت در 
فضای مجازی بهره گرفت. امیر آبادی با بیان کردن برخی مسائل داغ هواداری که در شبکه‌های 
مجازی خریدار زیادی دارد کاملا در جهت منافع خودش حرکت کرد. در این میان مبینا نصیری 
هم با امیر‌آبادی همگام شد و به شکل مستقیم پرسپولیس را مورد حمله قرار داد. او بعد از 
صحبت‌های مدافع سابق استقلال با تاکید بر اینکه یک هوادار پرسپولیس است ابراز امیدواری 
کرد که همه چیز در زمین فوتبال اتفاق بیفتد و چیزی خارج از زمین در سرنوشت بازی‌ها 

تاثیرگذار نباشد تا به این شکل در قالب یک هوادار به تیم محبوبش یک گل به خودی بزند.

 میدان سرخ این روزها در حال اصلاح و بازسازی برخی قسمت‌ها و سکانس‌ها‌ست تا هرچه 
سریع‌تر برای پخش آماده شود. این سریال به کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان جلوی دوربین 
رفت‌ اما در ادامه بهرام بهرامیان جایگزین او شد. بعد از این جا‌به‌جایی قرار شد تا بهرامیان 
قسمت‌های ابتدایی سریال را دوباره کارگردانی کند، او برای بازسازی قسمت‌های اولیه،  
فیلمنامه‌ای که به شکل مشترک توسط سارا سلطانی و علی مسعودی‌نیا کنار گذاشت و 
قرار شد تا عباس نعمتی تغییرات مورد نظر را برای بازسازی چند قسمت اول در فیلمنامه 
اعمال کند. عباس نعمتی پیش از این برای بهرامیان فیلمنامه »از یادها رفته« را نوشته 
بود که چند سال قبل شب‌های رمضان از شبکه یک پخش شد. فصل یک سریال »میدان 
سرخ« قرار است به کارگردانی مشترک بهرام بهرامیان و ابراهیم ابراهیمیان منتشر شود.

روایت روز      نقش مهمی که کاوه خداشناس ابتدا نپذیرفت

لطفا طرفداری نکنید      گل به خودی مبینا نصیری با رمز  پرسپولیس

تغییر و تحول روز      عباس نعمتی نویسنده میدان سرخ شد

 مخاطبان شبکه سه و آنهایی 
که پیگیر مسابقه »ستاره‌ساز« 

بودند در ماه‌هاي اخیر بیشتر 
صدای عباس قانع را از طریق 
این برنامه شنیده بودند. قانع 

در ستاره ساز، کار گزارش 
چالش‌ها را برعهده داشت و 

موظف بود تا با گزارش‌هایش 
به چالش‌هاي شرکت‌کننده‌ها 
هیجان بدهد. او بعد از مدت‌ها 

یکشنبه شب بازی حساس 
هلند و اوکراین را گزارش کرد 

تا مخاطبان این مسابقه را با 
گزارش او ببینند.

         منظر اول| ایجاد هیجان اگر مسابقه ستاره ساز را پیگیری کرده باشید، با سبک گزارش‌هاي عباس قانع کاملا آشنا 
هستید؛ گزارشگر جوگیری که بعد از سال‌ها حضور در این عرصه نمي‌داند هیجانش را چطور برای یک بازی خرج و بین گزارش 
چالش‌هاي یک مسابقه استعدادیابی و یک مسابقه فوتبال تفاوت ایجاد کند. گزارش‌هاي او هیچ‌گاه نقطه فرود ندارد و از همان 
لحظه اول در نقطه اوج است، حالا فرقی ندارد که آنچه گزارش مي‌شود یک بازی حساس در بالاترین سطح حرفه‌اي خودش 
است یا یک چالش در یک مسابقه استعدادیابی. این تفاوت قائل شدن به‌معنای این نیست که برای گزارش‌هاي چالش‌ها باید 
کم انرژی گذاشت و بازی‌هاي حرفه‌اي را با انرژی بالا گزارش کرد. نکته اینجاست که گزارش عباس قانع برای هر دو، یک 
جنس است و تفاوتی در گزارش او دیده نمی‌شود. هرچند او موظف است چالش‌هاي مسابقه ستاره ساز را با هیجان گزارش 
کند، اما قدرت این را ندارد که به لحن و کلامش رنگ متفاوتی ببخشد تا مخاطب بتواند تفاوت گزارش را احساس کند.

         منظر دوم| جملات هیجانی وقتی عباس قانع مسابقه‌اي را گزارش مي‌کند، مخاطب در آن آرام و قرار ندارد، او 
همه لحظات بازی را در اوج گزارش مي‌کند. او برای هیجان دادن به گزارش‌هایش یکسری اصطلاحات و تکيه‌کلام‌‌هایی 
دارد که دائم در حال خرج کردن آن است. خرج کردن بیش از حد این تکیه‌کلام‌ها در هر مسابقه و برنامه‌اي موجب 
شده تا ضرب و کوبندگی آنها برای مخاطب از بین برود. در واقع تکیه‌کلام‌ها و اصطلاحات او در حال حاضر همان 
کارکرد توی دروازه گفتن‌هاي »سرهنگ علیفر« را پیدا کرده و برای مخاطب ملال‌آور شده است. یکی از این 
تکیه‌کلام‌ها همین »وای وای وای« گفتن‌هاي قانع است. او زمانی‌که هلند گل سوم را به اوکراین مي‌زند هم وای وای 
وای مي‌گوید، وقتی یکی از شرکت‌کننده‌هاي ستاره ساز هم گل مي‌زند، همین را مي‌گوید. قانع در این مدت به همه 

تکیه‌کلام‌‌هايش چوب حراج زده و آن را از سکه انداخته است.

سریال »مامور انتقال« اثری اکشن و جنایی است که سال ۲۰۱۲ در دو فصل 24 قسمتی از شبکه‌های
RTL آلمان، M6 فرانسه، HBO Canada کانادا،TNT آمریکا وSpike  انگلستان پخش شده. 
تا به حال چندبار هم از تلویزیون ایران روی آنتن رفته و حالا هم شبکه تماشا طبق برنامه‌ریزی، از 
دیشب به جای سریال »کارآگاه لوتر«، پخش آن را شروع کرده است. سریال برپایه سری فیلم‌های 
»ترانسپورتر« به تهیه‌کنندگی لوک بسون ساخته شده. داستان سریال درباره شخصیتی به اسم 
فرانک است که به عنوان راننده‌ای حرفه‌ای، هر بار مامور جابه‌جایی محموله‌های غیرقانونی مختلف 
به مشتری‌ها می‌شود و حق پرسش هیچ سوالی درباره‌ این محموله‌ها را ندارد. در هر اپیزود، کاری از 
او خواسته می‌شود مانند انتقال قلب پیوندی به بیمارستان و یا هر امانتی دیگر. وابسته به محموله‌ای 
که قصد رساندن آن را دارد، اتفاقاتی برایش رخ می‌دهد اما نهایتا ماموریت‌هایش همگی با موفقیت 

به پایان می‌رسند.

مامور انتقال
  شبکه:   تماشا

  ساعت: 22
  کارگردان: استیون ویلیامز، برد ترنر، اندی میکیتا

  بازیگران:کریس ونس، فرانسوا برلئان، 
آندره‌آ اوشوارت

  محصول : آمریکا، فرانسه، آلمان/ 2012
   تعداد قسمت‌ها: 24
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کیهان کلهر در نخستین حضورش 
در شبکه نمایش خانگی موسیقی 
متن سریال »خاتون« را می‌سازد. 

این سریال به کارگردانی تینا 
پاکروان برای پخش اختصاصی 
از پلتفرم »نماوا« تهیه و تولید 

شده است. مهران مدیری، نگار 
جواهریان، شبنم مقدمی، اشکان 

خطیبی، مهران غفوریان و... از 
جمله بازیگران این سریال هستند.

سریال »مستوران« از جدیدترین 
پروژه‌های سازمان اوج است که این 

روزها به کارگردانی سید جمال سید 
حاتمی مراحل تولید خود را پشت 

سر می‌گذارد. رویا میر علمی بعد از 
حمیدرضا آذرنگ و نازنین فراهانی 
سومین بازیگری است که حضورش 

در این سریال رسانه‌ای می‌شود. 
مستوران برای پخش در 26 قسمت 

50 دقیقه‌ای آماده می‌شود.

گزارش عباس قانع در بازی هلند و اوکراین

شبکهپخشبرنامهبرنامه

ورزش12:30لیگ ملت‌های والیبالروسیه- صربستان
سه14:30لیگ ملت‌های والیبالایران- استرالیا

نمایش19فیلم آمریکاییدر جست‌و‌جوی خوشبختی

ورزش20:30جام ملت‌های اروپامجارستان- پرتغال

سه21مقدماتی جام‌جهانیایران- عراق

سه23:30جام ملت های اروپافرانسه-آلمان

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

پانزده قسمت از سریال خانگی »گیسو« توزیع شده و 
همچنان گره‌های اصلی داستان باز نشده است. بعد از 
چند قسمت مخاطب پی برد یونس )مسعود رایگان( از 
چند سو مورد تعقیب است، همسر رضا )حسین یاری( 
مرده، پیمان )هومن سیدی( همسرش را طلاق داده و 
با یک دختر دورگه ایرانی – ایتالیایی ازدواج کرده و 
رابطه سهیل )محمدرضا گلزار( و پگاه )ساره بیات( 
شکرآب است. این وسط پای دختری به نام کتایون 
)هانیه توسلی( به زندگی آن‌ها باز شده. این کتایون 
همانی است که در سری قبل سریال »گیسو« یعنی 

»عاشقانه« حضور داشت. 

   مورد اول| وجه تسمیه سریال 
آیا از خودتان پرسیده‌اید چرا نام فصل دوم سریال »عاشقانه« 
شده »گیسو«؟  مگر شخصیت گیسو ) با بازی مهناز افشار( 

از قصه حذف نشد؟ چرا حالا اسم هیچ کدام از شخصیت‌های 
سریال گیسو نیست؟ پس چرا باید سازندگان اسم سریال 
خود را گیسو بگذارند؟ در ادامه قصه روشن خواهد شد که 
گیسو کشته نشده و به طریقی زنده مانده است. حالا متوجه 

شدید دلیل انتخاب نام »گیسو« برای سریال چیست؟

   مورد دوم| تغییر چهره گیسو
بعد از این که مهناز افشار از ایران رفت‌، سازندگان 
»عاشقانه« برای ساخت سری دوم آن به فکر بازیگر 
جایگزین بودند. ابتدا به‌نظر می‌رسید که شخصیت گیسو 
از قصه حذف شود اما آن‌ها ترفند دیگری پیش گرفته‌اند. 
سازندگان سریال، هانیه توسلی را جای مهناز افشار قرار 
داده‌اند ولی با چهره‌ای متفاوت. گیسو هم اسم خود را تغییر 
داده و با نام کتایون دنبال اجرایی کردن نیت خودش است. 
تمهید تغییر چهره در آثار مختلف داخلی و خارجی بارها 
مورد استفاده قرار گرفته. نمونه‌اش سریال »تولدی دیگر« 
با بازی لعیا زنگنه و فریبا متخصص. خود منوچهر هادی در 
سریال »دلدادگان« از این تمهید بهره برد که لیندا کیانی 

بعد از آتش سوزی شد پانته‌آ بهرام.

   مورد سوم| دلیل تغییر چهره
تغییر چهره گیسو مثل دیگر سریال‌های منوچهر هادی 
دلیل نمایشی دارد. او بعد از سوء قصد‌، جراحی پلاستیک 
انجام داده و حالا صاحب چهره‌ای جدید شده است. این که 
چنین اتفاق‌هایی چقدر در عالم واقعی ممکن است، چندان 
اهمیتی ندارد. سازندگان آثار نمایشی از چنین تکنیک‌هایی 
برای جذابیت بهره می‌برند و حالا سازندگان »گیسو« سراغ 
آن رفته‌اند. اگر پیگیر »عاشقانه« بوده باشید می‌دانید که 
گیسو، دل پری از حاج یونس )مسعود رایگان( دارد و حالا با 

تغییر چهره دنبال او و گرفتن انتقام است.

   مورد چهارم| نشانه‌های گیسو
در سریال چند نشانه وجود دارد که احتمالا برخی مخاطبان 
پی برده‌اند که گیسو همان کتایون است. او در یکی از 
قسمت‌ها سراغ پیرمردی تنها می‌رود؛ ‌به او غذا می‌دهد و 
پای درد و دل‌هایش می‌نشیند. پیرمرد از دخترش دلخور 
است و می‌گوید چرا خودش را به من نشان نمی‌دهد. کتایون 
)هانیه توسلی( از خوبی دختر  به پیرمرد می‌گوید و  توجیه 
می‌آورد که دخترش نمی‌تواند به او سر بزند و ... این نشانه‌ای 

پررنگ است که گیسو بعد از تغییر چهره نمی‌تواند به پدر 
بگوید که دختر اوست. نشانه دیگر:‌ کتایون به طرز مشکوکی 
با سهیل )محمدرضا گلزار( برخورد می‌کند. او به بهانه 
ساخت تیزر تبلیغاتی‌، سهیل و دوستانش را به رستوران خود 
کشانده. هنوز در سریال نشان داده نشده اما به‌زودی می‌توان 
پی برد کتایون )گیسو( با دشمنان یونس همکاری دارد و 
اصلا عامل دستگیر شدن پسر یونس ) حسین یاری( بوده. 
او می‌خواسته با تحت فشار قرار دادن پسر، به پدر برسد 
و انتقام بگیرد. می‌دانید که گیسو در سریال »عاشقانه« 
رابطه‌ای مخفی با یونس داشت و بعد از افتادن تشت 
رسوایی، از سمت یونس ضربه خورد. کتایون، همکارش 
نازی )سانیا سالاری( را هم مامور کرده که وارد زندگی پسر 

یونس )حسین یاری( شود.

   مورد پنجم| دور کند گیسو
پیش تر به طور جزئی سریال »گیسو« را آنالیز کردیم و 
نوشتیم ایراد اصلی آن‌، به قصه کم ملات برمی‌گردد. بعد 
از بررسی قسمت نهم مشخص شد  از 49 دقیقه سریال‌، 
10 دقیقه به حواشی اختصاص دارد و بیش از30دقیقه 
به اتفاق‌های معمولی. سهم حوادث مهم در این قسمت 
فقط دو مورد بود. یادآوری این مطلب به این خاطر است 
که بگوییم همه اتفاقات داستان به این سمت ختم خواهد 
شد که کتایون همان گیسو است. این ترفند جذابیت دارد 
اما باید از ظرفیت آن استفاده درست کرد. 14 قسمت از 
سریال »گیسو« گذشته و  مخاطب با این پرسش روبه‌رو 
است که منظور کتایون از رفتارهای مشکوک چیست؟ او از 
زندگی سهیل چه می‌خواهد؟ چرا یک دختر را وارد زندگی 
پسر یونس کرده‌؟ دنبال نکته خاصی نباشید چون کتایون 

همان گیسو است.

سریال جدید منوچهر هادی با سرعت خیلی پایین در حال روایت است و در هر قسمت اطلاعاتی 
تکراری به مخاطب داده می‌شود. در نهایت هم قرار است گفته شود گیسو )مهناز افشار( نمرده، بلکه 

تغییر چهره داده )هانیه توسلی( و حالا در پی انتقام است

کتایون، گیسو است دنبال چیز خاصی نباشید
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در روزهای انتخابات هستیم و باز هم 
مثل همه انتخابات گذشته، نامزدهای 
انتخاباتی توجه زیادی به موسیقی نشان 
مي‌دهند.یکی از موسیقی رپ مي‌گوید و 
دیگری از اینکه چرا موسیقی ما همگام 
با موسیقی جهان پیش نمی‌رود شکایت 
مي‌کند اما حداقل امسال دیگر محمدرضا 
شجریان نیست که از او هم برای رای‌آوری 
مایه بگذارند. اما این‌بار گویی هنرمندان 
حوزه موسیقی از این‌همه وعده وعید‌هاي 
دولت‌هاي پیشین دلزده شده‌اند و در 
کمپین‌هاي انتخاباتی نامزدهای این دوره 
خبری از همکاری هنرمندان مشهور نیست. 
ترانه‌ای سروده نشده و کاری هم خوانده 
نشده. در دولت آقای روحانی در ابتدای 
امر قرار بود مشکلات حوزه موسیقی تا 
حدود زیادی رفع شود اما به‌واقع این 
اتفاق نیفتاد. در 8 سال گذشته همچنان 
با ممنوع‌الکاری‌ها و لغو مجوز کنسرت‌ها 

)به‌ویژه کنسرت‌هاي راک( مواجه بودیم و 
کرونا هم که دیگر جانی برای موسیقی باقی 

نگذاشته. 
در دولت آقای روحانی و در حوزه موسیقی 
از ابتدا هدف‌گذاری روی سهولت در امر 
مجوزها بود و انصافا هم این اتفاق افتاد. 
روند اخذ مجوز سریع‌تر و آسان‌تر شد. 
حالا دیگر هفته‌اي حدودا بین 100 تا 150 
تک‌قطعه مجوز مي‌گرفت. اما امن نبودن 
فضای سرمایه‌گذاری در موسیقی باعث 
شد بسیاری از تهیه‌کنندگان با سابقه این 
حوزه بی‌خیال شوند و در عرصه‌هاي دیگری 
تلاش کنند. تعداد اندکی خواننده پاپ 
ماندند آن بالا و سرمایه‌گذاران‌شان هم 
علاقه‌اي به موسیقی نداشتند و تنها به 
بازگشت پول‌شان در مدت محدود فکر 
مي‌کردند. بسیاری از موزیسین‌ها در 
سال‌های اخیر مهاجرت کردند چرا که اینجا 
درآمد مطلوبی نداشتند و حتی بیمه هم 
نبودند. موضوع مهاجرت‌هاي هنرمندان در 
سال‌های اخیر حتی شدت بیشتری گرفت 

و اخبارش هم حالا دیگر همه مي‌دانند. حالا 
فقط آن جمله از آن مدیر دفتر موسیقی در 
ذهنم مي‌چرخد که در مصاحبه گفت دفتر 
موسیقی خیلی نمی‌تواند حمایت کند و کار 
ما اینجا اداری است و سهولت در مجوزها 

برای‌مان بیشترین اهمیت را دارد. 
موسیقی رپ یکی دیگر از مواردی بود 
که این دولت با آن سر و کار داشت. اخبار 
ضد و نقیض مجوز گرفتن رپر‌ها مدام روی 
سایت‌ها قرار مي‌گرفت. یاس برای تیتراژ 
فلان فیلم مي‌خواند و بعد خبر حذف صدای 
یاس از همان فیلم رسانه‌اي مي‌شد. تتلو 
روی ناو جنگی خواند. حمید صفت هم 
در این سال‌ها روی لبه فعالیت رسمی و 
 2afm غیررسمی راه رفت. اما نهایتا آرمین
بعد از چهار پنج سال سکوت، با اندکی تغییر 
در سبکش مجوز گرفت و این در حالی بود 
که از مدت‌ها قبل هومن گامنو تلویزیون 
و حداقل شبکه نسیم را قبضه کرده بود. 
ماجرا آنجا بامزه مي‌شود که کاندیداي 
محترم از وضعیت موزیک رپ شکایت 

مي‌کند تا مثا رای جمع کند، در صورتی 
که از ادبیاتش مشخص است اصلا آشنایی 
با موسیقی ندارد چه برسد به اینکه رپ 

گوش کند. 
حالا که دوباره تنور انتخابات گرم است، همه 
توجه‌ها به موسیقی جلب شده و از اینکه 
موسیقی ما باید جهانی شود هم حرف به 
میان آمده. اینکه موسیقی ما جهانی شود 
هم نکته جالبی است که نمی‌شود. یکی 
به‌خاطر زبان فارسی و دیگر اینکه موسیقی 
در کشورهای دیگر به یک صنعت درست 
و حسابی تبدیل شده و ما فعلا سال‌ها 
عقبیم. مثلا اینکه حالا غربی‌ها در تولید 
یک موزیک پاپ به چیزهایی از قبیل تاثیر 
فرکانس‌ها در مغز مخاطبان و مهندسی 
آن فکر مي‌کنند و ما درگیر این هستیم 
که چرا کنسرت آنلاین که مي‌بینیم هی از 
سایت بیرون می‌افتیم! حالا شما بگویید 
چطور قرار است موسیقی‌مان را به یک 
صنعت جهانی تبدیل کنیم؟ پیشرفته‌ترین 
کشورهای دنیا برای هنر و موسیقی‌های 

فاخر هزینه می‌کنند، در حالی که در ایران 
با نگاه پول درآوردن از موسیقی و هنر، 
آسیب‌های جدی به آن وارد شده است. رضا 
مهدوی یکی از منتقدان موسیقی درباره 
عملکرد دولت روحانی در حوزه موسیقی 
حرف جالبی زده. او مي‌گوید:»کمترین 
انتظار اهالی موسیقی در سال‌های گذشته 
این بود که حداقل، مقام اول اجرایی کشور 
یک بار روی صندلی کنسرت‌های موسیقی 
بنشیند در حالی که آقای رئیس‌جمهور 
هرگز به اجرای موسیقی سر نزد و این 
نشان از بیگانگی رئیس‌جمهور با فرهنگ و 

بی‌علاقگی به هنر بود.« 
آنطور که ما تا امروز فهمیدیم موسیقی 
ایران هر چهار سال یک‌بار مهم مي‌شود و 
بعد دوباره داخل گنجه گذاشته مي‌شود تا 
چهار سال بعد. امیدواریم این‌بار برخلاف 
همیشه اندکی و فقط اندکی از مشکلات 
این حوزه حل شود تا حداقل بتوانیم 
در سال‌های پیش‌رو با صنعت موسیقی 
کشورهایی مثل ترکیه رقابت داشته باشیم. 

1   آبراهام لینکلن را می‌توان یکی از محبوب‌ترین 
شخصیت‌های تاریخ، در دنیای سینما در نظر گرفت. 
این رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه آمریکایی که نقش 
زیادی در ریشه‌کن کردن برده‌داری در آمریکا داشت، 
به‌خاطر بینش آگاهانه و بصیرت عمیق خود که کاملا 
جلوتر از زمانه‌اش بود، همیشه مورد تحسین قرار 
گرفته است. فیلم‌های زیادی درباره آبراهام لینکلن 
ساخته شده است. فیلم‌هایی در دوره‌های زمانی 
مختلف زندگی این فرد. از کودکی و جوانی گرفته 
تا پیری و سال‌های آخر عمر. بعضی فیلم‌ها هم تنها 
یک مقطع مشخص از زندگی لینکلن را مورد توجه 
قرار می‌دهند. »آبراهام لینکلن جوان«، فیلم سال 
۱۹۳۹ جان فورد، یکی از بهترین نمونه‌‌های فیلم‌های 

این‌چنینی است. 
2   فیلم داستان زندگی لینکلن، در دوران جوانی 
را روایت می‌کند. زمانی که او تازه وارد دنیای وکالت 
شده بود و برای ورود به مجلس تلاش‌هایی می‌کرد. 
بخش عمده فیلم مربوط به دادگاه آدام و مت کلی 
است، دو برادری که  متهم به قتل فردی به‌نام اسکراب 
وایت می‌شوند. لینکلن جوان با وجود اینکه می‌داند 
اعدام این دو جوان قطعی است و خودش هم تجربه 
چندانی در پرونده‌های این‌چنینی ندارد، این پرونده 

را قبول می‌کند. 
3   اگر اسپیلبرگ در فیلم »لینکلن« خود به سراغ 
سال‌های پایانی زندگی آبراهام لینکلن رفت، فورد در 
فیلم خود مسیر برعکسی را طی می‌کند. تمرکز او 
بیشتر روی دوران جوانی لینکلن است. فیلم با نمایش 
یک پرونده حقوقی مشخص و نحوه پیروزی لینکلن 
در آن، به نوعی می‌خواهد تصویری کلی از شخصیت 
آبراهام لینکلن نشان دهد. اینکه لینکلن که در اواخر 
عمر خود آن‌همه کار شگفت‌انگیز انجام داد و آمریکا را 
وارد مسیر تازه‌ای کرد، این روحیه را همیشه با خودش 
داشت. او تمام عمرش عدالت‌طلب و حق‌جو بود و تنها 
در اواخر عمر، این بخت نصیبش شد که این ویژگی‌ها 
را در جهت منافع کشورش هم به کار گیرد. دنی بویل 
و آرون سورکین هم در فیلم »جابز« )۲۰۱۵( چنین 
رویکردی را در پیش گرفتند. آنها هم تلاش کردند با 
نمایش چند اتفاق مشخص در زندگی جابز، نمایی کلی 

از روحیه و شخصیت او نشان دهند. 
4   فیلم با نمایش این پرونده مشخص و تلاش 
لینکلن برای پیروزی در آن، یکی از جنبه‌های مهم 
شخصیت لینکلن را نشان می‌دهد: اهمیتی که او 
برای خانواده قائل است. او می‌داند که اگر این دو 
برادر اعدام شوند، کل خانواده‌شان از بین می‌رود. 
به همین دلیل تلاش خود را برای حفظ آن می‌کند. 
بعدا این نگاه او وسیع‌تر می‌شود و کل کشورش 
را یک خانواده بزرگ می‌بیند که باید از منافعش 
محافظت کرد. در اصل لینکلن سالخورده، همان 
لینکلن جوان است با دغدغه‌هایی عمیق‌تر و بینشی 

آگاهانه‌تر. 
5   تقریبا در تمام فیلم‌هایی که درباره لینکلن 
ساخته شده، یک شخصیت ثابت می‌بینیم. شخصی 
آرام و محجوب و متفکر، که گویی بار هستی روی 
دوشش سنگینی می‌کند! اما بین فیلم‌های کلاسیک 
و فیلم‌های روزی که درباره آبراهام لینکلن ساخته 
می‌شود، یک تفاوت ظریف وجود دارد. به نظر می‌رسد 
فیلم‌های کلاسیک تمایل بیشتری به نمایش زور و بازو 
و ویژگی‌های جسمی لینکلن دارند. اصرار دارند ثابت 
کنند که لینکلن علاوه بر اینکه متفکر برجسته‌ای بود، 
از نظر جسمی هم شخصی پرقدرت و نیرومند بود. حال 
که وارد قرنی تازه و دورانی تازه شده‌ایم، به نظر می‌رسد 
این ارزش‌ها دچار تغییر شده‌اند. در عصری زندگی 
می‌کنیم که تنها قدرت تفکر افراد اهمیت دارد و نه 
توانایی‌های فیزیکی. شاید ظهور نابغه‌های سودمندی 
چون استیون هاوکینگ بالاخره فیلمسازان را قانع کرد 
که جسم و ذهن دو نیروی متفاوت از هم هستند، با 

کارکردهایی متفاوت. 
6   دادگاه جنجالی که فیلم کل داستانش را حول 
آن پیش می‌برد، یک دادگاه واقعی بود که در سال 
۱۸۵۸ رخ داد. ویلیام داف آرمسترانگ متهم به قتل 
بود و لینکلن واقعا با زیرکی متوجه حقیقت اصلی این 
پرونده شد. خوشبختانه مهارت لامار تروتی در نوشتن 
فیلمنامه نادیده نماند و او در مراسم اسکار نامزد 
دریافت جایزه اسکار بهترین فیلمنامه غیراقتباسی شد. 
7   یکی از نقاط قوت فیلم، بازی تماشایی هنری 
فاندا در نقش لینکلن است. جالب این است که فاندا 
اصلا علاقه‌ای به بازی در این نقش نداشت، چرا که 
تصور می‌کرد شخصیت لینکلن بزرگ‌تر از اینهاست 
که او بتواند نقشش را بازی کند. جان فورد هوشمندانه 
از او خواست که دست‌کم یک بار با گریم کامل در نقش 
لینکلن ظاهر شود. وقتی فاندا این کار را کرد و خود را 
در آن هیبت دید، کاملا نظرش عوض شد و تصمیم 
گرفت در فیلم بازی کند. او بعدا گفته بود حس می‌کرده 
که دارد نقش مسیح را بازی می‌کند! از حق نگذریم 
او در فیلم بازی درخشانی هم ارائه می‌دهد. خیلی‌ها 
معتقدند بازی هنری فاندا یکی از مهم‌ترین عوامل 

موفقیت فیلم فورد است. 
8   جالب این است که خود جان فورد هم ابتدا 
تمایلی به ساخت این فیلم نداشت. گویا تا آن زمان دو 
فیلم درباره آبراهام لینکلن در سنین جوانی ساخته 
شده بود و فورد دوست نداشت یک فیلم تکراری 
بسازد. ولی خوشبختانه بعدا نظرش عوض شد. برای 
ساخت فیلمی درباره یکی از مهم‌ترین معماران آمریکا، 
فیلمساز سنتی و میهن‌پرستی چون جان فورد بهترین 

گزینه است. 

  یادداشت تئاتر

شال سیاهِ بی‌فرزندی
درباره »شب / خارجی/ یرما«

یرما زنی ساخته دست فدریکو گارسیا لورکا، نمایشنامه‌‌نویس 
اسپانیایی است که از بی‌‌فرزندی رنج می‌‌برد. او و خوآن چندین 
سال است که ازدواج کرده اما بچه‌‌دار نشده‌‌اند. در جامعه‌‌ای که 
زن را تنها به نام مادر معتبر می‌‌شناسد، یرما در اندوه مادر نشدن 
می‌‌سوزد و برعکس او شوهرش در پی مال‌‌اندوزی برای فرزندی 

است که نیست. 
نمایش »شب/خارجی/یرما« به تازگی اجراهای خود را در تالار 
مولوی پشت سر گذاشته. این نمایش را »نسیم ادبی« و »ندا 
شاهرخی« با همیاری هنرجویان خود در موسسه فانوس به 

صحنه آورده‌‌اند. 
ویژگی مهم این نمایش را می‌‌توان دور کردن آن از محوریت تنها 
یک زن به نام یرما دانست. یرما یک زن نیست، بلکه جمعی از 
زنان است که در دنیای سترون خود در پی بچه‌‌دار شدن هستند. 
یرما یک شخص نیست، او یک جمعیت است؛ خوآن و ویکتور نیز 
همین طور. این سه شخصیت در میان زنان و مردان بسیار تکثیر 
شده و یرماها، خوآن‌‌ها و ویکتورهایی را می‌‌سازند که به وضوح 
می‌‌توان مشابه‌‌شان را در جامعه دید. کارگردانان این نمایش، 
شخصیت‌‌ها را از یگانه و منحصر به فرد بودن خارج کرده و آن 
را در محدوده وسیع‌‌تری گسترده‌‌اند تا نشان دهند درد تنها درد 
یرما نیست، درد زنانی از جنس یرماست و تنها خوآن نیست 
که حواسش را به یرما نمی‌‌دهد، بلکه خوآن‌‌های زیادی‌‌اند که 

یرماهایشان را محدود کرده و به نیاز آنها بی‌‌توجه‌‌اند. 
نمایش با حرکات فرم دختری جوان شروع می‌‌شود که شالی 
مشکی به روی شانه دارد، شال سیاهِ بی‌‌فرزندی. شالی که بر دوش 
هر زن قرار بگیرد، تبدیلش می‌‌کند به یرمایی تنها، بی‌‌فرزند و 
درک‌‌نشده. این شال در تمام طول نمایش میان دختران روی 

صحنه دست به دست شده و هر بار زنی را در قامت یرما فرو 
می‌‌برد. 

ویژگی مهم دیگر نمایش یرما را می‌‌توان خارج کردن آن 
از یک نمایش داستانی دانست. »شب/خارجی/یرما« یک 
مستندِ نمایشی است که علاوه بر روایت نمایشنامه لورکا، به 
روایت واقعی بازیگران از زندگی خود نیز پرداخته و آنها خود 
را در معرض مستقیم قضاوت مخاطب قرار می‌‌دهند. در میان 
صحنه‌‌های بازی، فیلم‌‌های بازیگران پخش می‌‌شود که بخشی 
از زندگی خود را که به نوعی به قصه و شخصیت‌‌های این نمایش 
مرتبط است روایت می‌‌کنند و گاه حرف‌‌هایی می‌‌زنند که برای 
اولین بار است به زبان آورده‌‌اند. این وجه، کارکرد دیگری نیز 
دارد و آن تحلیل شخصیت‌‌ها از زبان بازیگرانی است که آن نقش 
را بازی می‌‌کنند. همذات‌‌پنداری برخی بازیگران با نقش‌‌ها، 
بیان بخشی از زندگی شخصی و چرایی بازی این نقش، به 
همذات‌‌پنداری مخاطب و ارتباط بیشتر او با شخصیت ختم 
می‌‌شود.  نمایش »شب/خارجی/یرما« با طراحی لباس خاص 
خود در رنگ‌‌های متفاوت، یرما را در لباس‌‌های سرخ، سفید و 
سیاهی نشان می‌‌دهد که در همه لحظه‌‌های زندگی رنج می‌‌برد 
از دردی که گمان می‌‌کند مختص اوست. گروه موسیقی زنده 
اجرا نیز به کیفیت اجرا و ارتباط مخاطب با شخصیت‌‌ها کمک 
شایانی کرده است. در نهایت صحنه پایانی کار که خشم یرما و 
برون ریزی عقده‌‌های او را نشان می‌‌دهد به کمک موسیقی به آنی 
تبدیل می‌‌گردد که نگاه و فکر مخاطب را کامل مال خود می‌‌کند. 
»شب/خارجی/یرما« یرمایی را نشان می‌‌دهد که در خارجیِ 
پشت بام خانه‌‌اش به شبِ تاریک و طولانی بی‌فرزندی فکر 

می‌‌کند. 

داستان‌های عامه‌پسند
علی ملاصالحی

کلاسيک ببينيم
آقای لینکلن جوان )جان فورد/ ۱۹۳۹(

سینا بحیرایی

  نویسنده: فدریکو گارسیا لورکا
  کارگردان: نسیم ادبی/ ندا شاهرخی

  بازیگران: آناهید ادبی/ علیرضا عبدالعلی‌زاده/ سجاد طاهری/ سوگند حسینی/ عاطفه غضنفری/ دانیال محمدی/ 
سجاد باقری/ صدف محسنی/ شبنم خاتون حسینخانی/ مرجان رنود/ شکیبا عسگری/ رایحه پاشا/ شبنم ابریشمی/ حامد 

مهربانی/ سهراب صمیمی/ شهاب خجسته راد

بهنام مظاهری  
             هفت ‌صبح

صوفیا نصرالهی|    ژانر وحشت یکی از محبوب‌ترین گونه‌های سینمایی به‌خصوص میان جوانان و نوجوانان است. 
یعنی همان قشری که سبد اصلی مخاطبان سینمارو را تشکیل می‌دهند. احتمالا به همین دلیل در باکس‌آفیس 
جهان موعد اکران فیلم‌های ترسناک زمانی است که به تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها بخورد تا تعداد بیشتری 
از گروه‌های سنی نوجوان به سینما کشیده شوند. البته نباید به فیلم‌های ترسناک به چشم تحقیر نگاه کرد. 
درست است که سری فیلم‌هایی مثل »اره« یا »حلقه« فقط برای ترشح آدرنالین خون مخاطبان ساخته شده‌اند 
یا اسلشرهایی که تبدیل به بی مووی شده‌اند و ارزش سینمایی‌شان چشمگیر نیست اما به‌خصوص در هزاره سوم 
ژانر ترسناک پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته است. حالا گونه‌ای از فیلم‌های ترسناک داریم که حتی متعلق به 
آرت‌هاوس‌ها )همان فیلم‌های هنری و سینماتک( هستند و منتقدان هم بسیار دوست‌شان دارند. در حقیقت 
برگشته‌ایم به زمانی که فیلم‌های کلاسیکی مثل »اتاق دکتر کالیگاری« توانستند زیبایی‌شناسی خودشان را به 
سینما تحمیل کنند.  تب و تاب فیلم‌های ترسناک حتی به سینمای ایران هم کشیده شده و سال گذشته فیلم 
»زالاوا« ساخته ارسلان امیری نظرها را جلب کرد و سریال »آنها« هم که این روزها از فیلم‌نت پخش می‌شود و پرویز 
پرستویی تهیه‌کننده‌اش است در ژانر ترسناک ساخته شده.  با بازگشایی تدریجی سینماها بعد از کرونا در حال 
حاضر دو فیلم »احضار: شیطان وادارم کرد« که قسمت سوم از سری فیلم‌های ترسناک »احضار« است و قسمت دوم 
فیلم »در مکانی ساکت« توانسته‌اند با فروش‌های 24میلیون دلاری در یک هفته و 88.4میلیون دلاری در دو هفته 
به‌ترتیب رده‌های اول و دوم جدول فروش را به خودشان اختصاص دهند. فیلم فانتزی »کروئلا« و انیمیشن »روح 
رام‌نشده« هیچ‌کدام نتوانستند به گرد پای این فیلم‌های ترسناک برسند. در یک دهه گذشته فیلم‌های ترسناکی 
ساخته شدند که هم خوب فروش کردند و هم توانستند منتقدان را کم و بیش راضی کنند.از جمع‌بندی سایت‌های 
مختلف چند فیلم را انتخاب کردیم که هم ترسناک هستند و هم به لحاظ سینمایی می‌شود درباره‌شان بحث کرد. 

فهرستی برای ترسیدن 
 جیغ کشیدن و ترشح آدرنالین!

سمانه استاد

همیشه عدالت‌خواه

باکس‌آفیس سینماهای جهان این روزها در تسخیر فیلم‌های 
ترسناک است. رتبه اول و دوم جدول در اختیار فیلم‌های »احضار 3: 

شیطان وادارم کرد« و »در مکانی ساکت 2« است. به همین مناسبت 
مروری داریم روی فیلم‌های ترسناک یک دهه گذشته که مخاطبان 

آنها را پسندیدند

رنج مکرر، اندوه ناتمام
درباره »آمده بودیم اینجا بمیریم«

خرمشهر سال‌هاست که سوژه شده برای بسیاری از قصه‌ها، 
فیلم‌ها و نمایش‌ها. شهری که روزی خرمی‌اش نامش را 
تعیین می‌کرد حالا دردهایش شده سوژه‌ای برای نوشتن. 
اسیر بودنش، آزاد شدنش و تمام زخم‌هایی که بر در و پیکرش 
وجود دارد، هر کدام می‌تواند قصه‌ای را به خود اختصاص 
دهد. تک‌تک آدم‌هایی که روزی در آن زیسته‌اند، روزی از آن 
هجرت کرده‌اند، بازگشته‌اند و در خاکش دفن شده‌اند، همه 
روایت‌هایی را به همراه دارد که باعث می‌شود این شهر هیچ‌گاه 
از سوژه بودن خارج نشود. این روزها خرمشهر سوژه‌ای است 
که »مریم منصوری« درباره‌اش نوشته و روی صحنه تماشاخانه 

سرو آورده. 
»آمده بودیم اینجا بمیریم« روایتی است از خانواده‌ای 
خرمشهری که بعد از هشت سال زندگی در تهران در دوران 
جنگ، حالا به شهر خود بازگشته، می‌خواهند در خانه‌شان 
ساکن شوند و زندگی در خرمشهر را از سر بگیرند اما با شهری 
رو‌به‌رو شده‌اند که هیچ شناختی از آن ندارند. زن خانواده از 
چهار فرزند دو تایش را در مسیر جنگ از دست داده. پسری که 
توی سقوط هواپیما مرده و دختری که از ترس تجاوز عراقی‌ها 
خودش را به شط سپرده و درباره سرنوشتش توی این شهر 
غریب هنوز حرف و حدیث‌ها وجود دارد. پسر کوچک خانواده 
وقتی جنگ شروع شد پنج ساله بوده و حالا نوجوانی از تهران 
برگشته است که هنوز لهجه جنوبی دارد و دختر کوچک پی 
نامزدش می‌گردد که گویا به گروه مجاهدین پیوسته. زن هنوز 
جوان است اما شوهرش پیرمردی نزار شده که حتی حرف 

نمی‌زند.
 حال این خانواده به خرمشهر بازگشته‌اند که در آن زندگی نه، 

بلکه بمیرند. 
روایت این نمایش، بیان دوباره رنج‌های مردم خرمشهر است. 
روایتی از خانه‌هایی که هر گوشه‌اش یادگاری از جنگ دارد، 
در و دیوارش آغشته به گلوله است و تک‌تک آجرهایش بوی 
عراقی‌ها را می‌دهد. روایت شهری است که زن همسایه‌اش از 
صدای سگ‌ها می‌ترسد، شام ویژه‌اش سیب‌زمینی آبپز است و 

اندوه مردمانش تمام‌نشدنی. 
نمایش در دو خط روایی می‌گذرد. یکی داستان خانواده است 
و دیگری داستان ویژه سلما، دختر کوچک خانواده که دنبال 
نامزدش است و با خواهر مرده‌اش خلوت می‌کند. داستان دوم 
در حقیقت داستان حرف و حدیث‌هاست. داستان آنهایی که 
نیستند اما پشت سرشان حرف زیاد است. آفاق، دختر بزرگ 
می‌خندد و از زمانی می‌گوید که جسدش در شط باد کرده بود، 
اما مردم پشت سرش حرف‌های دیگری می‌زنند و دختر کوچک 
از نامزدی می‌گوید که عاشقش بوده اما می‌گویند به مجاهدین 
پیوسته و الان در عراقی زندگی می‌کند که این سان خرمشهر 

را از بین برده. 
روایت منصوری از این قصه تنها نگریستن به درد و رنج است 
و در پایان این نمایش با وجودی که اسباب زندگی از تهران 
می‌رسد، اما باز هم کورسوی امیدی تابیده نمی‌شود. نمایش 
روایت رنج‌های تمام‌نشدنی است که در مواقعی رو به تکرار 
می‌رود و حوصله مخاطب را می‌کشد تا با خود همراه کند. 
ریتم کند نمایش، خالی بودن آن از بزنگاه‌ها و نقاط عطفی که 
توجه مخاطب را به خود جلب کند و گاه رفتن به سوی تکرار 
رنج، »آمده بودیم اینجا بمیریم« را به نمایشی متوسط تبدیل 

می‌کند که دیدنش خالی از لطف نیست. 

1   سال 2020 یکی از آن سال‌هایی‌ است که 
احتمالا افرادی که آن را تجربه کرده‌اند، تا انتهای عمر 
در موردش صحبت خواهند کرد. سالی که همه‌گیری 
بیماری کرونا تمام ما را به درون خانه‌های‌مان کشاند 
و شکل زندگی ما را دگرگون کرد: ما به مرگ هزاران 
نفر در روز عادت کردیم، فیلم‌ها و سریال‌ها تولیدشان 
متوقف شد و فضای وب پر شد از یادداشت‌ها، داستان‌ها، 
نقاشی و گرافیک و مدلسازی‌هایی بر اساس زندگی 
با ماسک و ضدعفونی دائم. اما حالا چیزی آمده که 
می‌توان آن را درست‌ترین پرتره )دقیق‌ترش سلف 
پرتره( از یک انسان خلاق در دوران پاندمی نامید: »بو 

برنهام: درون«.
2   اگر با شخصیت بو برنهام آشنا نیستید، او یک 
کمدین، موزیسین، کارگردان و فیلمنامه‌نویس است. 
برنهام اولین طعم شهرت را زمانی که تنها یک نوجوان 
16ساله بود، با آهنگ‌های هجوآلودش در یوتیوب 
چشید و کم‌کم به یک کمدین موزیکال مشهور بدل شد 
که آهنگ‌های هجوآلودش خودخواهی انسان‌ها، روابط 
بیمار، سلبریتی‌ها و تبعیض‌نژادی را هدف می‌گرفت. 
برنهام بعد از آنچه خودش یک حمله عصبی روی صحنه 
می‌نامد، اجرای برنامه‌های کمدی زنده را مدتی کنار 
گذاشت و وارد سینما شد و فیلم »کلاس هشتمی« را 
ساخت و در فیلم »زن جوان خوش‌آتیه« هم در نقش 
مکمل ظاهر شد. برنهام آ‌نطور که خودش گفته در 
حال آماده شدن برای بازگشت به صحنه و برگزاری 
برنامه‌های زنده کمدی بود که پاندمی کرونا پیش آمد 
و او را یک‌سالی درون خانه‌ای محصور کرد. فیلم »بو 
برنهام: درون« تلاشی برای ساخت اپیزود ویژه کمدی 

متناسب با این شرایط است.
3   »بو برنهام: درون« در اصل قرار است چیزی شبیه 
یک اپیزود ویژه استندآپ باشد. چیزی که در مورد 
استندآپ کمدین‌ها سابقه دارد و معمولا در یک شب 
از اجرای زنده یک استندآپ کمدین ضبط می‌شود. 
اما ماجرای »بو برنهام: درون« فرق می‌کند، اینجا نه 
خبری از تماشاگر است و نه از عوامل. برنهام به تنهایی 
تمام این برنامه ویژه را در خانه ضبط کرده: خودش 
نورپردازی، فیلمبرداری، تدوین فیلم را برعهده داشته 
و در جلوی دوربین هم علاوه بر بازی، تمام آهنگ‌ها 
را تنظیم، ضبط و اجرا کرده و به نوعی برای اولین‌بار 
اثری ساخته که می‌شود گفت یک مولف یکتا دارد،یک 
سلفی سینمایی تمام‌عیار که واقعا چیزی کم از یک 
فیلم سینمایی موزیکال مستقل و کوچک، لااقل در 

عواطف و معنا ندارد.
4   در وهله اول باید گفت »بو برنهام: درون« واقعا 
بامزه است، مثل همیشه برنهام با قدرت، موسیقی و 
کمدی را ترکیب کرده و آهنگ‌هایی در هجو زندگی 
مدرن بشر ساخته که می‌تواند شما را حسابی از خنده 
روده‌بر کند، مخصوصا که حالا پاندمی موج جدیدی از 
موقعیت‌های مسخره را برای بشر ساخته. آهنگ‌هایی 
مثل »به اینترنت خوش آمدید« و »امشب با مامانم 
تماس تصویری می‌گیرم!« با زبانی تیز و تند، هجویه‌ای 
از ناسازگاری بشر با تکنولوژی ساخت دست خودش 
را ارائه می‌دهد. و»اینستاگرام زن سفیدپوست« هجو 
تمام‌عیاری از دنیای زیبا و البته دروغین شبکه‌های 
اجتماعی است که در آن زندگی بهشت‌گونه در 
اینستاگرام بازسازی می‌شود. تصاویری که در قاب 
چهار در پنجش واقعیت جز در معدود لحظاتی )که در 
آنها برنهام در حرکتی فرمی قاب را تعریض می‌کند( 

کاملا گم شده است. 
5   اما آنچه »بو برنهام: درون« را یک شاهکار 
تمام‌عیار می‌کند، این نیست که می‌خنداند، بلکه 
خودآگاهی است که برنهام به وضعیت عجیب ساخت 
این فیلم تزریق می‌کند. هرچند لحظات بامزه در این 
فیلم کم نیست، اما برنهام کاملا آگاه است که در چه 
شرایطی در حال ساختن این برنامه است، با 30ساله 
شدن برنهام دقیقا در میانه این فیلم، کلمه »درون« از 
معنای داخل خانه عبور کرده و به پرتره‌ای از درونیات 
خود برنهام تبدیل می‌شود. در حالی که برنهام در ابتدای 
فیلم این سوال را می‌پرسد که آیا کمدی ساختن در 

چنین دوران تلخی، فایده‌ای دارد یا نه؟
در ادامه »بو برنهام: درون« به اثری خودآگاه درباره 
ماهیت کارخلاقانه تبدیل می‌شود. برنهام دائما به 
صحنه‌هایی کات می‌زند که در آن خود در حال تماشای 
اجراهای خودش است و فروپاشی عاطفی‌اش، زیرسوال 
بردن استعدادش، تمایلش برای خودکشی و تشکیک 
دائم درباره کیفیت آثارش یا حتی توانایی‌اش برای تمام 
کردن این فیلم، به بخشی از این تجربه بدل می‌شود. به 
بیان دیگر فرم صمیمی و یک نفره تولید این اثر، فرصتی 
برای رفتن به درون بو برنهام تقریبا بدون هیچ واسطه‌ای 
را برای مخاطب ممکن می‌کند، که هرگز پیش از این 
ممکن نبوده چرا که تصنع تولید یک فیلم سینمایی با 
عوامل و فیلمبردار و نورپرداز، این موقعیت را ساختگی 
می‌کرده؛ اما حالا برنهام با یک دوربین پاناسونیک، 
نورهایی که با آیپد از راه دور کنترل می‌شوند و پاندمی 
درازمدت که انسان را در خانه‌اش زندانی کرده، دنیایی 
می‌سازد که نه تنها کمدی پست مدرنی در هجو انسان 
شیفته تکنولوژی است، بلکه حتی از آن عبور کرده و در 
جست‌وجوی ماهیت حقیقی هنر اجرا و مفهوم تماشا 
شدن، کنکاشی عمیق در درون یک هنرمند می‌کند و 
در این مسیر شاهکاری می‌سازد که شاید بتوان گفت 

درست‌ترین پرتره از دوران همه‌گیری کرونا باشد. 

سلفی سینمایی یا بهترین پرتره از 
دوران همه‌گیری کرونا

درباره فیلم »بو برنهام: درون« که ما را با 
یک فیلمساز خلاق آشنا می‌کند

درباره موسیقی در این دولت و باقی دولت‌ها

هر چهار سال
فقط کمی وعده

Get out /برو بیرون
         کارگردان     جوردن پیل

         بازیگران    دنیل کالویا، آلیسون ویلیامز
         امتیاز متاکریتیک   85 از 100

         محصول   2017
این یکی از مهم‌ترین فیلم‌های ترسناک هزاره سوم است 
که چنان مورد توجه قرار گرفت که توانست نامزد اسکار 
بهترین فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر نقش 
اول مرد بشود و در نهایت هم جایزه بهترین فیلمنامه 
اورجینال را گرفت. این اولین فیلم جوردن پیل بود.
کریس قهرمان فیلم عکاسی سیاهپوست است که 
می‌خواهد برای اولین‌بار با خانواده نامزد سفیدپوستش 

ملاقات کند. در این ملاقات برادر رز نظریات عجیبی درباره سیاهپوستان می‌گوید و کریس متوجه می‌شود که کدبانوی 
سیاهپوست خانه هم رفتار عجیب و غریبی دارد. رفتار خانواده دختر به‌حدی عجیب است که به‌تدریج کریس منفجر می‌شود. 
فیلم به لحاظ اجتماعی هم اثر مهمی است و منتقد گاردین درباره‌اش گفت آدم بد‌های این فیلم نئو نازی‌ها یا گردن‌کلفت‌های 
جنوبی نیستند بلکه خانواده معمولی متعلق به جناح راست افراطی هستند. فیلم ترسناک و البته در لحظاتی بامزه است اما 

مهم‌تر از همه اینکه مخاطبش را به تفکر وادار می‌کند. 

Hereditary /وراثت
         کارگردان    آری آستر

         بازیگران   تونی کولت، میلی شاپیرو
         امتیاز متاکریتیک  87 از 100

         محصول   2018
آنی گراهام یک مینیاتوریست است که با شوهرش استیو و پسر 
۱۶ساله‌شان پیتر و دختر ۱۳ساله‌اش که به لحاظ ذهنی دچار 
معلولیت است زندگی می‌کند.در مراسم خاکسپاری مادر مرموز 
آنی، او نامه‌ای ستایش‌آمیز درباره مادرش دریافت می‌کند و یک 
هفته بعد قبر مادر آنی کنده می‌شود. آنی احساس می‌کند که 
در کارگاهش روح مادرش را می‌بیند. کم‌کم معلوم می‌شود که 

همه اعضای خانواده آنی دچار مشکل روانی بوده‌اند و همه‌شان هم به همین دلیل فوت کرده‌اند. اتفاقات تراژیک این خانواده 
را تسخیر می‌کند. 

فیلم از کلیشه‌های کلاسیک برای رسیدن به یک فیلم ترسناک غیرمعمول استفاده می‌کند. سرمای مورمور‌کننده فیلم حتی 
بعد از تیتراژ پایانی هم مخاطبش را رها نمی‌کند. بازی تونی کولت فوق‌العاده است و یکی از نکات قوت فیلم محسوب می‌شود. او 
مخاطب را به درون فروپاشی روانی آنی می‌کشاند و چنان با گوشت و پوست و استخوانش این کار را انجام می‌دهد که مستقیم 

روی اعصاب تماشاگر تاثیر می‌گذارد.  

پیشنهادهای ویژه هفت صبح

زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

19:15تماشاخانه سنگلجهادی عامل، فهیمه باروتچیعلی عامل هاشمی، هادی عاملخانواده آقای هاشمی

20خانه هنرمندانالمیرا دهقانی، عارفه معماریانسجاد داغستانیپس از برخورد جسم سخت به سر

18:30تماشاخانه هیلاجحسن طبیب زادهحسن طبیب زادههمه چیز می گذرد تو نمی‌گذری

18:30تماشاخانه ایرانشهرمصطفی عطری، مژده منظومهعلیرضا اجلیلوله

18خانه هنرمندانمصطفی لطیفی خواه، محمدهادی غضنفریسیاوش پاکراههیچ میان ما
19مجموعه دیوار چهارممبین غضنفری، نیلوفر خراسانیسیدحمیدرضا حسینیننه دلاور

19تئاتر شهرزادآناهید ادبی، کیمیا خلجسعید حشمتیبالاخره این زندگی مال کیه

The Lighthouse /فانوس دریایی
         کارگردان    رابرت ایگرز

         بازیگران    ویلم دفو، رابرت پتینسون
         امتیاز متاکریتیک  83 از 100

         محصول   2019
این فیلمی پریشان‌کننده البته به‌معنای مثبت است. قصه و 
کاراکترهای سرگردانش کاملا در خدمت هدف و داستان فیلم 
هستند. فیلمی که فضایی نفسگیر فقط با دو کاراکتر در یک 
جزیره دورافتاده خلق می‌کند. دو فانوس‌بان فانوس دریایی 
که برای یک ماه باید با تنهایی مهیب جزیره، کابوس‌هایشان 
و خودشان کنار بیایند. از آن فیلم‌هایی است که ارجاعات 
بسیاری به اسطوره‌ها و افسانه‌ها دارد. ویلم دفو در نقش 
فانوس‌بان کهنه‌کار و رابرت پتینسون در نقش دستیار جوان 
او بازی‌های تأمل‌برانگیز و درخشانی دارند. مسیری را که 

به‌سمت جنون طی می‌شود جانفشانانه به نمایش می‌گذارند. جارین بلاشک مدیر فیلمبرداری »فانوس دریایی« نام آشنایی نیست ولی بعد از 
این باید او را به‌‌خاطر بسپاریم. قاب‌هایی که ثبت کرده شبیه نقاشی‌های اکسپرسیونیستی است و آن فضای سیاه و سفید رعب‌آور است. با این 
حال فیلمساز آنقدر در تصویر اتمسفر جنون گرفتار می‌شود که حقیقتا داستان فیلم خسته‌کننده می‌شود و از جایی به بعد اگر درگیر تصاویر 

فیلم نباشید، لذت چندانی نصیب‌تان نمی‌کند.
کمتر پیش می‌آید که یک فیلم ترسناک تبدیل به اثری متعلق به جریان هنری شود اما رابرت ایگرز موفق می‌شود از »فانوس دریایی« یک 

فیلم ترسناک هنری بسازد. 

Midsommar /نیمه تابستان
         کارگردان   آری آستر

         بازیگران   فلورنس پیو، جک رینور
         امتیاز متاکریتیک  72 از 100

         محصول   2019
»نیمه تابستان« یک فیلم ترسناک سوئدی- 
آمریکایی است. »نیمه تابستان« را آری استر 
کارگردان فیلم موفق »موروثی« ساخته است. 
این فیلم سینمایی بر داستان زوجی تمرکز دارد 
که تعطیلات خود را در یک دهکده کوچک در 
سوئد می‌گذرانند. این سفر که شروع خوبی دارد، 
به مرور فضایی عجیب و غریب پیدا می‌کند و زوج 
فیلم هر لحظه بیش از پیش به همسایه‌های خود 
مشکوک می‌شوند. همسایه‌هایی که به مرور 

درخواهیم یافت چه گرایش‌های عجیبی دارند. در این دهکده هر 90سال یک‌بار جشنواره‌ای برگزار می‌شود. فیلم به شدت متکی بر اسطوره‌ها 
و افسانه‌های اسکاندیناوی است و البته گاهی ویژگی‌های یک فیلم اسلشر را پیدا می‌کند.

نکته جالب اینکه آستر فروپاشی یک رابطه را محور فیلمش قرار داد، بعد از آنکه خودش یک جدایی دشوار را تجربه می‌کند.
منتقدان فیلم را دوست داشتند و به نظرشان اثری جاه‌طلبانه بود که کارگردانی ماهرانه‌ای دارد. آنها معتقدند آری آستر در ساخت فیلم‌های 

ترسناک به یک سینماگر مؤلف تبدیل شده است.

Rare Exports: A Christmas Tale /گزارش‌های کمیاب: داستان کریسمس
         کارگردان   جالماری هلاندر

         بازیگران   جورما تومیلا، اونی تومیلا
         امتیاز متاکریتیک  71 از 100

         محصول   2010
این يكي فیلم البته دُز فانتزی آن احتمالا از وحشتش بیشتر باشد. 
فیلمی محصول فنلاند درباره آدم‌هایی که نزدیک یک رشته کوه 
زندگی می‌کنند و 486 متر زیر زمین جعبه‌ای مخفی پیدا می‌کنند 
که مربوط به کریسمس است و اهالی روستا بر این عقیده‌اند که باید 
گذشته را واکاوی کنند تا پیشینه سانتا کلاوس فنلاندی‌ها را بیایند. 
منتقدان نوشتند این فیلم به شکلی غیرمنتظره و لذتبخش کمدی 
بی‌روح و خشنی را با یک داستان ترسناک کریسمسی پیوند می‌زند. 
راجر ایبرت نوشت: »به‌رغم وجود سانتا کلاوس و گوزن شمالی در فیلم، 
»گزارش‌های کمیاب« یک فیلم ترسناک عالی است. نگاهی پارودیک 

به فیلم‌هایی که درباره مردگانی هستند که به زندگی بازمی‌گردند.« طبق نتیجه‌گیری ایبرت، فیلم اورجینال، شجاعانه و در ساختار بسیار دقیق است. 

The Conjuring /احضار

         کارگردان     جیمز ون
         بازیگران   پاتریک ویلسون، ورا فارمیگا

         امتیاز متاکریتیک   68 از 100
         محصول   2013

»احضار« واقعا فیلم ترسناکی است. از آن فیلم‌هایی که موقع دیدنش صحنه‌های زیادی وجود دارد که از جا 
می‌پرید یا چشم‌های‌تان را می‌بندید. آنقدر هم موفق بوده که تا امروز دو دنباله روی آن ساخته شود و حتی 
اسپین‌آف‌هایی مثل »آنابل« هم از دل آن بیرون آمده‌اند اما همچنان بهترین نمونه خود فیلم »احضار« است. 
شروع فیلم سال 1971 است. راجر و کارولین با پنج دخترشان به خانه‌ای واقع در یک مزرعه نقل مکان می‌کنند. 
موقع ورود به خانه سگ‌شان احساس خطر می‌کند و حاضر نیست وارد خانه شود. اتفاقاتي ماوراءالطبیعه در 
همان چند شب اول ورودشان به خانه رخ می‌دهد و سگ‌شان را هم مرده در حیاط پشتی پیدا می‌کنند. کارولین 
با اد و لورین وارن تماس می‌گیرد که کشیش‌هایی هستند که کار جن‌گیری انجام می‌دهند و پرونده اخیرشان 
مربوط به یک عروسک تسخیرشده به‌نام آنابل بوده است. اوضاع وقتی ترسناک‌تر می‌شود که کارولین توسط 

ارواح خبیثه تسخیر می‌شود. 
کارگردانی فیلم واقعا ماهرانه است و »احضار« اثر خوش‌ساختی از کار درآمده که البته از یکسری کلیشه‌های 
قدیمی فیلم‌های ترسناک هم استفاده می‌کند اما مهم اینجاست که این کلیشه‌ها در فیلم واقعا جواب می‌دهند. 

Cabin In The Woods /کلبه‌ای در جنگل

         کارگردان     درو گدارد
         بازیگران    کریستن کانلی، کریس همسورث

         امتیاز متاکریتیک  72 از 100
         محصول   2012

یک کمدی ترسناک که اولین تجربه کارگردانی فیلمسازش به‌شمار می‌رود و البته پشت آن فیلمساز باتجربه‌ای 
یعنی جاس ودون در نقش تهیه‌کننده و نویسنده وجود دارد. فیلم یک‌جور بازسازی ژانر اسلشر است. در یک 
آزمایشگاه زیرزمینی استیو و گری دو مهندس درباره یک آئین مرموز صحبت می‌کنند. بعد شاهد یکسری 
دانشجوی کالج هستیم که تصمیم می‌گیرند آخر هفته‌شان را در کلبه خانواده یکی از بچه‌ها در جنگل بگذرانند. 
دو مهندس از آزمایشگاه کلبه را از راه دور کنترل می‌کنند و با مخدرهای ذهنی کنترل دانشجویان را به دست 

می‌گیرند. 
فیلم به‌طرز مبهوت‌کننده‌ای عجیب و غریب و ترسناک و همزمان بامزه از کار درآمده است. برای طرفداران 

فیلم‌های ترسناک »کلبه‌ای در جنگل« شبیه جدولی است که باید تکه‌هایش را کنار یکدیگر بگذارند. 

I Saw the Devil /من شیطان را دیدم
         کارگردان   جی وون کیم
         بازیگران   لی بیونگ هان

         امتیاز متاکریتیک   67 از 100
         محصول   2010

  نویسنده و کارگردان: مریم منصوری
  بازیگران: دریا یاسری/ ندا گلرنگی/ محسن پوشایی/ نازنین نادرپور/ پرهام روئین/ پریناز لطف‌الهی

  مکان و زمان اجرا: تماشاخانه سرو/ ساعت 19:30

اکشن تریلر ترسناک محصول کره‌جنوبی که درباره مردی 
است که در جست‌وجوی انتقام از چند قاتل سریالی روانی 
است که نامزدش را کشته‌اند.  فیلمی تاریک و سیاه که به گفته 
منتقدان از نمایش سقوط در تباهی پرهیز نمی‌کند و تریلری 

است که به مخاطبانش رضایتی خونین می‌بخشد! برای آنهایی 
که از فیلم‌های انتقامی با خشونت و خشم زیاد خوش‌شان 
می‌آید گزینه مناسبی است. پرده اول فیلم تکان‌دهنده و 
غیرقابل پیش‌بینی است و مدیر فیلمبرداری آن هم کار 

درخشانی انجام داده است. او موفق شده لحن‌های مختلف 
فیلم را در تعادل با یکدیگر قرار بدهد. منتقد لس‌آنجلس تایمز 
نوشت: »فیلم سراسر خشونت است اما چیزی که آن را متمایز 

می‌کند احساسات واقعی است که در دل آن جریان دارد.«
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آماده
جشن باشید

به آمار خوب عراق در برابر 
ایران نگاه نکنید؛ امشب شب 

ماست، شب ایران، شب پیروزی، 
شب صعود و شب جشن

   نکته بازی

قاضی ازبک برای ایران-عراق؛ 
مگر قحطی داور است؟

بر‌اساس اعلام سایت اسپرت عراق، روشن ایرماتوف 
داور سرشناس ازبکستانی، قضاوت دیدار حساس 
ایران و عراق را بر‌عهده خواهد داشت. این داور 44 
ساله در سال 2003 عضو داوران بین‌المللی شده و 
در سال 2007 برای داوری در مسابقات زیر 20 سال 
جهان انتخاب شد. ایرماتوف در سه جام‌جهانی متوالی 
اخیر حضور داشته و در سال 2008 و 2009 به عنوان 
بهترین داور آسیا انتخاب شد. او تنها داور در دنیاست 
که 11 دیدار در جام‌جهانی را سوت زده ‌. گفتنی است 
که ایرماتوف در طول سال‌های اخیر قضاوت‌های 
بسیار حساسی را در سطح قاره آسیا به عهده داشته 
است. او داوری دیدار جنجالی و  پر برخورد ایران و 
عراق در جام ملت‌های آسیا را نیز به عهده داشت که 
دو تیم در سومین دیدار مرحله گروهی‌شان به تساوی 
بدون گل رضایت دادند. در اینکه روشن ایرماتوف 
داوری در سطح جهانی است، شکی نیست و قصد 
ما زیر سوال بردن توانایی‌های او نیست اما انتخاب 

یک داور ازبکستانی برای بازی ایران و عراق آن هم در 
شرایطی که تیم ملی ازبکستان هم در گروهی دیگر 
شرایطی دقیقا شبیه ایران دارد و یکی از اصلی‌ترین 
رقبای ایران برای صعود از این مرحله است، هم 
سوال‌برانگیز و هم غیرمنطقی است. ازبکستان هم 
مثل ایران در گروهش 15 امتیازی است و در بازی 
امشب باید مقابل صدرنشین 17 امتیازی گروهش 
یعنی عربستان به پیروزی برسد. در واقع این احتمال 
وجود دارد که یکی از دو تیم ایران و ازبکستان در پایان 
بازی‌های امشب، از جام‌جهانی خداحافظی کند. در 
چنین شرایطی یک داور ازبک می‌تواند با سوت زدن 
علیه ایران، به راحتی تیم ملی ما را درگیر مشکل کند 
و اوضاع را به سود تیم ملی ازبکستان تغییر دهد. فقط 
کافی است او یک پنالتی مشکوک علیه ایران بگیرد یا 
از اعلام یک پنالتی مسلم به سود ایران خودداری کند. 
در نهایت ممکن است ای‌اف‌سی این اشتباه را بپذیرد 
اما همین اشتباه می‌تواند به قیمت صعود نکردن 
ایران به مرحله بعد تمام شود. سوال این است که 
آیا در کنفدراسیون عریض و طویل ای‌اف‌سی کسی 
نیست که به این موارد توجه کند و مانع از انتخاب‌های 

شائبه‌برانگیز شود؟ 

رئیس هیات مدیره 
پرسپولیس به دنبال رای 

در شورای شهر!
این روزها سوژه داغ محافل فوتبالی حضور چهره‌های 
استقلالی و پرسپولیسی در انتخابات شورای شهر 
تهران است. بعد از اینکه حجت نظری عضو هیات 
مدیره باشگاه استقلال از راهیابی به انتخابات 
شورای شهر تهران بازماند، خبر رسید که او در ستاد 
انتخاباتی یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
مشغول شده و از طرفی احمد مددی مدیرعامل 
باشگاه استقلال نیز در ستاد انتخاباتی یکی دیگر 
از نامزدهای انتخاباتی حضور پیدا کرد اما ماجرای 
حضور مدیران فوتبالی در انتخابات فقط به همین 
جا ختم نمی‌شود و در باشگاه رقیب هم رئیس 
هیات مدیره باشگاه پرسپولیس نیز بیکار ننشسته 
و با کاندیدا شدن در انتخابات شورای شهر تهران 
حسابی برای جلب توجه و کسب رای دست به کار 
شده است. این در شرایطی است که وضعیت بد 
مالی باشگاه پرسپولیس بر کسی پوشیده نیست. 
باشگاهی که در مجموع پرونده‌های داخلی، خارجی 
و با احتساب مالیات‌های پرداخت نشده نزدیک به 
200 میلیارد تومان بدهی دارد. آیا قابل تامل نیست 

چنین باشگاهی که پرونده‌های مالی‌اش روز به روز 
بیشتر می‌شود و موعد پرداخت آنها نزدیک‌تر، رئیس 
هیات‌مدیره‌اش به فکر انتخابات شورای شهر تهران و 
رسیدنش به این خواسته است؟ البته که نامزد شدن 
یک فرد برای انتخابات شورای شهر به خودی خود 
اشکالی ندارد اما نه برای کسی که رئیس هیات مدیره 
پرسپولیس است و از بابت حضور در این باشگاه و به 
واسطه مردمی و پرهوادار بودن به دنبال جلب توجه 
برای کسب آرا است. روز گذشته در اقدامی عجیب 
برخی از بازیکنان و اعضای کادرفنی پرسپولیس در 
صفحات اینستاگرامی خود به تبلیغ برای رئیس 
هیات مدیره باشگاه پرداختند. آیا این سوءاستفاده 
از جایگاه این فرد در باشگاه پرسپولیس نیست؟ 
کاش مسئولان این باشگاه توضیح بدهند که چطور 
می‌شود این روزها در مورد حل مشکلات مالی و ارائه 
راهکار برای این برون‌رفت خبری رسانه‌ای نمی‌شود 
اما از اعضای تیم خواسته می‌شود برای رئیس هیات 
مدیره آن تبلیغات کنند؟ نکته جالب‌تر افتتاح صفحه 
رسمی این باشگاه در یوتیوب بود که همین جناب 
رئیس هیات مدیره که کمتر اهل مصاحبه و توضیح 
دادن در مورد امورات باشگاه پرسپولیس است، 
در این صفحه با هواداران به گفت‌وگو پرداخت. آیا 
بین کاندیدا شدن او در انتخابات شورای شهر و 
زمان افتتاح صفحه یوتیوب پرسپولیس ارتباطی 

وجود دارد؟

رسیدیم به گروه مرگ
مهم‌‎ترین بازی دور اول یورو امشب بین فرانسه و آلمان برگزار می‌شود

 قهرمانی جوکوویچ در رولان گاروس؛
 یک رکورد جدید

یکشنبه شب در دیدار فینال گرنداسلم رولان گاروس در پاریس، نواک جوکوویچ 
صربستانی، نفر نخست رنکینگ جهانی با برتری برابر استفانوس تسیتسیپاس قهرمان 
شد. جوکوویچ در این بازی با نتیجه سه بر دو به پیروزی رسید. تنیسور صربستانی در 
مرحله نیمه نهایی رافائل نادال را شکست داده بود. جوکوویچ در حالی برنده بازی فینال 
شد که دو ست اول را به تنیسور جوان و آماده یونانی واگذار کرده بود. حالا مرد شماره 
یک جهان این فرصت را خواهد داشت تا با قهرمانی در ویمبلدون که ماه آینده برگزار 
می‌شود، به رکورد 20 قهرمانی برسد. جوکوویچ نخستین مردی است که از سال 1968 
در هر چهار رویداد اصلی دو بار قهرمان شده است. رافائل نادال با 13 عنوان قهرمانی 

رولان گاروس رکورددار قهرمانی این مسابقات است.

شوخی کریستین اریکسن: آماده تمرینم!
کریستین اریکسن ستاره تیم ملی دانمارک و اینتر در اتفاقی به شدت ترسناک 
و ناراحت‌کننده در اواخر نیمه اول بازی برابر فنلاند در روز شنبه که نخستین 
بازی دانمارک در یورو 2020 بود، دچار ایست قلبی شد و اگر عملکرد به موقع 
هم‌تیمی‌هایش و کادر پزشکی نبود، جان خود را در مقابل دیدگان وحشت‌زده هواداران 
از دست داده بود. او دیروز در بیمارستان از طریق مدیربرنامه هایش پیام ویدئویی 
کوتاهی منتشر کرد. در این پیام اریکسن می‌گوید: »ممنون به خاطر حمایت‌تان. 
من تسلیم نخواهم شد. حالم بهتر است اما می‌خواهم بفهمم چه اتفاقی برایم افتاد. 
می‌خواهم به همه به خاطر همه کارهایی که برای من کردند بگویم متشکرم.« 
کاسپر هیولماند، سرمربی دانمارک هم درباره تماس ویدئویی که بین اریکسن و 
هم‌تیمی‌هایش در تیم ملی دانمارک برقرار شده صحبت کرده است: »او نگران ما بود. 
از ما پرسید چطورید؟ به نظرم حال شما از من بدتر است! من که آماده تمرینم.« طبق 
گفته‌های مدیربرنامه‌های اریکسن، او می‌خواهد تلاش کند تا در روز پنجشنبه و در 

بازی دانمارک برابر بلژیک در ورزشگاه حاضر شود.

پیروزی برزیل در افتتاحیه کوپاآمه‌ریکا
جام ملت‌های آمریکای جنوبی هم به طور رسمی آغاز شد. در اولین بازی، برزیل که به 
عنوان میزبان رقابت‌ها و مدافع عنوان قهرمانی پا به این دیدارها گذاشته است، توانست 
با سه گل حریف خود را شکست دهد. تیم ملی ونزوئلا در این بازی حرفی برای گفتن 
نداشت و خیلی راحت مقابل برزیل شکست خورد و حریف دست و پا بسته‌ای نشان داد. 
گل‌های برزیل توسط مارکینیوش، نیمار و گابریل باربوسا به ثمر رسید. گل اول برزیل 
توسط مارکینیوش از روی یک کرنر و با سانتر نیمار به ثمر رسید و گل دوم را هم خود 
نیمار از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. این پنالتی توسط دنیلو گرفته شده بود. گل سوم 
هم با فرار عالی نیمار و جا گذاشتن دروازه‌بان توسط او بود که به ثمر رسید. نیمار روی 
صحنه گل سوم، با خالی کردن دروازه یک پاس عرضی به گابریل باربوسا داد و او هم 
دروازه خالی را با سینه باز کرد تا بدین ترتیب برزیل یک شروع خوب و مقتدرانه داشته 

باشد. در دیگر بازی بامداد دیروز، کلمبیا با یک گل بر اکوادور غلبه کرد.

بارسلونا زمان تمدید قرارداد مسی را مشخص کرد
بارسلونا مطمئن است پیشنهادی که در اختیار پدر مسی قرار داده است با نظر مساعد 
این بازیکن و پدرش همراه شده است. در حقیقت بر اساس این قرارداد، مسی می‌تواند 
تا سال 2023 در بارسا بماند و بعد از آن به آمریکا برود و تا زمان پایان دوران فوتبالش 
در لیگ آمریکا همچنان سفیر بارسا باشد. اینتر میامی با مدیریت دیوید بکام می‌تواند 
مقصد احتمالی لئو باشد. بارسا ترجیح می‌داد که توافقات برای تمدید قرارداد مسی 
قبل از حضورش در اردوی تیم ملی آرژانتین به سرانجام برسد اما در نهایت این اتفاق رخ 
نداد و حالا بارسا تصمیم دارد که بعد از پایان حضور تیم ملی آرژانتین در کوپا آمه‌ریکا، 
تمدید قرارداد مسی را به صورت رسمی اعلام کند. بارسا فعلا خرید آگوئرو، اریک 
گارسیا و امرسون رویال را قطعی کرده است و مذاکرات برای جذب ممفیس دیپای 
هم به صورت جدی ادامه دارد. کاتالان‌ها برای تمدید قرارداد مسی برای ده سال 250 
میلیون یورو خواهند پرداخت هر چند که لئو فقط دو سال دیگر در بارسا بازی خواهد 
کرد و بعد از آن نقش سفیر بارسلونا را در لیگ آمریکا خواهد داشت. مسی پس از دو 
فصل حضور د‌ر تیم کاتالان و سه فصل حضور در لیگ آمریکا در سمت‌های مدیریتی 

در بارسا مشغول به کار خواهد شد.

قاب ویژه: وضعیت زمین تمرین اتریش
 در رومانی

تیم ملی اتریش هم اکنون در کشور رومانی به سر می‌برد. روز گذشته تصاویر جالبی از 
حرکات اتریشی‌ها درون زمین چمن منتشر شد. در بخارست باران شدیدی باریده و 
به همین علت زمین تمرین غرق در آب شده بود. به حدی که اتریشی‌ها نتوانستند 

تمرین خود رادر آن ورزشگاه برگزار کنند. سرمربی اتریش یک توپ را از ارتفاع روی 
زمین زد و با توجه به اینکه از شدت بارش اصلا توپ بالا نیامد تصمیم گرفته شد 

تمرینی در آن ورزشگاه انجام نشود اما بازیکنان اتریش از این فرصت استفاده کردند و 
به شنا و شیرجه روی چمن روی آوردند و تصاویر جالبی خلق کردند که در شبکه‌های 

اجتماعی مورد استقبال قرار گرفت.

بازوبند، پاداش بزرگ میلان به 
قهرمان دانمارکی

ایست قلبی کریستین اریکسن در بازی دانمارک برابر فنلاند، جهان فوتبال را در 
شوک فرو برد اما سیمون کیائر توانست بدون از دست دادن کنترل و دستپاچگی 
در خطیرترین لحظات خود را بالای سر اریکسن برساند تا اجازه ندهد ستاره بیهوش 
دانمارک با بلعیدن زبانش دچار خفگی شود و پس از رسیدن تیم پزشکی، پیش همسر 
گریان و نگران اریکسن رفت و به او دلداری و قوت قلب داد. پزشکانی که به کمک 
کریستین اریکسن در زمین چمن استادیوم کپنهاگ آمدند، زندگی این ستاره دانمارکی 
را نجات دادند. در این میان سیمون کیائر، کاپیتان دانمارک نیز چهره‌ای تاثیرگذار در 
نجات اریکسن بود که با اعمال خود معنای تازه‌ای از بستن بازوبند کاپیتانی به بازو را 
به نمایش گذاشت. سپس موج تحسین‌های جهانی بود که به سمت کیائر سرازیر شد 
و او اکنون به یکی از محبوب‌ترین فوتبالیست‌های دنیا تبدیل شده است. طبق ادعای 
اسپرت مدیاست ایتالیا، باشگاه میلان نیز این حرکت کیائر را بدون پاداش نخواهد 
گذاشت. سران میلان قصد دارند بازوبند کاپیتانی تیم‌شان را در فصل بعد به ستاره 
دانمارکی بدهند. تمامی هواداران و نیز بازیکنان میلان نیز با این قضیه موافقند. به 
زودی جلسه‌ای با حضور استفانو پیولی سرمربی میلان و رومانیولی کاپیتان فعلی 
میلان برگزار خواهد شد و انتظار می‌رود پس از آن، کیائر به عنوان کاپیتان جدید 

روسونری معرفی شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

در روزهای اخیر درباره تقابل با عراق به اندازه کافی 
نوشته‌ایم و تکرار مکررات است اگر بگوییم همیشه 
در بزنگاه‌های سخت، باید حریفی مثل عراق جلوی 
راه‌مان سبز شود. تیمی که چند سالی هست موی 
دماغ‌مان شده و نتوانسته‌ایم مقابلش پیروز شویم‌ اما 
این بار چاره‌ای جز شکست دادن‌شان نداریم و همین 
کارمان را سخت‌تر کرده است. البته تیمی باانگیزه، 
باروحیه و آماده داریم که تاریخ‌سازی کرده و بحرین 
را برای اولین بار در خانه‌اش شکست داده آن هم با 
نتیجه 3 بر صفر! اما عراق از هر لحاظ که نگاه کنید، تیم 
پرمهره‌تر، سرسخت‌تر و باانگیزه‌تری است. حتی صعود 
تقریبا قطعی آنها به مرحله بعد هم باعث نخواهد شد 
که آنها امشب در مقابل ایران کوتاه بیایند اما واقعیت 
این است ‌ تیمی که نباید کوتاه بیاید و باید از جان مایه 

بگذارد، ماییم.

   آمارهای شگفت‌انگیز عراق و کاتانچ
حتی منتقدان سرکو کاتانچ سرمربی تیم ملی عراق 
نمی‌توانند چشم‌شان را روی عملکرد موفق او در فاز 
نتیجه‌گیری ببندند. سرمربی حریف امشب تیم ملی، 
عراق را تبدیل به تیمی شکست‌ناپذیر کرده و از آخرین 
باخت این تیم، حدود دو سال می‌گذرد. آخرین شکست 
تیم ملی عراق، به مسابقات قهرمانی غرب آسیا در 
سال 2019 برمی‌گردد که این تیم در دیداری که 14 
آگوست 2019 – 23 مرداد 98 – برگزار شد، با یک گل 
به بحرین باخت. عراق در یک سال و 10 ماه گذشته، در 
19 بازی به میدان رفته که در هیچ کدام از آنها شکست 
نخورده است. این تیم بعد از شکست به بحرین، در سال 
2019، در 10 بازی، آمار 5 برد و 5 مساوی را ثبت کرده 
است. در سال 2020، این تیم دو بازی دوستانه انجام 
داد که با اردن به تساوی بدون گل رسید و ازبکستان 
را 2بريك شکست داد. در سال 2021 هم عراق تا 
قبل از بازی امشب با تیم ملی، در 7 بازی آمار 5 برد و 
2 مساوی را ثبت کرده و با آمار 11 برد و 8 مساوی در 
19 بازی آخرش مقابل تیم ملی قرار خواهد گرفت و 
امیدوار است که جلوی ایران هم نبازد هر چند ‌ انگیزه 

شاگردان اسکوچیچ برای پیروزی در این بازی به قدری 
زیاد است که عراق کار راحتی برای گرفتن امتیاز از تیم 

ملی نخواهد داشت.

   نیمه پر لیوان؛ با باخت هم شانس صعود داریم!
در روزهای گذشته بارها درباره شانس صعود تیم ملی از 
این گروه به مرحله بعد نوشته‌ایم و شرایط صعود را بررسی 
کرده‌ایم. همه می‌دانیم که تنها راه صعود قطعی از این 
گروه، پیروزی بر عراق و 18 امتیازی شدن و رسیدن به 
صدر جدول است اما بعد از باخت لبنان به کره‌جنوبی، 
شانس صعود به عنوان یکی از تیم‌های دوم گروه‌ها هم بالا 
رفته و حتی اگر با عراق به تساوی هم برسیم، کافی است دو 
نتیجه دیگر از گروه‌های دیگر به سود ما رقم بخورد تا راهی 
مرحله بعد شویم‌ اما در خوشبینانه‌ترین حالت، تیم ملی 
حتی می‌تواند با باخت به عراق هم شانس صعود به مرحله 

بعد را داشته باشد. 
در جدول تیم‌های دوم برتر، ازبکستان و امارات و ایران، 
تیم‌های 9 امتیازی هستند اما تفاضل گل بهتر ازبکستان  
نسبت به ایران بهتر است و امارات هم به‌رغم داشتن تفاضل 
گل مشابه با تیم ملی ما یک گل بیشتر از ایران زده تا در 
رده‌ای بالاتر از تیم ملی قرار بگیرد. در صورت باخت تیم ملی 
به عراق، باید امیدوار باشیم که ازبکستان در بازی آخرش با 
عربستان، طوری شکست بخورد که تفاضل گلش کمتر از 
ایران شود. این ماجرا درباره بازی فوق‌العاده حساس امارات 
و ویتنام هم صدق می‌کند و امارات هم باید با نتیجه‌ای به 
ویتنام ببازد که وقتی کار به تفاضل گل کشیده می‌شود، 

وضعیتی بدتر از ایران داشته باشد. 
در حال حاضر و به دلیل باخت لبنان به کره‌جنوبی، امتیاز از 
دست دادن اردن جلوی استرالیا، باعث خواهد شد که ایران 
حتی با کسب نتیجه مساوی مقابل عراق هم راهی مرحله 
بعد شود اما اگر قرار به شکست تیم ملی مقابل عراق باشد، 
اردن هم باید از استرالیا شکست بخورد تا در همان امتیاز 8 

باقی بماند و نتواند جایگاه تیم ملی را تهدید کند.
سه بازی روز آخر همه فینال‌گونه و جنگ صدرنشینی 
هستند. ایران-عراق، ازبکستان-عربستان و امارات-ویتنام 
بازی‌های حساس گروه‌‎ها هستند که روز آخر مرحله دوم 

مقدماتی را دیدنی می‌کنند. به غیر از قطر که میزبان جام 
جهانی است و مستقیم به جام جهانی 2022  صعود کرده، 
در حال حاضر تیم‌های کره جنوبی، ژاپن، استرالیا، سوریه 
و عمان به صورت قطعی به این مرحله نهایی مقدماتی جام 
جهانی صعود کرده‌اند. با توجه به جدول تیم‌های دوم صعود 
عمان هم قطعی است و حالا چهار جای خالی برای تیم‌های 
دوم و سه جای خالی برای تیم‌های اول هر گروه باقی مانده  
است. در روز پایانی رقابت‌ها تکلیف تیم‌های چین، لبنان، 
ازبکستان، امارات، ایران، ویتنام، عراق، عربستان و اردن 

برای اول یا دوم شدن مشخص می‌شود. 

   این تیم، تیم »اما و اگر«ها نیست
با وجود اینکه با تساوی و باخت هم می‌توانیم شانس صعود 
به مرحله بعد را داشته باشیم، پرسش اینجاست که چرا تیم 
ملی ایران با این ستاره‌های بین‌المللی، اصلا به تساوی یا 
باخت فکر کند و نیم‌نگاهی به گروه‌های دیگر داشته باشد؟ 
تیمی که آنقدر بازیکن دارد که به قایدی حتی در مقابل 
کامبوج هم فقط 30 دقیقه فرصت بازی می‌رسد، مهدی 
ترابی‌اش اصا مقابل کامبوج به میدان نمی‌رود و کاوه 
رضایی‌اش هم 20 دقیقه بازی می‌کند و دو گل می‌زند و سه 
گل هم نمی‌زند، تیمی که سردار را روی نیمکت می‌نشاند 
و 10 گل به کامبوج می‌زند و 10 گل دیگر را هم از دست 
می‌دهد، تیمی که مقابل بحرین و در خاک این کشور به 
اندازه انگشتان دو دست موقعیت گل صددرصدی ایجاد 

می‌کند، چرا باید به اما و اگرها فکر کند؟ 
پس بیاییم و خوشبین باشیم به اینکه اتفاقی که در بازی 
با بحرین رخ داد، امشب هم بیفتد و تیم ملی با درخشش 
ستاره‌هایش، عراق را هم به راحتی مغلوب و ایرانی‌ها 
را شاد کند. البته که عراق تیم قدرتمندی است اما آنها 
به کامبوجی که از تیم دوم ما با خوش‌شانسی 10 گل 
خورد، فقط چهار گل زدند و یک گل هم خوردند. در 
برابر هنگ‌کنگ هم با اینکه با تمام قوا و برای پیروزی به 
میدان رفتند، فقط با گل به خودی آنها به یک پیروزی 
دشوار رسیدند. »این عراق« اصلا شکست‌ناپذیر نیست، به 
خصوص در برابر »این ایران«! پس امشب آماده باشید تا 

یک جشن درست و حسابی بگیریم.

                  یورو 2020

گروه F رقابت‌های یورو به گروه مرگ مشهور شده است؛ چرا که در این گروه 
پرتغال، فرانسه و آلمان در کنار مجارستان قرار گرفته‌اند.‌ حضور مجارستان 
در این گروه باعث می‌شود تا این تیم کار بسیار دشواری داشته باشد و باید 
تلاش کند تا نتایج تحقیرآمیزی کسب نکند و بتواند آبروی فوتبال خود را 
حفظ کرده و فراتر از آن در حد یک تیم شگفتی‌ساز ظاهر شود اما نکته‌ای 
که وجود دارد، این است که تیم ملی مجارستان در این گروه مقابل بهترین 
مهاجمان جهان قرار می‌گیرد؛ مهاجمانی که هر مدافع و دروازه‌بانی را به 
وحشت می‌اندازند. در تیم ملی پرتغال مهاجمانی مثل کریستیانو رونالدو، 
ژائو فلیکس و برناردو سیلوا قرار دارند که توسط هافبک توانمندی به نام 
برونو فرناندز تغذیه می‌شوند. در فرانسه که یک خط حمله بسیار قدرتمند 
دارد، کیلیان امباپه، کریم بنزما، گریزمان، دمبله، کومان و اولیویه ژیرو 
حضور دارند. در آلمان هم مهاجم توانمندی مثل کای هاورتز بازی می‌کند 
که گل قهرمانی چلسی در لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر رساند. از سویی 
ژرمن‌ها مهاجمان دیگری مثل مولر، سانه، گنبری و ورنر را هم دارند و کار 

خط دفاعی و دروازه‌‎بان مجارستان بسیار دشوار است.
دور اول رقابت‌های یورو 2020 امشب با برگزاری دو بازی از گروه ادامه 
پیدا می‌کند و از ساعت 20:30 تیم ملی پرتغال به مصاف مجارستان 
می‌رود. جذاب‌ترین سوژه این بازی، دیدن آمادگی کریستیانو رونالدو و 
هم‌تیمی‌هایش است. آنها قهرمان دوره قبل هستند و برای دفاع از قهرمانی 
خود، به اندازه کافی آماده و باانگیزه هستند. رونالدو هم انگیزه‌های خاص 
خودش را دارد. از جمله زدن شش گل در این مسابقات و گذشتن از رکورد 
علی دایی برای رسیدن به عنوان آقای گل بازی‌های ملی جهان. او البته 

فقط یک گل می‌خواهد تا بهترین گلزن تاریخ یورو لقب بگیرد. 
دیگر بازی امشب، حساس‌ترین بازی دور اول مسابقات است. جایی که 
قهرمانان دو جام‌جهانی قبل مقابل هم قرار می‌گیرند. فرانسه در اوج 
آمادگی و آلمان با کمی تردید! کروس، کیمیش، گورتزکا، گندوغان، کای 
هاورتز و نوهاوس در حال حاضر در آلمان هستند و انتخاب از بین آنها بسیار 
سخت است. آنها در دفاع آسیب‌پذیرند و در کناره‌ها هم از کمبود خلاقیت 
رنج می‌برند. مستعد دریافت گل در دقایق پایاني و باخت در لحظات آخر 

هم هستند. شکست مقابل مقدونیه دقیقا با همین دلایل اتفاق افتاد  اما 
فرانسه! آنها هنوز با فرمول موفقیت‌شان بازی می‌کنند. یک خط دفاع خوب، 
خط هافبک سختکوش و توانایی‌هایی بی‌نظری در ضربات ایستگاهی. 
آنها از 25 گل آخر 10 گل را از ضربات شروع مجدد زده‌اند. آنها برخی 
اوقات مقابل تیم‌های ضعیف شکننده ظاهر می‌شوند. مثل باخت مقابل 
فنلاند. گل‌های لحظه‌آخری هم از دیگر نقاط ضعف است. ولی چشم امید 
فرانسوی‌ها به کیلیان امباپه است. پسر طلایی فوتبال فرانسه نام خود را در 
تاریخ این کشور ثبت کرده و قهرمان جام‌جهانی شد. او تنها 22 سال سن 
دارد و با وجود رکوردهایی که با این سن ثبت کرده هنوز به دنبال افتخارات 

بیشتر است.
  بازی‌های یکشنبه شب

یکشنبه ابتدا انگلستان و کرواسی مقابل هم قرار گرفتند و انگلیسی‌ها موفق 
شدند در دقیقه 57 توسط رحیم استرلینگ با پاس گل کالوین فلیپس به 
گل دست پیدا کنند. بعد از این گل کرواسی کمی جلو کشید اما در ایجاد 
موقعیت‌های خطرناک ناکام بودند تا در نهایت این سه‌شیرها باشند که 
در اولین دیدار در یورو 2020 به پیروزی یک بر صفر برسند. در دومین 
بازی اتریش با نتیجه 3بريك بر مقدونیه غلبه کرد و در زیباترین بازی جام 
تا پایان یکشنبه شب، هلند توانست با نتیجه 3بر2 بر اوکراین غلبه کند. 
لاله‌های نارنجی ابتدا دو گل به ثمر رساندند و عملکرد بسیار خوبی داشتند. 
این دو گل توسط  جورجینیو واینالدوم و وات وگورست به ثمر رسیدند و 
هلند با دو گل پیش افتاد. پس از آن فرانک دی بوئر، سرمربی هلند بازی 
را ساده گرفت و گمان می‌کرد که دیگر پیروزی را به دست آورده ‌ و به 
همین علت تعویض‌‎هایی انجام داد که قدری عجیب و غریب بودند. با انجام 
این تعویض‌ها بازی از دست هلند خارج شد و این تیم دو گل از اوکراین 
دریافت کرد. گل‌های اوکراین توسط آندری یارمولنکو و یارمچوک به ثمر 
رسیدند. در ادامه کار هلندی‌ها که نمی‌خواستند در این بازی امتیازی از 
دست بدهند، دوباره سراسر حمله شدند و در دقیقه 85 توسط دومفرایز به 
گل سوم و پیروزی بخش خود دست یافتند تا در اولین بازی هر سه امتیاز 

را به دست بیاورند.

 آقای وزیر! دم خروس را باور کنیم 
یا  قسم خوردن شما را؟

محمدجواد آذری‌جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات که بارها 
با کری‌خوانی اینستاگرامی و توئیتری خود سوژه خبری شده و حتی 
یک نوبت با واکنش تند سرمربی استقلال کری‌خوانی او همراه شد، 

این‌بار به قرعه‌کشی ‌ مرحله یک چهارم نهایی جام‌حذفی واکنش نشان 
داده ‌ و برای هواداران استقلال به نوعی کری‌خوانی کرده است. چرا 
که با قرعه‌کشی انجام شده تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس 

باید در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی به مصاف یکدیگر بروند و 
آذری‌جهرمی که بارها از علاقه خود به تیم فوتبال پرسپولیس سخن 
گفته، در استوری اینستاگرامی خود به این قرعه برای تیم محبوبش 

واکنش نشان داده و برای هواداران استقلال کری خوانده است. او نوشته: 
»قرعه‌کشی جام حذفی چی میگه؟ بازم باید یه برد تکراری رو تجربه 

کنیم.« او قبلا کری‌های تندتر و سخیفی هم در فضای مجازی خوانده 
که بازخوردهای زیادی داشت. استقلالی‌ها به شدت به او حمله کردند 

و استوری‌های او را دلیلی بر صحت ادعای خود مبنی بر حکومتی بودن 
پرسپولیس دانستند. مدیران پرسپولیس هم در اقدامی عجیب و سوال 
برانگیز و در حالی که کلی هوادار نمونه دیگر می‌شد انتخاب کرد، او را 

کاندیدای انتخاب به عنوان هوادار نمونه سال این باشگاه کردند.
این بار بحثی درباره کری‌خوانی جناب آذری جهرمی نداریم. اتفاقا این 

بار کری‌خوانی او اصلا زشت و سخیف نیست و نمی‌شود به آن ایراد 
خاصی گرفت‌ اما ماجرا اینجاست که به نظر می‌رسد این کری‌خوانی 

دیگر حتی برای هواداران پرسپولیس هم جذابیت ندارد و آنها هم 
فهمیده‌اند که نباید به این کری‌خوانی‌های وزیر دل خوش کنند و با آن 

همراه شوند. دلیلش هم مشخص است. پرسپولیسی‌ها معتقدند وزیر 
ارتباطات جمع اضداد است! او در فضای مجازی برای استقلالی‌ها کری 

می‌خواند اما برای این باشگاه کارگزار 80 میلیاردی معرفی می‌کند 
که به اعتراف فرهاد مجیدی تا همین هفته پیش 90 میلیارد به باشگاه 

استقلال پرداختی داشته است و سرمربی این باشگاه هم تا همین 
هفته پیش حسابی از عملکرد کارگزار و اسپانسر باشگاه راضی بود. 

همه این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که باشگاه پرسپولیس هم اوضاع 
مالی مناسبی ندارد و با وجود هواداری مثل جناب وزیر که برای کری 
خواندن با استقلالی‌ها از نوجوانان کم سن و سال هم هیجان بیشتری 

دارد، دست نیاز به سوی هواداران دراز کرده و شماره حساب داده تا 
آنها به باشگاه کمک مالی کنند. بگذریم که پرونده‌های شکایت از 

پرسپولیس هم یکی یکی از راه می‌رسند و معلوم نیست قرار است چه 
بلایی سر این باشگاه بیاید. البته استقلال هم وضعیت خوبی ندارد و 

هوادارانش مثل پرسپولیسی‌ها هر لحظه منتظر 
خبر جریمه و شکایت جدیدی هستند! در واقع 

پرسپولیسی‌ها نمی‌دانند دم خروس را باور 
کنند یا قسم خوردن‌های آقای وزیر را!

خلاصه اینکه بهتر است جناب وزیر به جای 
ادامه کری خواندن، به وظایف خودش عمل 

کند. آقای جهرمی! برای کری 
خواندن همیشه وقت دارید. به 
شما قول می‌دهیم دو ماه دیگر 

سرتان خلوت‌تر می‌شود و بیشتر 
می‌توانید کری بخوانید اما 

انصافا در این دو ماه لطف کنید و 
تمرکز خود را روی حل کردن 
مشکلات مردم بگذارید. خدا 

خیرتان بدهد. 
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زن جوان به اتهام ارتباط با همسر خواهرشوهرش پاي ميز محاكمه رفت
زن جوان که متهم است با همسر خواهرشوهرش رابطه داشته 
پای میز محاکمه ایستاد. رسیدگی به این پرونده با شکایت مرد 
جوانی به‌نام فرشید آغاز شد. وی گفت: »من و همسرم مهتا حدود 
۵ سال است با هم ازدواج کرده‌ایم و هیچ اختلافی نداریم. همسرم 
در یک شرکت با شوهرخواهرم به نام سعید همکار است. مدتی بود 
به رفتارهای همسرم مشکوک شده بودم. به همین خاطر یک نفر 
را استخدام کردم تا رفتارهای همسرم را زیر نظر بگیرد. مرد جوانی 
که استخدام کرده بودم هر روز مقابل محل کار همسرم مي‌رفت و 
او را تعقیب می‌کرد. تا اینکه متوجه شدم همسرم با شوهرخواهرم 
در رابطه است و آنها چندین‌بار با هم به رستوران و تفریح رفته‌اند. 
من حالا از همسرم و شوهرخواهرم شکایت دارم.« با این شکایت 
ماموران پلیس به بررسی ماجرا پرداختند و با بررسی پیامک‌های 
رد و بدل شده میان زن جوان و سعید به رابطه آنها پی بردند. به این 
ترتیب مهتا ۳۲ ساله و سعید ۳۳ ساله بازداشت شدند اما اعلام كردند 

با هم هیچ رابطه‌ای نداشته‌اند. در حالیکه مهتا به فاصله کوتاهی 
از این شکایت توافقی از همسرش جدا شده بود، آنها در شعبه ۱۲ 
دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستادند. در 
ابتدای جلسه فرشید و خواهرش از مهتا و سعید شکایت کردند. مرد 
جوان گفت: »من به همسرم اعتماد داشتم اما او به من و خواهرم 
خیانت کرد و با شوهرخواهرم رابطه برقرار کرد. من و خواهرم از 
مهتا و سعید به اتهام زنای محصنه شکایت داریم.« سپس زن جوان 
منکر اتهامش شد و گفت: »من و همسر خواهرشوهرم هر دو در یک 
شرکت کار مي‌کردیم و چون هم‌مسیر بودیم گاهی اوقات با هم به 
خانه برمی‌گشتیم. ما هیچ رابطه‌ای با هم نداشتیم.« سعید نیز گفت: 
»من اتهامم را قبول ندارم. همسرم درخواست طلاق داده و مي‌خواهد 
از من جدا شود. اما من رابطه‌ای با همسر برادرزنم نداشتم.« با پایان 

دفاعیات دو متهم، قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

150 فقره سرقت لوازم خودرو توسط 
يك باند

رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری اعضای 
باند سارقان لوازم خودرو با اعتراف به ۱۵۰ فقره سرقت خبر داد.  
قاسم دستخال در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: در پی 
دریافت پرونده‌ای از کلانتری ۱۰۴ عباس‌آباد به همراه یک متهم، 
بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی 
تهران قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان با بررسی صحنه سرقت 
و تحقیقات پلیسی متوجه شدند متهم با استفاده از یک دستگاه 
موتورسیکلت و همکاری فرد دیگری در صحنه حاضر و اموال 
شاکی را سرقت کرده‌اند. رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران 
ادامه داد: با شناسایی همدست متهم و تحت نظر قرار دادن وی، 
مخفیگاهش در نظام‌آباد شناسایی و در یک عملیات پلیسی دومین 
متهم پرونده نیز دستگیر و تعدادی اموال سرقتی در این مکان 
کشف شد. این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان اظهار می‌کردند 
اموال کشف شده متعلق به آنها نبوده و متعلق به هم‌اتاقی‌شان 
است که مدتی از وی اطلاعي ندارند، اضافه کرد: کارآگاهان 
پس از تکمیل اطلاعات در چند عملیات همزمان و غافلگیرانه ۳ 
متهم دیگر را نیز شناسایی و دستگیر کردند. دستخال ادامه داد: 
در تحقیقات تکمیلی متهمان ابتدا منکر انجام هرگونه سرقت 
بودند، اما با مشاهده مستندات غیرقابل انکار پلیس، به ناچار لب 
به اعتراف گشوده و به ۱۵۰ فقره سرقت لوازم خودرو در مناطق 
مختلف شهر تهران اقرار کردند. وی با اشاره به شناسایی ۳۰ 
مال‌باخته در این زمینه، تصریح کرد: کارشناسان ارزش اموالی 
که توسط این باند به سرقت رفته است را حدود ۵ میلیارد ریال 

برآورد کرده‌اند.

قتل جوان ارومیه‌ای با چماق
قاتل فراری که مرد ارومیه‌ای را با چماق کشته بود، دستگیر شد. 
جوان ارومیه‌ای در یک درگیری با ضربه چوب دستی کشته شد. 
جانشین فرمانده انتظامی آذربایجان غربی از دستگیری قاتل 
فراری در کمتر از ۲۴ ساعت در ارومیه خبر داد. سرهنگ ایرج 
حسنخانی، جانشین فرمانده انتظامی آذربایجان غربی اظهار 
داشت: در پی انتقال جسد نیمه‌جان فردی با هویت معلوم از 
روستا‌های مرزی ارومیه به بیمارستان امام خمینی و فوت وی، 
رسیدگی به موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره 
مبارزه با جرایم پلیس آگاهی استان قرار گرفت. او در ادامه افزود: 
در بررسی‌های فنی کارآگاهان جنایی مشخص شد مقتول با 
استفاده از چوب‌دستی و چماق به قتل رسیده که با به‌کارگیری 
توان علمی و روش‌های نوین کشف جرم و پس از تلاش‌های 
مستمر ضمن شناسایی قاتل، با انجام اقدامات مهندسی اجتماعی 
و استفاده از ظرفیت ریش‌سفیدان محلی، نهایت قاتل خود را 
کمتر از ۲۴ ساعت به پلیس آگاهی انتظامی استان معرفی کرد. 
سرهنگ حسنخانی تصریح کرد: در بازجویی‌های به‌عمل آمده، 
قاتل به جرم ارتکابی خود به‌خاطر اختلافات قبلی درون روستایی 

اعتراف کرد.

  خرده حادثه 

اواخر هفته گذشته خبر كشف جسد سوخته 
زن جواني در جنگل‌هاي نور گزارش شد. يك 
مرد كه در حال بازگشت از سر زمينش به 
خانه بود در مسير جنگل، دست زني را ديد 
كه از خاك بيرون آمده بود. مرد وحشت‌زده 
موضوع را به پليس گزارش داد و ماموران 
با حضور در صحنه جرم و كنار زدن خاك 
آن محل، با جسد سوخته يك زن مواجه 
شدند. بررسي‌ها و جست‌وجوها پيرامون 
ماجراي مرگ زن آغاز شد و طبق نظريه 
پزشكي قانوني اعلام شد مقتول ابتدا به قتل 
رسيده سپس جسدش به آتش كشيده شده 
است. از آنجايي‌كه هويت زن نامشخص بود 
و همچنين نامش در ميان پرونده‌هاي افراد 
فقداني كه در آن بازه زماني كشف جسد، 
ثبت نشده بود، كارشناسايي زن را با مشكل 

روبه‌رو كرد. 

  پيدا شدن قاتل
ماموران همچنان در حال رازگشایی از این 
ماجرا بودند تا اینکه در جریان تحقیقات به 
بازبینی فیلم‌های دوربین‌های مداربسته در 
اطراف مسیرهای منتهی به جنگل‌های نور 
پرداختند و تصویر خودرویی را پیدا کردند 
که در آن منطقه تردد مشکوکی داشت. 
همین سرنخ کافی بود که  ماموران احتمال 
دهند سرنشینان این خودرو با قتل زن جوان 
در ارتباط باشند. در ادامه پلاک خودرو را 
استعلام کرده و توانستند مالک آن را که 
مردی ساکن شهرستان محمودآباد استان 
مازندران  بود، شناسایی کنند. او شباهت 
زیادی به یکی از سرنشینان خودرو داشت. در 
نتيجه بلافاصله مرد احضار و مورد بازجويي 
قرار گرفت. او مدعي شد براي تفريح با يكي 
از دوستانش به حوالي جنگل رفته و اصلا 

از زن كشته شده اطلاع ندارد. اما اين ادعا 
درست نبود چرا كه طي تحقيقات بيشتر 
كشف شد مرد داراي همسر است و طبق 
گفته همسايه‌هاي خانه مرد، مدتي است از 
همسر او خبري نيست! همين موضوع باعث 
شد تا ماموران به سراغ خانواده زن كشته 
شده بروند و سراغ او را بگيرند اما خانواده او 
اعلام كردند چند روزي است از دخترشان 
خبر ندارند، گوشي تلفن همراهش را هم 
پاسخ نمي‌دهد و حتي همسرش نيز به‌جاي 
پاسخگويي به آنها اطلاعات نادرست مي‌دهد. 
همين موضوع سبب شد تا خانواده مقتول 
براي شناسايي جسد به پزشكي قانوني بروند 
و تاييد كنند جسد كشف شده متعلق به 

دخترشان است. 
 اعتراف به قتل

با توجه به شناسايي و تاييد هويت جسد 

زن، همسر او ديگر امكان اعلام بي‌خبري از 
همسرش را نداشت و مجبور به اعتراف شد. او 
گفت: »دو روز پيش از كشف جسد، همسرم 
را به قتل رساندم بعد جسدش را عقب خودرو 
انداخته و به همراه يكي از دوستانم او را 
به جنگل‌هاي شهرستان نور برده و بعد از 
ريختن بنزين جسد را آتش زديم و سپس 
دفنش كرديم. بعد هم بلافاصله به محمودآباد 
بازگشتيم و هركسي از من سراغ همسرم 
را مي‌گرفت مي‌گفتم نزد خانواده‌اش رفته 
است و به خانواده‌اش هم گفتم از او بي‌خبر 
هستم.« بعد از اعترافات اين مرد روز بعد، 
همدست او نيز دستگير شد. اين مرد به قتل 
و آتش زدن جسد همسرش اعتراف كرد اما 
هنوز جزئيات بيشتري از علت اين اقدام 
خود نگفته و تحقيقات پيرامون اين ماجرا 

ادامه دارد.

 كشف جسد سوخته یک  زن 
در جنگل‌هاي نور

مرد به دلايل نامعلوم اقدام به قتل همسرش كرد 
سپس جسد او را در جنگل به آتش كشيد

کلاهبرداری میلیاردی با اخذ 
تسهیلات غیرمجاز بانکی در 

تهران
جانشین پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ از دستگیری کلاهبرداری که با ارائه 
اسناد جعلی، ۵۰۰ میلیارد ریال وام بانکی 

دریافت کرده بود، خبر داد. سرهنگ  علی 
فرخ‌پور با اعلام این خبر بیان داشت: 

در پی شکایت یکی از بانک‌ها مبنی بر 
کلاهبرداری توسط یکی از مشتریان بانک 

و اخذ وام از شعبه مربوطه، موضوع در 
اختیار تیم ویژه‌ای از کارآگاهان پایگاه 

پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت. در بررسی 
مدارک و مستندات بانکی مشخص شد 

متهم با ارائه مدارک جعلی موفق به 
اخذ تسهیلات وام بانکی شده، ولی به 

علت عدم پرداخت اقساط اداره حقوقی 
بانک مربوطه اقدام که متوجه جعلی 

بودن مدارک متهم شده است. در ادامه 
تحقیقات پلیسی مشخص شد که متهم در 
چندین بانک به همین شیوه کلاهبرداری 

و در مجموع ۵۰۰ میلیارد ریال از بانک‌هاي 
مختلف وام دریافت کرده است. در این 

رابطه متهم به پلیس آگاهی احضار و 
پیرامون موضوع تسهیلات غیرمجاز 
بانکی تحقیقات لازم انجام شد که در 

نهایت وی به بزه انتسابی خود اعتراف 
کرد. سرهنگ فرخ‌پور بیان داشت: متهم 
دستگیر شده با تکمیل پرونده برای سیر 
مراحل قانونی تحویل مراجع قضايی شد.
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روز گذشته دو حادثه در تهران رخ داد؛يكي چاقوكشي و 
ضرب و شتم پسري جوان در پاسداران و ديگري سكته 
مرد ميانسال در شهرزيبا. اما ماجراي اين دو حادثه از 

چه قرار است؟
  در پاسداران، گلستان پنج نزديك سفارت سوئيس خانم 
و آقايي در حال عبور بودند كه پسر جوان ) هنوز مشخص 
نيست متلك مي‌گويد يا چپ‌چپ به خانم نگاه مي‌كند( 
كه منجر مي‌شود آقايي كه همراه خانم بوده به سمت 
پسر حمله‌ور شود و به شدت با يكديگر درگير مي‌شوند و 

مرد چند ضربه چاقو به پسر مي‌زند كه يك ضربه چاقو به 
گردن پسر جوان اصابت مي‌كند، اما قبل از حضور پليس 
در محل حادثه، مرد ضارب به همراه خانم از محل جرم 
متواري مي‌شوند. پسرجوان به دليل خونريزي شديد و 
حال بد به بيمارستان منتقل مي‌شود.در حادثه ديگري 
مردي حدود 57 ساله در شهرزيبا در فروشگاه لوازم 
كامپيوتري موقع خريد بر سر قيمت كالا با فروشنده 
بحث مي‌كنند و مشاجره چنان بالا مي‌گيرد كه مرد 

خريدار سكته كرده و داخل مغازه فوت مي‌كند. 

     کوتاه از حادثه‌های شهر

 چاقوكشي به دليل نگاه بد به زن جوان در پاسداران
در شهرزيبا نیز مردي ميانسال به دليل مشاجره هنگام خريد در فروشگاه 

لوازم كامپيوتري سكته و فوت مي‌كند
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میوه‌ای پرخاصیت که شما را 
خوش‌اندام نگه می‌دارد 

میوه انبه حاوی بیش از ۲۰ ویتامین و مواد معدنی، ازجمله 
دُز‌های بالای ویتامین A ،C و همچنین از خانواده بادام 

هندی و کم‌چرب است.
یک انبه کامل حدود ۲۰۷ کالری و یک فنجان انبه برش 
خورده حدود ۱۶۵ کالری دارد و تقریبا 70درصد از مقدار 
توصیه شده ویتامین C روزانه را تامین می‌کند، همچنین 
مصرف این میوه جذب آهن را بهبود می‌بخشد و به سلول‌ها 

در دفاع از خود و به سیستم ایمنی بدن کمک می‌کند.
»مایا وادی ولو«، سرپرست تیم تحقیق از دپارتمان تغذیه 
  Cدانشگاه رودایلند آمریکا، در این‌باره می‌گوید: ویتامین
برای سیستم ایمنی خوب است. یک آنتی‌اکسیدان است، 
بنابراین می‌تواند به استرس اکسایشی در بدن کمک کند. 
همچنین انبه منبع مناسبی از ویتامین A، فولات و غنی 
از فیبر است که برای پیشگیری از سرطان روده بزرگ، 

بیماری‌های قلبی و کنترل وزن مفید است.
در صورتی‌که انبه با قند‌های افزودنی در قالب کمپوت 
مصرف نشود، از طرق مختلف به محافظت و پشتیبانی از 

بدن کمک می‌کند.
این ابََرمیوه، حاوی چندین ترکیب آنتی‌اکسیدانی است که 
به محافظت یا تاخیر در آسیب رادیکال‌های آزاد، اتم‌ها یا 
مولکول‌های ناپایدار که می‌توانند به سلول‌ها آسیب رسانده 

و باعث بیماری‌هایی مانند سرطان شوند، کمک می‌کند.
فیبر، ویتامین و پتاسیم موجود در این میوه آبدار همچنین 
به کاهش خطر بیماری‌های قلبی کمک می‌کند. علاوه بر 
وجود کم چربی در این میوه، انبه می‌تواند به کاهش وزن 
کمک کند چراکه به‌خاطر وجود فیبر به سیری طولانی‌مدت 

منجر می‌شود.

بهترین زمان برای خوردن شام
کارشناسان می‌گویند خوردن دیرهنگام غذا خطرات فراوانی 
را برای بدن ما به همراه دارد. آنها هشدار می‌دهند خوردن 
دیرهنگام شام سبب می‌شود تا میلیون‌ها نفر در جهان در 

معرض حملات قلبی و مغزی قرار گیرند.
بنابر اعلام محققان، وعده غذایی دیرهنگام در شب سبب 
می‌شود بدن در سطح آماده‌باش بالا )high alert( قرار 
گیرد. متخصصان قلب توصیه می‌کنند که افراد بزرگسال 
نباید تا دو ساعت قبل از خواب چیزی بخورند و در حالت 

ایده‌آل بعد از ساعت هفت شب نباید چیزی خورده شود.
کارشناسان بر این باورند خوردن شب‌هنگام سبب می‌شود 
زمانی که بدن باید استراحت کند، هرمون‌های استرس را 
آزاد کند. دکتر »ابرو اوزپلیت«، متخصص گروه قلب و عروق 
در ارائه نتایج تحقیقاتش در یک سخنرانی در کنگره انجمی 
قلب و عروق اروپا گفت: »اگر شب‌هنگام دیر غذا بخوریم، بدن 
 high(ما به‌جای استراحت برای خواب، در حالت آماده‌باش
alert(  به‌مانند روز باقی می‌ماند. بنابراین چگونه خوردن نیز 
ممکن است به اندازه چه چیزی خوردن مهم باشد. خوردن 
صبحانه و ناهار مهم است اما شام نیز نباید دیرتر از ساعت 
هفت شب باشد. بنابراین شما نباید نگران این باشید که چرا 
شام ساعت ۵:۳۰ بعد از ظهر میل شد؛ چراکه در حقیقت این 

ممکن است برای شما مفید باشد.«

  سلامت

  ترند

رئیسی، پرویز‌کاردان و انتخابات 

10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز بیست 
و سوم خرداد:

1. سید ابراهیم رئیسی
2. علیرضا زاکانی

3. عبدالناصر همتی
4. یک مقاله غیراخلاقی
5. یک مقاله غیراخلاقی

6. سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی
7. انتخابات ریاست‌جمهوری ایران )۱۴۰۰(

8. ژاله صامتی
9. کریستین اریکسن

10. جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۰

کلماتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران 
بیشترین رشد جست‌وجو را تجربه کردند:

1. پرویز کاردان 2. روز دختر 3. بازی ایران کامبوج 4. بازی 
عراق هنگ کنگ 5. کشور کامبوج 

ترندهای توئیتر فارسی در تا ساعت 15 روز دوشنبه 
به نقل از صبارسانه:

1. هشتگ‌های انتخاباتی )رای میدهم، مردم میدان، 
رئیسی، هشتگ‌های اپوزیسیون علیه انتخابات، رضایی، 
ما منتظر انتخاباتیم، جلیلی، مصلحی، زاکانی، همتی، ما 
منتظر انتخاباتیم( 2. به داد اساتید دانشگاه آزاد برسید 3. 
هشتگ‌هایی درباره یک گروه موسیقی خارجی 4. ارژنگ، 
بختیاری، کمپین اپوزیسیون 5. روحانی حمایت از تعویق 

کنکور، ستاد ملی کرونا تعویق کنکور سراسری 

 علی سهیلی هنگام مذاکره با سفیر انگلیس در ایران???

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- دوران دبستان- کفاش

2- واگیری بیماری- باطل کردن- شهری 
در استان اصفهان

3- بازرگان- هم داستان ویس- هدیه 
دادن

را  آن  صبحانه،  در  شمردن-   -4
می خوردند- جمع جریمه- کشنده بی صدا

5-  رعشه- بزرگش نشانه نزدن است!- 
نخست و آغاز- روش و شیوه

6- مأیوس- پهلوانان
7- مرغ می رود!- از خط های رایج 

مصری- هماهنگ و یکدست
8- مایه بازی و سرگرمی- جنگ و رزم- 

امر به آمدن
9- پوست بز دباغی شده- واحد اندازه 

گیری زاویه- قومی ایرانی
10- پایتخت  جمهوری چک- ماشین را به 

حرکت درمی آورد
11- پسوند شباهت- عمل گداختن- 

بالاپوش بلند قدیمی- کوهی در مکه
12- خدای درویش - تعبیر کردن سخن یا 

خواب- گروهی از مردم- شوهر روستایی
13- آموزشگاه عالی- وزنه ورزشی- رشته 

پهن
14- نشان دادن- ایستگاه راه آهن- فر 

و شکوه

15- نوعی انگور درشت- کشوری اروپایی 
به پایتختی کیف

عمودي
  1- طلب درمان نمودن- مفسد

2- داداش- شیمی  کربنی- نوعی خودرو
3- کلاه پادشاهی- همسر مرد- همگام- 

جسد حیوان مرده
4- ستون خیمه- دوره ها- شگفت آور

5- اسب آذری- نقشه کش- جذب 
کننده- علامت جمع فارسی

6- هدایت گر- شاهد
7- شهری در آلمان- از سازهای 
موسیقی- شهری مهم در شمال غربی 

پرتغال
8- صفت کنه!-  هر اتاقی دارد- خروس 

مازندرانی
9- به تازگی- عمل و رفتار- دیوار بلند

10- سرباز نیروی دریایی- متدین
11- روی سالاد می ریزند - وقت تلف 

کردن- مخلوقات- کالای دست نخورده
12- کبوتر صحرایی- دست نخورده- 

کوره نان پزی
13-  خون  بها- نجات دهنده- یار غم- 

پشت سر و عقب
14- کمک و دستیار- از جانوران دریایی-  

آدرس
15- پیشوا- توجه کردن

ز

وزگ

گ

ىى

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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هستى و ورزشى آبى
 از درجات متواضعوجود

نظامى  ادوات 
جنگ

مرکز سیستان 
و بلوچستان

چوبدستى 
پلیس

متذکر
 علم به 

احکام شرع
نوعى 

خالکوبى ابرو
کجرو و 
منحرف

نام دختر 
اردشیردوم

فاقد آرامش 
و امنیت

خوش خلق

لوس و 
ازخودراضى

پسوند 
شباهت

القاساز مولانا
از گازهاى 

آلى
زیردمى و 

رانکى

 نوعى مار 
بزرگ

جانب و 
ضیافتکنار  دودل و 
مردد

 سرپرست و 
ولى

کوتاه و 
ناقص

سنان
شهرى در 
هرمزگان

لطیفه

حکم و 
فرمان

مرغ 
مى رود!

مرتجع کافى
لاستیکى

آرام گرفتن

 به آرامى

 

         

         

         

 

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اتری
 تلون

 شادن
شومن

 ناثر
 ناجد
 وزوو

 یووی

5 حرفي : 
اپیکا

 آلتای
 تو و من
 دیسکو
 رز زرد

 رنگ شب
 زوریخ
 زهراب
 سنجان

 شب آبی
 گلبال
 مونیخ
 وارنر
 والتا

6 حرفي : 
 تاتوره

 دهلی نو
گسیختن

 یوکاوا

7 حرفي :  
تگزاس دو

 هادی شهر

8 حرفي : 
 افزایش سن
 پلیس جوان
  ندا قاسمی
 یخنی نخود

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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موسسه مطالعات تاريخ معاصر | علی سهیلی از رجال سیاسی 
ایران در سال ‌۱۲۷۵ در خانواده‌ای سنتی در تبریز به دنیا آمد. او دوره 
تحصیلات ابتدایی را در مدارس تبریز گذراند و در نوجوانی همراه 
خانواده‌اش از تبریز به تهران رفت. سهیلی در تهران به دلیل فقر مالی 
مجبور شد از همان نوجوانی به کار مشغول شود؛ ازاین‌رو »مدتی در 
بازار تهران شاگردی می‌کرد تا اینکه وارد مدرسه روسی قزاقخانه 
شد و با استعدادی که در تحصیل از خود نشان داد به مدرسه علوم 

سیاسی پذیرفته شد و از آنجا به 
خدمت وزارت خارجه درآمد.

 آغاز فعالیت‌های سیاسی 
سهیلی: اولین پست مهم علی 
سهیلی در وزارت امور خارجه 
بود. او در این سازمان، سمت 
سیاسی ریاست اداره شرق و امور 
مربوط به شوروی را عهده‌دار 
بود. البته سهیلی پیش از آن 
هم به عنوان یک کارمند ساده 
در سازمان‌های مختلف فعالیت 
کرده بود. بااین‌حال سهیلی بعد 
از آنکه به سمت ریاست اداره 
شرق و امور مربوط به شوروی 
انتخاب شد، به عنوان منشی و 

مترجم هیات نمایندگی ایران در مذاکرات تجاری با شوروی به مسکو 
رفت و در این مأموریت با تقی‌زاده‌ که رئیس هیات نمایندگی ایران 
در این مذاکرات بود، آشنا شد. این آشنایی موجبات ترقی او را در 

وزارت خارجه و مقامات دیگر دولتی فراهم ساخت.
 سهیلی بعد از این آشنایی توانست در دوره پهلوی اول به عنوان 
وزیر به فعالیت مشغول شود؛ چنان‌که »در سال ‌۱۳۱۰ با کمک و 
مساعدت داور و تیمورتاش، به معاونت وزارت طرق و شوارع )راه( 
منصوب شد و یک سال بعد رئیس هیات‌مدیره شیلات گردید و در 
۱۳۱۳ به معاونت وزارت امور خارجه رسید و سه سال در این سمت 
انجام وظیفه نمود. در ۱۳۱۵ به جای حسین علاء، وزیرمختاری ایران 
در لندن به عهده او قرار گرفت و یک سال بعد، جم نخست‌وزیر او را 
به جای عنایت‌الله سمیعی وزیر خارجه‌ که درگذشته بود، به سمت 
وزیر امور خارجه معرفی کرد.« سهیلی تا شهریور 1320 نیز چندین 

پست سیاسی دیگر را عهده‌دار شد. ‌
 دوره اول نخست‌وزیری سهیلی: بعد از نخست‌وزیری فروغی، 
سهیلی مأمور تشکیل کابینه شد. در رابطه با علل انتخاب سهیلی 
گفته‌اند که فروغی اصرار داشت که او به عنوان نخست‌وزیر کابینه 
تشکیل دهد اما برخی هم معتقدند تنها ضامن به روی کار آمدنش 
فشار متفقین بود که »دنبال رجل قوی بودند تا اطمینان خاطر از 
امنیت کشور یابند که نقشه‌های همکاری‌شان در ارسال مهمات و 
آذوقه از ایران به شوروی بدون اشکال مورد عمل پیدا کند، ولی شاه 
در عین حال که هنوز سرنوشت مبهم پدر را از خاطر نزدوده بود و 
نمی‌خواست دخالتی علنا در کار کشور کند، از همان زمان با هر رجل 

باشخصیت، احساس مخالفت داشت.« 
 در دور اول نخست‌وزیری سهیلی، کشور وضعیت بسیار بدی را 

پشت سر گذاشت و او عملا نتوانست اقدامات مؤثری برای بهبود 
وضعیت کشور انجام دهد. درکل در آن سال‌ها وضع اقتصادی ایران 
اسفناک بود. در باب قحطی این دوره و افتضاح آن بد نیست اشاره 
شود که قحطی به حدی اسفناک‌ بود که در نهایت دولت و مجلس 
مجبور شدند وزارت خواربار تأسیس کنند. نان‌هایی که در آن سال‌ها 
به مردم تحویل داده شد به علت کمبود آرد و آغشته شدن به خاک 
اره، به نان‌های خاک اره‌ای معروف شدند. مجموع این اتفاقات باعث 
شد سهیلی در  ۸ مرداد ۱۳۲۱ مجبور 

به استعفا شود.
 دوره دوم نخست‌وزیری سهیلی: 
سهیلی در بهمن 1321 و بعد از سقوط 
دولت قوام، بار دیگر مأمور تشکیل کابینه 
شد. او در این دوره نیز نرمش زیادی 
در برابر کشورهای خارجی به‌خصوص 
انگلیس نشان داد؛ چنان‌که در کابینه 
او بود که با فشار روس و انگلیس، طبق 
فهرستی که سفارتخانه‌های انگلیس و 
روس هر یک جداگانه به علی سهیلی 
داده بودند دستور داد تعدادی از رجال 
و افراد عادی ایران را به بهانه آلمانوفیل 
بودن در خانه‌هایشان دستگیر کنند و 
تحویل مأموران این دو دولت دهند تا 

هر بلایی که می‌خواهند بر سر آنها آورند.
 دومین دوره نخست‌وزیری سهیلی سیزده ماه دوام یافت. از 
وقایع مهم این دوره استخدام هیات مستشاران مالی آمریکا به 
ریاست دکتر میلسپو و تصویب اختیارات فوق‌العاده او در مجلس 
بود که موجب بروز اختلافاتی بین او و الهیار صالح، وزیر دارایی‌ شد 
و درنتیجه الهیار صالح از وزارت استعفا داد و مرتضی قلی بیات 
)سهام‌السلطان( به جای وی به وزارت دارایی تعیین شد. واقعه 
مهم دیگر شورش عشایر فارس و قتل عام فرمانده و افسران و 
جمع کثیری از سربازان ارتش در سمیرم و بازداشت ۱۸۰ نفر 
از امرا و افسران ارتش و رجال و روزنامه‌نگاران ایرانی از طرف 

متفقین به اتهام همکاری با آلمانی‌ها بود.‌
 ‌ سهیلی همچنین به دلیل برخی از مسائل مالی نیز مورد 
انتقاد برخی از نمایندگان مجلس قرار گرفت و در مقام دفاع از 
خود، بسیاری از اتهامات وارده را تهمت‌های ناروا دانست. یکی 
از تهمت‌های بزرگی هم که به او وارد شد، موضوع دخالتش 
در انتخابات چهاردهم بود. این اتهام از سوی سیدمهدی فرخ، 
نماینده زابل که در دوره زمامداری اول سهیلی وزیر کشور و 
خواروبار کابینه‌اش بود، مطرح شد و طی آن در سال 1326 
دادگاهی برای محاکمه او تشکیل شد. در نهایت او از بسیاری از 

اتهامات تبرئه شد.
 سهیلی بعد از نخست‌وزیری در سال 1326 به عنوان وزیر 
مشاور به کابینه حکیمی راه یافت. او مدتی هم سفیرکبیر ایران در 
فرانسه بود و در نهایت به عنوان سفیرکبیر ایران در لندن تعیین 
شد و به موجب آن به لندن رفت و در همان جا بر اثر بیماری 

سرطان در سال 1327 درگذشت.

مردی که شاه و انگلیس طرفدارش بودند
در کابینه او بود که با فشار روس و انگلیس تعدادی از رجال و افراد عادی 

ایران را ‌ در خانه‌های‌شان دستگیر كردند
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سران گروه هفت در حال بحث بر سر کاهش آلودگی هستند ولی نخست‌وزیر استرالیا از ترسش دورتر ایستاده است چون با این بحث مشکل دارد در حالی که به قول 
بوریس جانسون وقتی بحث از چین بود او در مباحثات شرکت می‌کرد.موریسون،نخست‌وزیر استرالیا البته گفته:من دارم فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت می‌کنم. 

نتانیاهو   در   رویای   بازگشت!
دولت جدید اسرائیل تشکیل شد

1  روز دوشنبه طومار زندگی سیاسی نتانیاهوی 
71ساله در هم پیچیده شد. نفتالی بنت در حالی 
توانست اکثریت را در کنست به دست بیاورد که 
وضعیتی خطرناک داشت و بعید نبود که اگر 
نمایندگان کمی نظرشان را عوض می‌کردند، باز هم 
کار به انتخابات دوباره بکشد و نتانیاهو زمان بخرد. 
اما بالاخره بنت با ۶۰ رای در مقابل ۵۹ رای مامور 
تشکیل دولت جدید رژيم صهیونیستی شده و ادای 
سوگند کرد. بنت دولت خود را »دولت تغییر« خواند.

2  بنت، سیاستمدار راستگرای افراطی که ۴۹سال 
دارد، به‌عنوان کارآموز بنیامین نتانیاهو وارد صحنه 
سیاست اسرائیل شده و بعد تبدیل به بلای جان 
نخست‌وزیر پیشین شد.او مشاور، دستیار ارشد و 
رئیس ستاد نتانیاهو بوده و سمت‌های وزیر آموزش 
و پرورش و دفاع را هم در دولت‌های اخیر او به‌عهده 
داشته است. جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در 
بیانیه‌ای بدون اشاره به نام بنیامین نتانیاهو از تشکیل 
دولت جدید استقبال و بر تداوم حمایت کشورش از 

اسرائیل تاکید کرد.

3  بنت تنها دو سال می‌تواند نخست‌وزیر اسرائیل 
باشد چراکه بار بعد قرار است دولت به لاپید برسد 
و دولت فعلی ائتلافی است.لاپید سیاستمداری 
میانه‌روست و برخی امید دارند که او بتواند رژیم 
صهیونیستی را از تندروی‌های یک دهه اخیر دور 
کند. پارلمان اسرائیل رئیس‌جدیدی هم انتخاب کرد.

میکی لوی ۶۷ رای از ۱۲۰ رای را به دست آورد و جای 

یاریو لیوین از حزب لیکود، حزب نتانیاهو را گرفت. 
لوی عضو حزب »آینده آنجاست« به رهبری یائیر 
لاپید است که قرار است در دولتی ائتلافی، دو سال 
نخست‌وزیر باشد. لوی که ۶۹ سال دارد ازخانواده‌ای 
کرد یهودی است و از سال ۲۰۱۳ وارد پارلمان شده 
است. او در سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ معاون وزیر 

اقتصاد بوده است.

4  اما پایان نتانیاهو به معنای پایان تندروها 
نیست.در جلسه فوق‌العاده کنست، پارلمان رژیم 
صهیونیستی برای رای‌ اعتماد به دولت ائتلافی 
جدید، رهبران احزاب در آن سخنرانی‌های تندی 
کردند. نفتالی بنت گفت دولت او اجازه نخواهد 
داد ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند و تلاش‌ 
برای احیای برجام و احتمال بازگشت آمریکا به این 
توافق را »اشتباه« خواند و گفت هنوز خاورمیانه از 
آسیب‌های توافق هسته‌ای »که پول زیادی در اختیار 
ایران گذاشت« بهبود نیافته است. او برنامه هسته‌ای 
ایران را »یکی از چالش‌های اصلی« دولت ائتلافی 
جدید دانست و گفت اسرائیل بخشی از برجام نیست و 
»حق آزادی عمل کامل« در مقابل ایران دارد. نتانیاهو 
بعد از این سخنان گفت که نفتالی بنت جایگاه و 
اعتبار بین‌المللی و توانایی لازم برای مقابله با ایران را 
ندارد. او با حمله شدید به ائتلاف تازه، به عنوان رهبر 
مخالفان در پارلمان وعده داد که به زودی این دولت 

را »سرنگون« خواهد کرد.

5  تشکیل دولت تازه به دو سال بن‌بست سیاسی 

در اسرائیل پایان می‌دهد؛ دوره‌ای که چهار انتخابات 
در آن برگزار شد و حالا یک دولت از حزب تندروی 
یمینا جایگزین فردی شده که از او به عنوان شاه 
یاد می‌کردند. براساس یک توافق بنت تا سپتامبر 
۲۰۲۳ در قدرت خواهد بود و بعد از آن لاپید برای دو 
سال به نخست‌وزیری می‌رسد. نتانیاهو، که رکورد 
طولانی‌ترین نخست وزیری تاریخ اسرائیل را دارد، 
رهبری حزب راست‌گرای لیکود را حفظ می‌کند و به 

رهبر اپوزیسیون تبدیل می‌شود.

6  نتانیاهو می‌گوید باز خواهد گشت. اما اوضاع 
آنطور که او فکر می‌کند پیش نمی‌رود. بی بی 
طولانی‌ترین دوره نخست وزیری را داشته و حالا در 
حالی از قدرت خارج می‌شود که پرونده‌های فساد 
مالی بسیاری دارد که باید در مورد آنها به دادگاه 
پاسخگو باشد. حالا دیگر نتانیاهو مصونیت سیاسی 
ندارد و در جهان هم کسی برایش تره خرد نمی‌کند. 
رئیس‌جمهور آمریکا حتی حاضر نشده تا نامش را 
ببرد و دوره انزوا و تنهایی برای نتانیاهو آغاز شده است.

7  ائتلافی که در سرزمین‌های اشغالی شکل 
گرفته اما مبهم و  عجیب است. همه احزاب حاضر در 
سرزمین‌های اشغالی دست به یکی کردند تا نتانیاهو 
را از قدرت ساقط کنند. اما حالا به نظر می‌رسد کنترل 
این احزاب و همکاری همه دیدگاه‌ها و گروه‌ها با هم 
کار آسانی نباشد. حتی احزاب عربی و چپ گرایان 
عرب هم در این ائتلاف حضور دارند و این اوضاع را 

سخت‌تر هم می‌کند.

  سایت‌نگار   

واکسن برای کودکان در کوبا، خط و نشان برای چین در بروکسل و ...
   کوبا آزمایش واکسن روی کودکان را آغاز کرد؛ کوبا اولین مرحله از آزمایش 
انسانی واکسن‌هاي تولید این کشور علیه کووید ۱۹ را روی کودکان و نوجوانان آغاز 
کرد. داوطلبان طی یک طرح واکسیناسیون ناهمگن، دو دُز سوبرانا ۰۲ به‌علاوه یک دُز 
واکسن سوبرانا پلاس دریافت خواهند کرد. با تصویب این طرح در مرکز دولتی کنترل 
داروها و تجهیزات پزشکی کوبا )Cecmed( مطالعات بالینی مراحل اول و دوم برای 
سنین بین سه تا ۱۸ سال در دستور کار قرار گرفت و برای اجرای طرح، ۳۵۰ خردسال 
به دو گروه ۱۲ تا ۱۸ سال و کودکان سه تا ۱۱ ساله تقسیم شدند. براساس اعلام مرکز 
کنترل دارویی، به‌دنبال افزایش قابل توجهی از موارد مثبت کرونا در میان خردسالان و 
براساس نتایج ایمنی‌زایی این واکسن‌ها، مطالعات کارآزمایی روی خردسالان به تصویب 
رسید. از زمان آغاز همه‌گیری در این جزیره آمریکای لاتین، در مجموع ۲۰ هزار و ۸۴۹ 

کودک به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. )ایرنا به نقل از خبرگزاری کوبا(

   چین: نیروگاه اتمی‌مان نشتی ندارد؛ نیروگاه برق اتمی تایشان چین اعلام کرد 
دو راکتورش به‌صورت عادی و نرمال فعالیت دارند و نشتی صورت نگرفته است. پیش‌‎تر 
شبکه خبری سی‌ان‌ان اعلام کرده بود، مقام‌های آمریکایی در روزهای اخیر در حال 
بررسی و ارزیابی یک هشدار از سوی شریک فرانسوی این نیروگاه چینی هستند مبنی 
بر اینکه مقام‌های دولتی پکن در حال افزایش میزان مجاز رادیواکتیو در خارج از نیروگاه 

هستند تا از تعطیلی مرکز جلوگیری کنند. )ایسنا به نقل از واشنگتن پست(

   نشست در بروکسل، علیه پکن؟ نشست ناتو در بروکسل در حال آغاز شدن است. 
»ینس استولتنبرگ« دبیر کل ناتو نیز پیش از آغاز این نشست گفته، رهبران کشورهای 
عضو این اتحاد نظامی باید سیاست مشترک قوی‌تری را در قبال چین و تسلط فزاینده 
آن اتخاذ کنند. دبیرکل ناتو در ادامه به تکرار اتهامات کشورهای غربی علیه چین 
پرداخت و مدعی شد: می‌دانیم چین در ارزش‌های ما شریک نیست این را در سرکوب 
اعتراضات دموکراتیک هنگ‌کنگ و ظلمی که بر اقلیت‌ها مثل اویغورها در غرب چین 
روا می‌شود، می‌بینیم و اینکه چطور چین از فناوری برای نظارت بر جمعیت خود به 
شکلی که هرگز قبلا دیده نشده، استفاده می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا نیز در این زمینه 
گفته: من فکر می‌کنم چالش‌هایی که طی چند سال گذشته ما با آن مواجه هستیم به 
رسمیت شناخته شده است. ما چین و روسیه را داریم که مطابق با آنچه که ما امیدوار 
بودیم عمل نکرده‌اند. بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا نیز در این زمینه گفته: ما 
به‌دنبال جنگ سرد با چین نیستیم و چین هم دشمن ما نیست. اما به‌عنوان اعضای یک 
ائتلاف، ما باید آماده مقابله با چالش‌هایی که ظهور چین برای امنیت ما ایجاد مي‌کند، 

باشیم. )فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه و رویترز(

   جمعیت عراق 40 میلیون نفر شد؛ براساس آمارهای رسمی جمعیت عراق سالانه 
850 هزار نفر افزایش می‌یابد و جمعیت عراق که در سال 1997 معادل 22 میلیون نفر 
بود اکنون از مرز 40 میلیون گذشته است. »عبدالزهره الهنداوی«، سخنگوی رسمی 

وزارت برنامه‌ریزی عراق گفت این وزارتخانه برنامه‌ای برای کنترل جمعیت ندارد چون 
چنین برنامه‌هایی معمولا در مرحله اجرا با مشکلاتی مواجه خواهند بود. الهنداوی 
افزود اکثر کشورهایی که سیاست‌های کنترل جمعیت را اجرا کردند با مشکلاتی 
همچون گسست نسلی و کمبود نیروی کار جوان و پیر شدن جمعیت مواجه شدند. 

)میدل ایست نیوز(

   پاپ: مدیترانه گورستان مهاجران شده است؛ پاپ فرانسیس در سخنان خود 
درباره شمار بالای مرگ و میر مهاجران با قایق‌های کوچک و غیرایمن حرف زد و دریای 
مدیترانه را »بزرگترین قبرستان اروپا« خواند. عالی‌ترین مقام کلیسای واتیکان به بنای 
یادبود ایجاد شده در شهر »سیراکوز« ایتالیا برای گرامی داشتن فاجعه واژگونی قایق 
حامل مهاجران و پناهجویان در سال ۲۰۱۵ و مرگ بسیاری از آنها صحبت کرد. پاپ 
فرانسیس در مراسم روز یکشنبه همچنین گفت: »باشد که این نماد وجدان همه را 
درباره بسیاری از فجایعی که در دریای مدیترانه همچنان ادامه دارد، به خود جلب 

کند«. )فارس به نقل از دیلی صباح(

   بایدن باز هم از روسیه انتقاد کرد؛ بایدن که در آستانه دیدار با پوتین قرار دارد او 
را فرد خودکامه‌ای خواند که آنقدرها هم که به‌نظر می‌رسد قوی نیست. رئیس‌جمهور 
آمریکا گفت: شاید پوتین درست بگوید که روابط ایالات متحده و روسیه به بدترین وضع 
در سال‌های اخیر رسیده است چرا که روسیه دیگر قوی نیست و دخالت‌های زیادی هم 
در خاورمیانه انجام داده است. بایدن که برای شرکت در اجلاس گروه هفت به انگلیس 
رفته آمریکا و دیگر کشورهای عضو این گروه را جامعه متمدن و دموکراتیک خواند که 

در برابر خودکامگان جهان ایستاده‌اند. )شفقنا به نقل از رویترز(

   جزئیات جدید از کودتای اردن؛ روزنامه »واشنگتن پست« آمریکا، جزئیات 
جدیدی از حوادث و ناآرامی‌هاي اخیر در اردن طی ماه آوریل 2021 منتشر و به 
نقش احتمالی »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان، »بنیامین نتانیاهو«، نخست 
وزیری اسرائیل و »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در حوادث مذکور 
اشاره کرده است. این جزئیات جدید در مقاله‌ای از »دیوید ایگناتیوس«، کارشناس 
مشهور آمریکایی آمده و گفته این اطلاعات را در گفت‌وگو با ده مسئول فعلی یا 
پیشین که درباره حوادث اطلاع داشتند و خواستند نام‌شان فاش نشود، به‌دست آورده 
است. بازنگری دقیق ماجرا، که از منابع آمریکایی، انگلیسی، سعودی، اسرائیلی و 
اردنی جمع‌آوری شده، نشان مي‌دهد فشار بر پادشاه اردن واقعی بوده و از زمانی‌که 
ترامپ برای پیشبرد طرح صلح خود در خاورمیانه با نتانیاهو و محمد بن‌سلمان 
تلاش مي‌کرده، بیشتر شده است. به گفته یک فرد آمریکایی که پادشاه اردن را به 
خوبی مي‌شناسد، پادشاه اردن طی سه سال گذشته احساس کرده ترامپ، نتانیاهو 
و محمد بن سلمان، همه تلاش مي‌کردند وی را از قیمومیت مسجدالاقصی کنار 

بزنند. )میدل ایست نیوز(

رامتین لطیفی|  نیویورکی‌ها یک مثل معروف دارند 
و می‌گویند »یک نیویورکی اصیل کسی است که 
بدون هیچ زحمت و مشقتی بفهمد راهنمای مترو 
چه می‌گوید«؛ این مثل معطوف به مستهلک شدن 
بخش عمده‌ای از امکانات شهری است و در این مورد 
خاص نیز بلندگوهای ایستگاه‌های متروی نیویورک 
به قدری از رده خارج شده‌اند که صدا و آواهای 
نامفهومی از آن به گوش می‌رسد و تنها یک نیویورکی 
اصیل می‌تواند آن آواها را رمزگشایی کند! راه‌آهن‌ و 
خطوط ریلی، حمل و نقل عمومی، جاده‌ها و پل‌ها، 
جایگاه‌های سوخت، وضعیت ساختمان‌ها و ... نیز به 
همین درد مبتلا هستند و با مشکلات جدی و دست و 
پاگیری دست و پنجه نرم می‌کنند و هرچه می‌گذرد 
سرعت استهلاک آن‌ها نیز بیشتر می‌شود به طوری 
که طی ۴ سال گذشته آمریکا در رده‌بندی کشورها بر 
اساس زیرساخت‌های‌شان ۱۰ پله‌ سقوط کرده است 
و اکنون در رده سیزدهم جهان قرار گرفته است. البته 
باید اعتراف کرد که بازسازی یا نوسازی زیرساخت‌ها 
آرزوی هر رئیس‌جمهوری در آمریکا بوده است اما 
مسئله دست و پاگیر کسری بودجه همیشه عاملی 
برای تعویق به اجرا درآمدن این طرح شده است. 
بودجه آمریکا در سال گذشته ۶۶۰۰ میلیارد دلار و 
درآمد دولت نیز به دلیل رکود و تعطیلی اقتصاد که 
ناشی از بحران کرونا بود ۳۴۰۰ میلیارد دلار بوده 
است که بخش عمده و چیزی در حدود ۹۳ درصد 
آن از محل اخذ مالیات‌ها تامین شده است. به عبارت 
دیگر با احتساب بسته کمک هزینه معیشتی ۲۰۰۰ 
میلیارد دلاری در سال گذشته، دولت با کسری 
۳۲۰۰ میلیارد دلاری مواجه بوده است. حال بایدن 
قصد دارد طرح‌هایی را به تصویب برساند و اجرایی 
کند که روی هم رفته هزینه‌ 7هزار میلیارد دلاری را 
به بودجه تحمیل خواهد کرد و از نظر بسیاری این 
اقدام اگر به معنای خودکشی نباشد به طور قطع یک 
قمار بزرگ است. مجموع کسری بودجه انباشت 
شده آمریکا در ۱۰۰سال گذشته ۲۸۰۰۰ میلیارد 
دلار است و بایدن قصد دارد ۱۰هزار میلیارد دلار به 
آن بیفزاید. بایدن با اتکا بر نظرات و تحلیل‌های جروم 
پاپل، رئیس فدرال رزرو و ژانت یلن، وزیر خزانه‌داری 
خود پا در این راه گذاشته است. پاول و یلن معتقدند 
ورود این شوک‌ها به بازار و اقتصاد سبب رشد ۶ 
درصدی و کاهش تورم به زیر ۲درصد خواهد شد و 
در این صورت مالیات‌ها بدون اینکه فشاری مضاعف 
روی مردم بیاورد افزایش می‌یابد و بخش عمده‌ای از 

کسری بودجه را تامین خواهد کرد. 
بایدن مصرانه روی طرح بازسازی زیرساخت‌های خود 
پافشاری می‌کند و می‌گوید هزینه این طرح یک بار 

برای همیشه است و بازسازی زیرساخت‌های بعدی بر 
دوش نسل‌های آینده است. اکنون جزئیاتی از این طرح 

را مرور خواهیم کرد.

 ۲۰۰۰ میلیارد دلار
برآورد ابتدایی بایدن از این طرح ۳۰۰۰ میلیارد دلار 
بود که با جدا کردن بخش تغییرات اقلیمی از این طرح، 
برآورد هزینه‌ها به ۲۰۰۰ میلیارد کاهش پیدا کرده و 

اکنون در حال طی کردن مراحل برای تصویب است.

 ۲۸ درصد
بایدن در این طرح پیشنهاد داده است که مالیات 
شرکت‌ها، کارخانه‌ها و مجموعه‌های صنعتی برای 
تامین بخشی از هزینه‌های این طرح به ۲۸ درصد 
افزایش یابد. بر اساس قانونی که در سال ۲۰۱۷ و با 
حمایت جمهوری‌خواهان از دونالد ترامپ تصویب 
شده بود مالیات این گروه به ۲۱ درصد کاهش پیدا 

کرده بود.

  ۱۵ سال
در صورت تصویب این طرح، مرحله اجرای آن ۸ سال 
زمان خواهد برد و دو دولت بعدی آمریکا نیز درگیر 
عملیاتی کردن این طرح خواهند شد. در این طرح و 
در بدبینانه‌ترین حالت ممکن پیش‌بینی شده است 
که بودجه ۲۰۰۰ میلیارد دلاری آن با افزایش مالیات 
شرکت‌ها به ۲۸ درصد طی ۱۵ سال به خزانه باز 

خواهد گشت.

  سالمندان و معلولین
قرار است ۲۰ درصد از بودجه این طرح که برابر با ۴۰۰ 
میلیارد دلار است به بازسازی خانه‌های سالمندان، 
مراکز نگهداری از معلولین و همچنین تجهیز خانه‌هایی 
اختصاص یابد که حداقل یکی از اعضای خانواده پیر یا 
معلول باشند. تخصیص زیرساخت‌های لازم و تامین 
تجهیزات و ابزار مناسب جهت نگهداری از سالمندان 
و معلولین در درجه اول به منظور کاهش هزینه‌های 
درمانی است و در قدم بعدی موجب افزایش امید به 
زندگی در آمریکا خواهد شد. اکنون آمریکا از نظر امید 

به زندگی در رتبه ۳۹ جهان قرار دارد.

  حمل و نقل سبز
در این طرح ۱۷۴ میلیارد دلار به تولید ناوگان حمل 
و نقل عمومی برقی و سبز اختصاص یافته است. 
همچنین قرار است که دولت ۵۰۰ هزار جایگاه جهت 
شارژ خودروهای برقی و ناوگان حمل و نقل عمومی 

سبز در سراسر کشور ایجاد کند.

   حمل و نقل و جاده‌ها
بر اساس این طرح ۱۱۵ میلیارد دلار به ساخت پل‌ها 
و جاده‌های جدید اختصاص پیدا می‌کند. همچنین 
۸۵ میلیارد دلار به تعمیر جاده‌ها و پل‌های فعلی و 
۲۰ میلیارد دلار نیز به افزایش ایمنی جاده‌ها تعلق 
می‌گیرد. سهم خطوط ریلی از این طرح ۸۰، سهم 
فرودگاه‌ها ۲۵ و سهم اتوبان‌های جدید ۱۰۰ میلیارد 
دلار است. به علاوه ۱۷ میلیارد دلار به منظور بازسازی 
لوله‌کشی‌های آب و فاضلاب قدیمی و ۵۶ میلیارد دلار 
به منظور نوسازی و ایجاد خطوط لوله‌کشی مدرن آب 

هزینه می‌شود.

   ساختمان
بر اساس این طرح ۲۱۳ میلیارد دلار به ساخت 
خانه‌هایی تعلق می‌گیرد که افراد کم‌بضاعت و 
بی‌خانمان  توان خرید آن را با شرایطی مطلوب و 
مناسب داشته باشند. همچنین ۱۰۰ میلیارد دلار 
به ساخت مدارس و ۱۲ میلیارد دلار به ساخت 
کالج‌های جدید با امکانات روز تعلق خواهد گرفت. 
به علاوه سهم ساخت مهدکودک‌های مدرن از این 
طرح ۲۵ میلیارد دلار و سهم ساخت بیمارستان‌ها 

و خانه‌های سلامت جدید ۱۸ میلیارد دلار است.
این طرح از هر دو طیف منتقدانی دارد. ترقی‌خواهان 
حزب دموکرات این طرح را ناقص و ناکافی می‌دانند 
و معتقدند زیرساخت تنها بازسازی پل و جاده و 
ساختمان نیست و باید بخش‌هایی شامل حفاظت 
بیشتر از محیط زیست، افزایش پوشش بیمه‌های 
درمانی و پزشکی، خدمات مشاوره‌ای و روانشناسی 
رایگان، به رسمیت شناختن شغل خانه‌داری، لغو 
مرخصی بدون حقوق و تامین نیازهای قشر نیازمند 
و کارگر به این طرح اضافه شود. از میان منتقدان 
این طرح در حزب جمهوری‌خواه هم می‌توان به 
خانواده ترامپ اشاره کرد که می‌گویند »کجای این 
طرح به زیرساخت‌ها اشاره دارد؟ زیرساخت یعنی 
دیوار، دیوار مرزی با مکزیک که نیمه‌کاره باقی مانده 
است!« اگر شانس با بایدن در این شرایط که خزانه 
توان تامین این هزینه را ندارد یار باشد و موجب 
پیروزی او در اجرای این طرح شود می‌توان گفت 
بایدن فعلا آمریکا را در رقابت با چین نجات داده است 
و تبدیل چین به قدرت اول جهان را دست کم برای 
یک دهه به تاخیر انداخته است. البته که بایدن پا را 
فراتر گذاشته و در اجلاس گروه هفت از طرح ایجاد 
یک زیرساخت جهانی با متحدانش برای مقابله با 
طرح»یک کمربند، یک جاده چین«پرده برداشته 
است، طرحی که »خلاقیت برای ساخت جهانی 

بهتر« نام دارد.

دعوای ریم و اصاله دوباره  بالا گرفت

نزاع خواهرانه ریم نصری با اصاله مجدد بالا گرفته و باعث شده که 
این دو خواهر دوباره در فضای مجازی در برابر هم قرار گیرند.هر دوی 

آنان هنرمندان سوری هستند ولی اصاله بسیار شناخته‌‌شده‌تر از 
ریم است.اختلاف این دو مربوط به سال‌ها قبل است و حوادث سوریه 
نیز آن را تشدید کرد چراکه ریم طرفدار اسد بود و اصاله از منتقدان 

او.حالا اما ظاهرا حضور اصاله در مراسم عروسی جسیکا عاذار، مجری 
لبنانی شبکه MBC باعث شده که ریم او را به خاطر مادی‌گرایی مورد 

حمله تند لفظی قرار دهد و کار به لشکرکشی هواداران در فضای 
مجازی کشیده شده است. )در تصویر اصاله را می‌بینید( 
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نهنگ، صیاد آمریکایی را خورد و پس داد
یک صیاد آمریکایی مي‌گوید 
در حادثه‌اي به‌مدت ۳۰ تا 
۴۰ ثانیه در داخل دهان 
یک نهنگ گوژپشت بوده 
اما درنهایت این جانور 
عظیم‌الجثه به‌جای قورت 
دادنش ترجیح داده او را به 
بیرون پرت کند. مایکل 
پاکارد، مرد آمریکایی که از راه شکار شاه‌میگو در ایالت ماساچوست زندگی مي‌کند، 
در صفحه فیسبوک خود نوشت: برای جست‌وجوی شاه‌میگو به داخل آب ]اقیانوس[ 
رفته بودم و ناگهان یک نهنگ گوژپشت تلاش کرد من را ببلعد. مدت ۳۰ تا ۴۰ ثانیه 
را در دهانش که بسته بود، سپری کردم. در نهایت او بار دیگر به سطح آب رفت و من 
را تف کرد. همه‌جای بدنم کبود شده است اما شکستگی استخوان ندارم. مردی که 
مایکل پاکارد را در جریان شکار دریایی روز جمعه همراهی مي‌کرده نیز گفته پرتاب 
او به خارج از دهان نهنگ گوژپشت را مشاهده کرده است. او با امدادگران تماس 
گرفت و از آنها برای امدادرسانی به مایکل پاکارد درخواست کمک کرد. جوک رابینز، 
زیست‌شناسی که روی نهنگ‌ها تحقیق مي‌کند مي‌گويد با اینکه دهان نهنگ‌ها 
بسیار گشاد است اما گلوی آنها تنگ است و به همین دلیل امکان قورت دادن 

طعمه‌های بزرگ را ندارند. )یورونیوز(

  حادثه روز

     
  کیوسک

ال هرالدو، سومین روزنامه پرتیراژ 
کلمبیا اما از برد این تیم مقابل اکوادور 
در چارچوب مسابقات کوپا آمریکا 
راضی نیست و تیتر زده: یک برد، سه 
امتیاز و دیگر هیچ. 

صفحه یک ورزشی دیلی میل برد این تیم 
مقابل کرواسی را »درجه یک« دانسته 

است. 

   ینگه دنیا

قمار بزرگ آقای رئیس‌جمهور

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )13 ژوئن(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )13 ژوئن(

139.61 امارات 892.77 چین 1761 هند 68400 هند

122.74 سرزمین‎های 
اشغالی

309.32 آمریکا 1118 برزیل 36998 برزیل

111.17 بحرین 249.43 هند 586 کلمبیا 28519 کلمبیا

107.93 مغولستان 78.13 برزیل 357 روسیه 14723 روسیه

106.74 شیلی 71.34 بریتانیا 274 مکزیک 13043 آرژانتین


	01
	02
	03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

